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Szanowni Mieszkańcy,
 W myśl art. 28 aa ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym Burmistrz 
Miasta zobowiązany jest do przedstawie-
nia Radzie Miejskiej „raportu o stanie gmi-
ny”. Dokument obejmuje podsumowanie 
działalności Burmistrza, zespołu Urzędu 
Miejskiego i miejskich jednostek organiza-
cyjnych w obszarach, które mają największy 
wpływ na jakość życia w naszym mieście. 
Zadania realizowane dla mieszkańców wy-
nikają ze Strategii Zrównoważonego Roz-
woju Gminy Szklarska Poręba oraz są kon-
sekwencją przyjętych przez Radę Miejską 
uchwał, polityk czy programów dotyczą-
cych poszczególnych dziedzin. Rok 2024 
był rokiem pełnym wyzwań, którym w jak 
największym stopniu staraliśmy się spro-
stać. Od 7 maja 2024 r. pełnię kadencję Bur-
mistrza. Przez ten okres zaszło wiele zmian  
w naszym Urzędzie, musieliśmy podjąć wie-
le działań zaradczych, aby doprowadzić do 
realizacji złożonych wcześniej wniosków  
o dofinansowanie inwestycji, odbyłem wie-
le spotkań w ważnych sprawach naszego 
miasta. Oczywiście od początku kadencji 
prowadzimy otwartą politykę informa-
cyjną, nie uciekając od rozmów i spotkań  
z Państwem. Za pośrednictwem profilu na 
FB chcemy informować Państwa na bieżąco  
o tym, co robimy i co się dzieje u nas w mie-
ście. Jest to mój pierwszy raport w tej kaden-
cji i zostaje przedstawiony Państwu, również 
po raz pierwszy w formie wydania specjal-

nego „Szrenickiego Informatora Miejskie-
go”. Mam nadzieję, że taka formuła będzie 
dla Państwa bardziej przyjazna, czytelna  
i łatwo dostępna. Jest on od dziś dostępny  
w Urzędzie Miejskim, we wszystkich miej-
skich instytucjach, a także w sklepach. Zo-
stał również opublikowany w Biuletynie In-
formacji Publicznej.

 Dziękuję wszystkim stowarzysze-
niom i organizacjom działającym na terenie 
Szklarskiej Poręby, dzięki aktywności któ-
rych możliwe są inicjatywy integrujące na-
szą społeczność i promujące nasz samorząd. 
Dziękuję przedsiębiorcom i wszystkim pra-
cownikom Urzędu i jednostek podległych 
za trud włożony w rozwój naszego miasta. 
Dziękuję bardzo radnym za dotychczasową 
bardzo dobrą współpracę i Wasze zaanga-
żowanie. Szklarska Poręba to nasza wspólna 
wartość i odpowiedzialność za jej rozwój  
i dalsze losy.
 
 No i oczywiście bardzo dziękuję 
Wam drodzy Mieszkańcy, dziękuję za czas, 
który poświęcacie dla dobra Szklarskiej 
Poręby i jej rozwoju. Za wszystkie cenne 
uwagi i spostrzeżenia, za liczne rozmowy  
i cenne pomysły.

                Życzę przyjemnej lektury.

Burmistrz Szklarskiej Poręby 
Paweł Popłoński

PARTNERSTWO 
PONAD 

GRANICAMI
 
 W 2024 roku Szklarska Poręba 
kontynuowała relacje partnerskie z trzema 
miastami: Bad Harzburg (Niemcy), Harra-
chov (Czechy) oraz Puszczykowo (Polska). 
Działania te miały charakter zarówno for-
malny, jak i symboliczny, wzmacniając więzi 
między społecznościami i promując warto-
ści europejskiej współpracy lokalnej.

 Z Puszczykowem utrzymywano 
regularne kontakty. Odbyły się wzajem-
ne wizyty przedstawicieli samorządów, co 
sprzyjało wymianie doświadczeń w zakre-
sie zarządzania gminą oraz promocji lokal-
nych inicjatyw kulturalnych i turystycznych. 
W MOKSiAL zorganizowano spotkanie ma-
jące na celu zaangażowanie społeczności 
lokalnych w rozwój współpracy. Uczestnicy 
dzielili się pomysłami na wspólne inicjaty-
wy, takie jak wymiany młodzieżowe, pro-
jekty kulturalne i działania proekologiczne. 
Relacje z Harrachovem miały głównie cha-
rakter wydarzeniowy i reprezentacyjny. 
Szklarska Poręba brała udział w symbolicz-
nych wydarzeniach transgranicznych, m.in. 

przejeździe „Karkonosza” oraz eventach zi-
mowych. Odbyło się również oficjalne spo-
tkanie nowych władz. 

 Partnerstwo między Szklarską Po-
rębą a Bad Harzburg w 2024 roku koncentro-
wało się na wspólnych działaniach związanych 
z ochroną dziedzictwa kulturowego, szcze-
gólnie w kontekście zabytkowego cmentarza 
ewangelickiego w Szklarskiej Porębie Dolnej. 
W dniach 21–22 września 2024 roku odbyła 
się kolejna edycja międzynarodowej akcji po-
rządkowania nekropolii. Wspólne działania na 
rzecz zachowania cmentarza ewangelickiego 
stanowią istotny element współpracy między 
Szklarską Porębą a Bad Harzburg, podkreśla-
jąc znaczenie pielęgnowania wspólnej historii 
i dziedzictwa kulturowego.
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 Jest to sfera szczególnie istotna  
z punktu widzenia jakości życia wspólnoty 
samorządowej, ponieważ wiąże się z ochroną 
życia, zdrowia i mienia oraz ma duży wpływ 
na samopoczucie i zadowolenie mieszkań-
ców. Stąd też poprawa stanu bezpieczeństwa 
oraz likwidowanie i łagodzenie zagrożeń 
społecznych są w mieście– zgodnie z oczeki-
waniami mieszkańców – zaliczane do grupy 
najważniejszych zadań. Zadanie te realizuje 
na pierwszej linii i w najszerszym zakresie 
POLICJA, STRAŻ MIEJSKA oraz OCHOTNI-
CZA STRAŻ POŻARNA.

 Komisariat Policji w Szklarskiej Po-
rębie posiada 22 etaty policyjne, w tym kie-
rownictwo komisariatu. Służba pełniona jest 
całodobowo bez służby dyżurnej, interesanci 
w tygodniu w porze nocnej lub w dni wolne 
i świąteczne pod nieobecność funkcjonariu-
szy na miejscu, mają możliwość bezpłatnego 
skomunikowania się poprzez zamontowany 
w ścianie budynku komisariatu telefon alar-
mowy, który łączy się bezpośrednio ze stano-
wiskiem kierowania Komendy Miejskiej Poli-
cji w Jeleniej Górze.  

 Z przekazanych przez Komisariat 
Policji danych wynika, że w roku 2024 stwier-
dzono spadek ogólnej ilości przestępstw  
w stosunku do roku 2023 o 7 spraw wszczę-
tych - łącznie wszczęto 179 postępowań 
przygotowawczych (2023 r. – 186), a wykry-
walność przestępstw wyniosła 65,63%. Licz-
ba podejrzanych zmniejszyła się o 34 osoby 
i wyniosła 80 osób. Wykrywalność podsta-
wowych 7 kategorii przestępstw najbardziej 
uciążliwych społecznie, tj. przestępstwa 
przeciwko mieniu – kradzieże, kradzieże z 
włamaniem, uszkodzenie mienia, kradzieże 
samochodów, przestępstwa rozbójnicze oraz 
przeciwko życiu i zdrowiu – uszkodzenia ciała 
i pobicia wyniosła 55% i była niższa o 8,32% 
niż w roku 2023. Znacząco wzrosła liczba osób 
zatrzymanych u których ujawniono środki 
odurzające z 18 w roku 2023 do 29 w roku 
2024. W wyniku podjętych działań ujawniono  
i zdjęto z rynku ponad 5 kg takich środków. 

 Funkcjonariusze Komisariatu Po-
licji w roku 2024 przeprowadzili łącznie 
2.128 interwencji, w tym 179 interwencji 
domowych, na podstawie których wszczę-
to 10 nowych procedur „Niebieskiej Karty”. 
Działalność Policji w tym zakresie znacząco 
wspomagają Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Szklarskiej Porębie, a dokładnie 
powołany Zarządzeniem  Nr 0151.1009.2023 
Burmistrza Szklarskiej Poręby z dnia 14 
września 2023 r. Zespół Interdyscyplinarny 
w Szklarskiej Porębie  oraz Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Dzielnicowi z Komisariatu Policji czynnie 

uczestniczą w pracach poszczególnych grup 
diagnostyczno - pomocowych. Ilość zało-
żonych Niebieskich Kart jest mniejsza  jak  
w roku poprzednim (2024 – 17, 2023 – 18). 

 W 2024 r. wylegitymowano 6.038 
osób, na gorącym uczynku przestępstwa 
zatrzymano łącznie 67 sprawców, a do wy-
trzeźwienia doprowadzono do Jeleniej Góry 
łącznie 10 osób i 4 do miejsca zamieszkania. 
Na uwagę zasługuje fakt, że dokonano rów-
nież zatrzymania aż 68 osób poszukiwanych 
(2023 r. – 35), w tym sprawców kradzieży skle-
powych.

 W 2024 r. ujawniono łącznie 371 
spraw o wykroczenia (2023 r. – 324), w tym: 
107 kradzieży/przywłaszczeń (2023 r. – 104), 
3 zakłócenia spokoju (2023 r. – 2), 43 kolizje 
drogowe (2023 r. – 41), 9 kierujących po spo-
życiu alkoholu (2023 r.- 7). Funkcjonariusze 
nałożyli w omawianym okresie bezpośrednio 
na miejscu ujawnienia wykroczenia łącznie 
297 mandatów karnych oraz zastosowali 610 
pouczeń.       

 Policja na bieżąco współpracuje ze 
Strażą Miejską w Szklarskiej Porębie, między 
innymi poprzez wspólne patrole oraz zabez-
pieczanie imprez. W roku 2024 łączna liczba 
wspólnych służb wyniosła 57 (2023 r. – 55).  
W okresie sprawozdawczym Straż Miejska 
funkcjonowała  w składzie 5 osobowym.
Ogólna ilość podjętych, odnotowanych  
w okresie sprawozdawczym interwencji obej-
muje 1.235 zdarzeń. W roku 2024 w postępo-
waniu mandatowym w stosunku do osób 
popełniających wykroczenia nałożono kary 
grzywny w ogólnej liczbie 569 sztuk man-
datów karnych kredytowanych i gotówko-
wych na łączną kwotę 115.710 zł. Udzielono 
666 pouczeń. Na 569 mandaty wystawione  
w 2024 roku ukaranych zostało 15 mieszkań-
ców Szklarskiej Poręby, co daje 2,636 % z ca-
łości.

 Większa część obszaru Szklarskiej 
Poręby objęta jest monitoringiem wizyjnym, 
który stale jest rozwijany. System obejmu-
je 76 kamer rozmieszczonych w najbardziej 
newralgicznych punktach Szklarskiej Poręby. 
Kamery zlokalizowane są w miejscach o du-
żym natężeniu ruchu, w przestrzeniach pu-
blicznych oraz rejonach wskazywanych, jako 
szczególnie istotne pod kątem bezpieczeń-
stwa mieszkańców i turystów. Funkcjonariu-
sze Komisariatu Policji posiadają bezpośredni 
dostęp do monitoringu, co znacząco uspraw-
nia działania interwencyjne oraz dochodze-
niowe. Wydatki bieżące związane z obsługą 
transmisji danych sieci monitoringu w roku 
2024 wyniosły 42.642,87 złotych. Dla porów-
nania w roku 2023 była to kwota: 38 302,20 zł. 

 Koszty utrzymania w roku 
2024 Straży Miejskiej w Szklarskiej Po-
rębie wyniosły 622 033,22 złotych, tj.  
53 861,04 złotych więcej niż w roku 2023.

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
jest sprawowana w pierwszej kolejności 
przez jednostkę Państwowej Straży Pożarnej  

i uzupełniana działalnością Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Szklarskiej Porębie o statusie 
stowarzyszenia. Jednostka jest włączona 
do Krajowego Systemu Ratownictwa Ga-
śniczego. W ostatnich latach zdecydowanie 
poprawiło się ich wyposażenie techniczne, 
do czego przyczyniły się otrzymane dotacje 
rządowe, zaangażowanie środków własnych 
gminy oraz uruchomienie sponsoringu. Stan 
posiadania podstawowego sprzętu technicz-
nego jednostki – adekwatny do udziału w ak-
cjach ratowniczych - jest następujący:

- ciężarowy samochód ratowniczo gaśniczy  
z funkcją ratownictwa drogowego posiadają-
cy 3000 litrów wody,

- ciężarowy samochód ratowniczo gaśniczy 
posiadający 2500 litrów wody,

- pojazd ATV (quad) przystosowany do jazdy 
na kołach i gąsienicach w zimie, wyposażony 
w przyczepę do transportu osoby poszkodo-
wanej oraz przyczepy do gaszenia pożarów 
lasu,

- sprzęt podręczny służący do gaszenia wiel-
kopowierzchniowych pożarów lasu użyczony 
przez Karkonoski Park Narodowy.

 W OSP Szklarska Poręba jest 25 
czynnych członków biorących udział w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych. Druhowie 
biorą udział w szkoleniach specjalistycznych 
organizowanych przez Państwową Straż Po-
żarną w Jeleniej Górze.

 Należy podkreślić, że jednostka od-
grywa ponadto znaczącą rolę w życiu publicz-
nym wspólnoty samorządowej, organizując 
i włączając się do różnorodnych projektów 
o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym  
i środowiskowym. Na uznanie zasługuje praca 
wśród najmłodszego pokolenia, która zaowo-
cowała utworzeniem 24 osobowej Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej, która skupia dzieci 
w wieku od 5 do 16 lat. Zbiórki Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej odbywają się regular-
nie – zawsze w pierwszą sobotę miesiąca. 
Przez cały ten czas spotkania były bogate  
w różnorodne aktywności, które rozwijały za-
równo wiedzę, jak i umiejętności praktyczne 
młodych druhen i druhów. W ramach zbiórek 
dzieci: uczyły się zasad udzielania pierwszej 
pomocy, zapoznawały się ze sprzętem znaj-
dującym się na wyposażeniu wozu strażackie-
go, ćwiczyli ubieranie munduru i osprzętu na 
czas, itp. Dodatkowo Drużyna wspiera liczne 
działania, które są organizowane na terenie 
miasta, były to m.in.: Kiermasz Bożonarodze-
niowy, Obchody Święta Niepodległości (11 li-
stopada) i Święta Konstytucji 3 Maja na Skwe-
rze Jana Pawła II, Festyny Charytatywne, itp.  

 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza  
w roku 2024 otrzymała wsparcie finansowe  
w wysokości 1500 zł od Zarządu OSP Szklar-
ska Poręba. Pozostałe koszty ponoszą opie-
kunowie, wspierani przez rodziców, którzy 
wpłacają miesięczne składki (10 zł) oraz jed-
norazowe wpisowe (100 zł). 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE
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 W roku 2024 Miasto dofinansowa-
ło działalność Ochotniczej Straży Pożarnej,  
w tym utrzymanie 5,50 etatów (8 osób) kie-
rowców łączną kwotą: 725 803,46 złotych, 
która została wykorzystana m.in. na:

- wynagrodzenia,
- udział w akcjach ratowniczych,
- zakup mundurów i obuwia,
- zakup środków żywności,
- zakup materiałów i wyposażenia,
- zakup usług – przegląd samochodów po-
żarniczych oraz sprzętu, regeneracja gaśnic, 
serwis klimatyzacji, abonament e-remiza, itp. 
 
 
  Środki na zabezpieczenie przeciw-
pożarowe przyznane dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szklarskiej Porębie na przestrzeni  
5 lat (2020 – 2024) kształtowało się w sposób 
następujący:

 Największym wyzwaniem dla jed-
nostki w 2024 roku były działania prowadzo-
ne podczas wrześniowych nawalnych deszczy 

powodujących powódź. W czasie powodzi 
wielu wolontariuszy stawiło się na bazę MZGK 
i pomagało ładować worki z piaskiem. Restau-

racje, hotele i indywidualni mieszkańcy mia-
sta wspierali działania powodziowe gorącymi 
posiłkami i napojami.

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r.

659 312,91 560 833,43 790 882,82 748 646,54 725 803,46
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 Według raportów wydrukowa-
nych z Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej (CEiDG) na 
dzień 31 grudnia 2024 roku ilość wpisów 
działalności gospodarczej dla głównego 
miejsca wykonywania działalności gospo-
darczej o statusie innym niż wykreślony 
wyniosła 603, z czego 413 to ilość wpisów 
o statusie aktywnym. Wpisy działalności 
gospodarczej według miejsca zamieszkania 
przedsiębiorcy wynoszą 614, z czego 401 to 
wpisy o statusie aktywnym.

 Dane do systemu CEiDG może 
wprowadzać każdy przedsiębiorca sam, 
jeżeli posiada podpis kwalifikowany. Ma 
możliwość złożenia wniosku również bez 
podpisu w tzw. wersji roboczej i w tym przy-
padku musi zgłosić się do urzędu gminy  
w celu zaakceptowania wniosku przez 
urzędnika. Ważną informacją dla potencjal-
nego przedsiębiorcy jest fakt, iż dokonanie 
zgłoszenia zmian we wpisie działalności go-
spodarczej można dokonać w każdym urzę-
dzie gminy.
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Roczna statystyka wyjazdów do pożarów i udziału w akcjach ratowniczych w 2023 i 2024 roku:

CENTRALNA 
EWIDENCJA 

DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ

Status wpisu

Ilość wpisów dla 
głównego miejsca 

wykonywania 
działalności

Aktywny 413

Działalność nierozpoczęta 
(data we wniosku jest datą przyszłą ) 1

Działalność prowadzona w formie spółek cywilnych 19

Nie rozpoczął działalności 17

Przeniesiony niezgodnie z ustawą 3

Zawieszony 150

SUMA 603

Status wpisu

Ilość wpisów dla 
miejsca zamiesz-
kania przedsię-

biorcy

Aktywny 401

Działalność prowadzona w formie spółek cywilnych 20

Nie rozpoczął działalności 14

Oczekuje na rozpoczęcie działalności 1

Zawieszony 178

SUMA 603

Wydawca: Miasto Szklarska Poręba, ul. Granitowa 2, tel. 75 75 47 700. 
Strona www: www.szklarskaporeba.pl. Redakcja: zespół Urzędu Miejskiego, radni miejscy. 

Skład: AL BARTOS, Szklarska Poręba; Druk: ZGK. Nakład: 1000 szt.
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 Liczba złożonych i prawidłowo 
przetworzonych wniosków w systemie 
CEIDG przez pracowników Urzędu Miej-
skiego w roku 2024 r. to 346 operacji na 
wpisach:

 Najczęściej wybierane rodzaje 
działalności pod względem rodzaju wyko-
nywanej działalności (według sekcji PKD) 
kształtują się następująco:

 Według stanu na dzień 31.12.2024 
r. w ewidencji Burmistrza Miasta Szklarskiej 
Poręby widnieją 34 wydane licencje na wy-
konywanie transportu drogowego taksów-
ką, oraz 63 wypisy z tych licencji. W 2024 r. 
wydanych zostało 10 licencji, w tym 32 wy-
pisy z licencji. Wygaszeniu uległa 1 licencja.

Operacja na wpisie Ilość

założenie działalności 44

zmiana we wpisie 98

zmiana z zawieszeniem 110

zmiana ze wznowieniem 65

zmiana z zakończeniem 2

zakończenie 27

SUMA 346

 Burmistrz Miasta Szklarskiej Po-
ręby wydał w 2024 roku 53 zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych dla przed-
siębiorców. Sprzedaż gastronomiczna to 42 
wydane zezwolenia, sprzedaż detaliczna to 
11 zezwoleń.

 Zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych wydawane są w 3 katego-
riach:

A – napoje zawierające do 4% alkoholu  
w tym piwo – 19 zezwoleń

B − napoje zawierające od 4% do 18% alko-
holu (bez piwa) – 21 zezwoleń

C – napoje zawierające powyżej 18% alko-
holu – 13 zezwoleń

 Burmistrz Miasta Szklarska Poręba 
wydał 30 decyzji wygaszających zezwolenia                    
na sprzedaż napojów alkoholowych .

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ ALKOHOLI

LICENCJE NA 
TRANSPORT 
TAKSÓWKĄ
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 Stan bazy noclegowej na dzień 
31.12.2024 roku to 796 zarejestrowanych 
obiektów wpisanych do ewidencji innych 
obiektów świadczących usługi hotelarskie, 
prowadzonej przez Burmistrza Szklarskiej 
Poręby. 

 Liczba miejsc noclegowych w 
obiektach to 13 449.

 
 
 
 
 
 

 
 Sport Szklarska Poręba Sp. z o.o. 
została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym 
dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000376495. 
Przedmiotem przeważającej działalności 
Spółki jest, zgodnie z PKD, pozostała działal-
ność związana ze sportem. Kapitał zakłado-
wy Spółki wynosi 5 487 000,00 zł i dzieli się 
na 5 487 równychi niepodzielnych udziałów, 
o wysokości 1 000 zł, których w 100% właści-
cielem jest Miasto Szklarska Poręba.

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA  
I INWESTYCJE W SPÓŁCE

 W roku 2024, niestety, z powodu 
braku trenera lekkiej atletyki, nie kontynu-
owano zajęć BiegamBoLubię, ale w ramach 
zgrupowań odbywających się w ośrodku 
miały miejsce spotkania z gwiazdami róż-
nych dyscyplin sportu. Działania te skiero-
wane były głównie do młodzieży szkolnej 
i miały na celu zachęcenie młodych ludzi 
do aktywnego spędzania wolnego czasu.
Spółka kieruje swoją ofertę głównie do 
zorganizowanych grup sportowych i mło-
dzieży szkolnej, co zapewnia stabilizację 
finansową, pozwala planować działania na 
przyszłość, a także znacznie obniża koszty 
personelu.

 W 2024 zostały wymienione łóż-
ka w obiekcie - 23 370,00 zł i materace:  
32 500,00 zł, zakupiono wysokiej klasy sprzęt 
odśnieżający HUSQVARNA R 316TX AWD: 
51738,00 zł, zamontowano system monito-
ringu w 2 budynkach spółki: 5 108,01 zł. 

PRZEWIDYWANY ROZWÓJ 
SPÓŁKI

 W następnych latach kolejną  
grupą, do  jakiej będzie kierowana oferta 
spółki, to grupy amatorskie.  Sport zaczął 
odgrywać kluczową rolę w naszym życiu. 
Codzienny stres i pogoń za karierą spra-
wiają, że coraz chętniej grupy te korzystają  
z aktywnego odpoczynku. Stale poszerza-
jąca się grupa docelowa zorientowana na 
sport to poważny biznes, który każdego 
roku generuje ogromne dochody.

 Jednak z powodu utraty strate-
gicznego partnera jakim był ośrodek Poczty 
Polskiej (dodatkowa baza noclegowa), ist-
nieje duże  zagrożenie spadku dochodów. 
Zarząd zamierza wejść na rynek z nowym 
produktem, jakim jest dodatkowa usłu-
ga gastronomiczna czyli katering. Jest to 
najtańsza i najprostsza do wprowadzenia  
w spółce dodatkowa usługa.

 Ambicją Zarządu jest stałe podno-
szenie poziomu oferowanych usług oraz po-
zyskiwanie nowych klientów. Obecny trend 
efektywności biznesowej Ośrodka, pomimo 
wartości dodatnich, jest zbyt mały i wolny, 
żeby dokonać jakościowego skoku. Za-
rząd spółki, w miarę posiadanych środków 
własnych, w roku obecnym planuje dalsze 
remonty i modernizację bazy noclegowej  
i sportowej ośrodka. 

 Spółka w ubiegłym roku dokonała 
analizy biznesowej związanej ze zmianą źró-
deł ogrzewania oraz dodatkowej produkcji 
energii elektrycznej w celu obniżenia  głów-
nej pozycji kosztowej w rachunku zysków  
i strat. Przeprowadzany został również audyt 
oferowanych dotacji i dofinansowań z rzą-
dowych środków krajowych oraz funduszy 
europejskich, a także dostępnych kredytów. 
Ze względu na znaczną sezonowość biznesu, 
a także wysokie koszty, Zarząd odrzucił moż-
liwość ubiegania się o kredyty bankowe na 
remonty i rozwój posiadanej infrastruktury. 
Jednak zmiana statusu spółki na jednostkę 
JST umożliwiłaby skorzystanie z wielu dotacji 
i programów dla wielu inwestycji. 

AKTUALNA SYTUACJA
FINANSOWA W SPÓŁCE

 Ogółem przychody w roku 2024 
wyniosły: 2 565 382,11 zł. Zysk Spółki z działal-
ności gospodarczej wynosi 216 924,23 zł. Róż-
nica do 2023 r. wynosi +61 567,42 zł. Spółka 
nie posiada żadnych przeterminowanych zo-
bowiązań wobec kontrahentów, jak również 
wobec Skarbu Państwa, a płynność finanso-
wa jest zachowana. 

BAZA 
NOCLEGOWA

DZIAŁALNOŚĆ 
SPÓŁKI SPORT
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 Na koniec 2024 roku liczba stałej 
ludności Szklarskiej Poręby wyniosła 5 089 
osób. W liczbie ogólnej stałych mieszkań-
ców udział kobiet wyniósł 53,99%, a męż-
czyzn 46%. Osoby w wieku przedproduk-
cyjnym stanowiły 13,87%, osoby w wieku 
produkcyjnym 56,08%, a w wieku popro-
dukcyjnym 26,04%. 

 Obok przedstawiono tabelarycznie 
statystkę mieszkańców na dzień 31.12.2024 r. 
z podziałem na wiek, płeć, pobyt stały i cza-
sowy.

DEMOGRAFIA Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem
0-2 23 24 47

3 20 21 41
4-5 34 26 60

6 17 20 37
7 17 19 36

8-12 92 110 202
13-15 68 70 138
16-17 54 52 106

18 17 22 39
19-65 1507 0 1507
19-60 0 1342 1342

>65 492 0 492
>60 0 1042 1042

OGÓŁEM 2341 2748 5089

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem
0-2 1 0 1

3 1 1 2
4-5 2 5 7

6 1 3 4
7 2 3 5

8-12 19 16 35
13-15 31 25 56
16-17 16 24 40

18 6 4 10
19-65 203 0 203
19-60 0 160 160

>65 38 0 38
>60 0 70 70

OGÓŁEM 320 311 631

 W ostatnich latach liczba stałej 
ludności Szklarskiej Poręby systematycz-
nie spada. 

 W 2024 r. zmarły 74 osoby, nato-
miast urodziło się 13 dzieci. Przyrost natu-
ralny wyniósł (minus) - 61. Dla porównania  
w roku 2023 było to (minus) – 58.

 W 2024 r. związek małżeński zawar-
ły 54 pary. Sporządzono 121 aktów zgonu, 30 
aktów urodzeń. Wydano 711 dowodów oso-
bistych. Nadano 462 numery PESEL, w tym 
204 dla obywateli Ukrainy w związku działa-
niami wojennymi.  

 Najstarszy mieszkaniec miasta ma 
98 lat. W 2024 r. 7 par obchodziło 50 lecie Po-
życia Małżeńskiego. 

WYDANE 
DECYZJE

 
 
 W 2024 r. wydano 14 decyzji ad-
ministracyjnych w sprawach o wymeldo-
wanie,1 decyzję w sprawie o zameldowanie 
na pobyt stały, 6 decyzji w sprawie zmiany 
imienia i nazwiska. Od wydanych decyzji nie 
wniesiono odwołania. 

POBYT CZASOWY:

POBYT STAŁY:
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DZIAŁALNOŚĆ 
MOKSiAL

 Miejski Ośrodek Kultury, Sportu  
i Aktywności Lokalnej w Szklarskiej Porębie 
to samorządowa instytucja kultury, realizu-
jąca zadania własne Gminy w zakresie upo-
wszechniania kultury. Działalność Ośrodka 
finansowana jest głównie z dotacji podmio-
towej z budżetu Miasta Szklarska Poręba, 
która w 2024 roku wyniosła 2 242 700 zł, dla 
porównania w roku 2023 była to kwota: 
2 235 700 zł.

 Instytucja funkcjonuje w oparciu 
o statut z 2008 roku oraz „Strategię Rozwo-
ju Kultury dla Miasta Szklarska Poręba na 
lata 2020–2030”, przyjętą przez Radę Miasta  
w 2019 roku. Strategia zakłada zrównoważo-
ny rozwój sektora kultury i definiuje cztery 
cele strategiczne:

• rozwój turystyki kulturowej,
• dywersyfikację oferty kulturalnej,
• budowanie tożsamości kulturowej w opar-
ciu o dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze,
• współpracę i efektywne zarządzanie kulturą.

DZIAŁALNOŚĆ PROGRAMOWA 
I WYDARZENIA

 Ośrodek pełni funkcję organizato-
ra, koordynatora i inspiratora działań kultu-
ralnych, edukacyjnych i sportowych w mie-
ście. Realizując założenia Strategii Rozwoju 
Kultury, aktywizuje i zaspokaja potrzeby kul-
turalne, emocjonalne oraz intelektualne 
mieszkańców i turystów, przeciwdziała sta-
gnacji i wykluczeniu społecznemu, integru-
je różne grupy społeczne oraz wspiera kre-
atywność i budowanie lokalnej tożsamości.

 Rok 2024 był rekordowy pod 
względem liczby wydarzeń kulturalnych. 
Zrealizowano bogaty program koncertów, 
spektakli, festiwali, wystaw, seansów fil-
mowych, spotkań autorskich, festynów i 
wydarzeń plenerowych. Działania odby-
wały się zarówno w siedzibie MOKSiAL 
przy ul. Słowackiego 13, jak i w lokali-
zacjach miejskich: na 4Peronie, Skwerze 
Twórców Radiowej Trójki, Orlikach czy w 
Ogrodzie Ducha Gór.

WARSZTATY

 W ramach całorocznej oferty w sie-
dzibie Ośrodka odbywały się warsztaty pla-
styczne, wokalne, kulinarne, zajęcia jogi, pi-
latesu, fitness, nauka gry na instrumentach 
oraz zajęcia w Pracowni Form Użytkowych 
i Pięknych oraz warsztaty panelowe. Działa 
także Klub Młodzieżowy, organizujący spo-
tkania, warsztaty (np. Akademia Filmowa)  
i wycieczki oraz Laboratorium Lidera, które 
było prowadzone w ramach programu Bar-
dzo Młoda Kultura. We współpracy ze Szkołą 
Podstawową Nr 1 i Fundacją Boskie Karko-
noskie realizowano inicjatywy oddolne kie-
rowane do młodzieży (Akademia Przedsię-
biorczości, warsztaty deskorolkowe, graffiti 

na Skateparku). W 2024 r. młodzież realizo-
wała projekt - „CoolTour - pop-up – plener 
artystyczny” (plener połączony z rajdem 
rowerowym).

 Oprócz zajęć stałych realizowano 
również warsztaty panelowe i okoliczno-
ściowe dla różnych grup: warsztaty z okazji 
Dnia Kobiet (makijażowe, psychologiczne, 
rozwojowe itp.), warsztaty wielkanocne  
(manualno - artystyczne), okolicznościowe 
koncerty dziecięcej grupy wokalnej, kobie-
cy krąg (spotkanie z Szeptuchą), Festiwal 
Psychologii Procesu (POP Kreacje), warszta-
ty ikonopisania, bushcraft i survival, jarmark 
bożonarodzeniowy, warsztaty dot. zdrowia- 
uroginekologiczne.

 Podczas ferii zimowych i wakacji 
Ośrodek realizował warsztaty skierowane do 
dzieci. Latem działania warsztatowe odby-
wały się w Ogrodzie Ducha Gór. Oferta tych 
warsztatów obejmowała działania artystycz-
ne, edukację przyrodniczą (prowadzoną przy 
współpracy z Karkonoskim Centrum Eduka-
cji Ekologicznej), gry i zabawy (Turniej Gier 
Planszowych) oraz inne.

 Przy Ośrodku funkcjonuje również 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, który w 2024 
roku liczył 68 słuchaczy. UTW oferuje senio-
rom bogaty program wydarzeń, spotkań in-
tegracyjnych i wycieczek. W minionym roku 
powołana została Rada Słuchaczy, wspiera-
jąca organizację działań. W placówce działa 
również chór Porębianie, który w tym roku 
obchodzić będzie swoje dwudziestolecie.

 Na uwagę również zasługuje roz-
wój przestrzeni Ogrodu Wyobraźni, służą-
cego najmłodszym mieszkańcom. Orga-
nizowano tam zajęcia z zakresu edukacji 
ekologicznej, m.in. EkoFestiwal i warsztaty 
edukacyjne.

4PERON – KULTURA, 
INTEGRACJA, TOŻSAMOŚĆ

 Przestrzeń 4Peron została w 2024 
roku uhonorowana nagrodą Liczyrzepy Sta-
rosty Karkonoskiego jako Najlepszy produkt 
turystyczny regionu. Odbyły się tu koncer-
ty, wystawy i spotkania z artystami – m.in. 
Anną Marią Jopek, Marcinem Wyrostkiem, 
Januszem Radkiem, Kabaretem Mumio, 
Grupą MoCarta, Joanną Kołaczkowską, a 
także lokalnymi twórcami jak Ewelina Go-
rayska, Only Quintet czy Chór Colorus.

 Prezentowano wystawy artystów 
z Polski i ze świata: Banksy’ego, Mirosława 
Kuźmy, Karola Badyny, Piotra Chabiora oraz 
uczestników Międzynarodowego Salonu 
Fotografii FIAP. Odbyły się także spotka-
nia autorskie z Robertem Rientem, Anną 
Szczypczyńską, Ludmiłą Riabkową i Jarosła-
wem Szczyżowskim oraz spektakle teatral-
ne, takie jak: Królowa Śniegu, Duży książę  
i czarny pies, Zaczarowana dorożka, mono-
dramy Joanny Szczepkowskiej.

 4Peron pełni ważną funkcję in-
tegracyjną – odbywały się tam zabawy dla 
dzieci z okazji Halloween, Świąt Wielkanoc-
nych, Bożego Narodzenia, Dnia Dziecka,  
a także bale dla seniorów i milongi dla do-
rosłych. Co roku odbywa się tam Festiwal 
Historyczny, przybliżający dzieje Szklarskiej 
Poręby i regionu. Na 4 Peronie ma miejsce 
równieżNASH Festiwal- Górskie wydarzenie 
kulturalne poświęcone ludziom gór organi-
zowane przez Fundację NASH.

 4Peron udostępniany jest także 
organizacjom i osobom prywatnym. Korzy-
stają z niego m.in. Klub Literacki „Przykryw-
ka”, Młodzieżowa Grupa OSP, MOPS, Miejska 
Biblioteka Publiczna, stowarzyszenia (Doli-
na Domów Przysłupowych, Senior 60, Fun-
dacja Boskie Karkonoskie), klub sportowy 
Szrenica oraz księgarnia Libra i wiele innych.

KINO „ZA ROGIEM”
 Społecznościowe kino „Za Ro-
giem” na 4Peronie zrealizowało w 2024 roku 
153 seanse filmowe. Funkcjonowały Dysku-
syjne Kluby Filmowe dla dzieci i dorosłych, 
odbywały się prelekcje podróżnicze i poka-
zy w ramach Festiwalu Górskiego. Kino było 
także wynajmowane na wydarzenia prywat-
ne, np. urodziny.

DZIAŁANIA SPORTOWE

 Ośrodek zarządza następującą in-
frastrukturą sportowo-rekreacyjną:

• „Blisko Boisko” przy ul. Waryńskiego,
• „Orlik 2012” przy ul. Okrzei i ul. Partyzantów,
• Hala Łukowa przy ZSO i MS Szklarska Poręba,
• Skate Park przy ul. Okrzei,
• place zabaw (ul. Waryńskiego, ul. Partyzantów),
• boisko do siatkówki plażowej (ul. Waryń-
skiego).

 Zatrudnione są osoby odpowie-
dzialne za porządek i nadzór nad obiektami.
Wskazane jest powołanie grupy roboczej 
ds. sportu, która opracowałaby Strategię 
Rozwoju Sportu w Szklarskiej Porębie na 
lata 2025–2030. Aktualna organizacja łą-
cząca kulturę i sport w jednym podmiocie 
(MOKSiAL) jest zgodna ze statutem, jednak 
orzecznictwo administracyjne wskazuje na 
potrzebę rozdzielenia tych zadań ze wzglę-
du na różnice prawne i finansowe.

 W 2024 roku Ośrodek współorga-
nizował m.in.: Bike Maraton, Trial Sudecki, 
Izerski Weekend Biegowy, Bike Adventure, 
Gravmageddon, Cross Karkonoski, Peace 
Run, Trio Basket, Marszobieg 11 listopa-
da, Mistrzostwa Dolnego Śląska Młodzieży 
Szkolnej w Brydżu Sportowym.
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WYDARZENIA 
W PRZESTRZENI MIEJSKIEJ

 Latem zorganizowano szereg wy-
darzeń plenerowych w przestrzeni miejskiej.
Na Skwerze Twórców Radiowej Trójki odbył 
się m.in. Letni Festiwal Sztuki – Art Skwer / 
Letnia Kuźnia Tradycji z warsztatami, pokaza-
mi, spektaklami i koncertami.

 Wystąpił po raz pierwszy w Polsce 
marokański zespół Tasuty N-imal, nadali wy-
darzeniu egzotyczny wymiar. Odbyły się kon-
certy Kenny’egoCarra, Leszka Cichońskiego 
i Jose Torresa, którzy prowadzili warsztaty 
gitarowe zakończone koncertem w centrum 
miasta.

 W Ogrodzie Ducha Gór zorganizo-
wano potańcówkę z zespołem „Prusinowski 
i Spółka”, odbyły się sąsiedzkie targowiska, 
Gambit Ducha Gór, tradycyjnie Festyn Zdol-
na Dolna, a także Ski Retro Festiwal, przycią-
gający uwagę miłośników stylu retro i me-
diów regionalnych.

15-LECIE MOKSiAL

 Rok 2024 był rokiem jubileuszo-
wym – Ośrodek obchodził 15-lecie działalno-
ści. To czas podsumowań, refleksji i planowa-
nia przyszłości.

 Więcej informacji o bieżących dzia-
łaniach, warsztatach, repertuarze kinowym 
i zapisach do UTW znajduje się na stronie: 
www.moksial.pl
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DZIAŁALNOŚĆ 
BIBLIOTEKI 
MIEJSKIEJ

 W Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w roku 2024 zatrudnione były 4 osoby,  
w tym 2 na pełny etat, tj.: Kierownik i Biblio-
tekarz. Według stanu na 31.12.2024 r. księgo-
zbiór Biblioteki liczył 51.222 książek, w tym 
30 egzemplarzy w języku ukraińskim i 328 
materiałów audiowizualnych. W roku 2024 
liczba książek wzrosła o 487 sztuk. Najwięcej 
czytelników jest wieku powyżej 60 roku ży-
cia (153 osoby), najmniejsza grupą są osoby  
w przedziale od 20-24 lat (21 osób). 

 Oprócz typowej działalności czy-
telniczej Biblioteka organizuje takie wyda-
rzenia jak spotkania autorskie czy też wie-
czór poezji śpiewanej.

Dla wszystkich chętnych udostępnione są 
trzy stanowiska komputerowe, w tym jed-
no podłączone do darmowej wypożyczalni 
- systemu Academica, dzięki której czytel-
nicy mają dostęp do zbiorów cyfrowych Bi-
blioteki Narodowej (3 774 425 publikacji ze 
wszystkich dziedzin wiedzy). Dodatkowo 
Biblioteka udostępnia wszystkim chętnym 
kody dostępu do aplikacji LEGIMI, na której 
dostępne jest ok. 60 000 tytułów ebooków  
i audiobooków.  

 Biblioteka szeroko współpracuje 
z placówkami oświatowymi z naszego mia-
sta. W roku 2024 organizowane były lekcje 
biblioteczne, podczas których przedszkolaki 
i uczniowie najmłodszych klas szkół podsta-
wowych zapoznali się z pracą bibliotekarza. 
Jak co roku, biblioteka wzięła udział w naj-
większym w Polsce i Europie programie pro-
mującym czytelnictwo wśród dzieci i ich ro-
dziców „Mała książka, wielki człowiek”. Każde 
dziecko, które przyszło do Biblioteki otrzy-
mało w prezencie Wyprawkę Czytelniczą,  
a w niej książkę oraz Kartę Małego Czytelnika 
(16 wyprawek).

 Na działalność biblioteczną wy-
datkowano w roku 2024 środki w łącznej 
wysokości: 367.167,97 zł, w tym dotacja: 
366.518,97 zł oraz dochody własne z tytułu 
kar za przetrzymywanie książek: 649,00 zł. 
Dla porównania w roku 2023 koszty utrzy-
mania jednostki wyniosły: 329.461,35 zł, w 
tym: dotacja: 328.808,82 zł oraz dochody 
własne z tytułu kar za przetrzymywanie ksią-
żek i odsetki: 652,53 zł. 
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 Kupione zostało również wozi-
dło, którego głównym zadaniem jest po-
moc w utrzymaniu single track’ów. War-
tość zakupu: 13 961,63 zł.

 Łatane były dziury w drogach asfal-
towych i naprawiane szutrówki oraz pobo-
cza, szczególnie te, które ucierpiały w trakcie 
wrześniowej powodzi.

 Na odcinku ul. Słowackiego zo-
stała naprawiona nawierzchnia poprzez 
ułożenie betonowych płyt jomb.

 W 2024 roku zakupiony został 
kolejny, fabrycznie nowy traktor wraz 
z osprzętem do zimowego utrzymania 
dróg. Wartość zakupu: 387 793,44 zł.

 Na cmentarzu przy ul. Wyszyń-
skiego stanęły regały na znicze do ponow-
nego użycia oraz z ogólnodostępnymi na-
rzędziami. Wykonane zostało ossuarium. 
Dokończone zostało układanie kostki 
oraz wymiana oświetlenia głównej alei. 

 W 2024 roku Miejski Zakład Go-
spodarki Komunalnej realizował statutowe 
działania związane z gospodarką komunalną 
i gospodarką lokalową. Współpracował z po-
zostałymi jednostkami miejskimi oraz służ-
bami, brał udział w organizowanych na tere-
nie miasta wydarzeniach. Zaangażowany był 
również w działania związane z powodzią. 
Planowany budżet wydatkowy zrealizowany 
został na poziomie 94% (natomiast docho-
dowy na poziomie 86%). 

 Na dzień 31.12.2024 roku na loka-
lowy zasób gminy składało się 147 lokali zlo-
kalizowanych w 58 budynkach. Pracownicy 
MZGK wykonali generalny remont dwóch 
mieszkań, w trzecim rozpoczęli prace.  
W siedmiu mieszkaniach wykonane zosta-
ły kompletne instalacje c.o na gaz, włącz-
nie z wybudowaniem kominów i systemu 
wentylacji. W czterech lokalach wymienio-
ne zostały drzwi lub okna. Usunięto liczne  
awarie i wykonano szereg prac remonto-
wych. Łączny koszt przeprowadzonych 

prac remontowo – budowlanych wynosi  
219 494,69 zł. Wyburzony został, grożą-
cy zawaleniem, budynek mieszkalny przy  
ul. Waryńskiego. Na liście mieszkaniowej w 
roku 2024 były 42 osoby, z czego 3 osoby 
otrzymały skierowania (2 skierowania lokal 
socjalny, 1 lokal mieszkalny). Najdłużej na 
przyznanie lokalu czeka osoba, która złożyła 
wniosek w styczniu 2019 r., najkrócej osoba, 
która złożyła go w maju 2024 r.  

 Akcja zima 2023/2024 realizowa-
na była w oparciu o regulamin zaakcepto-
wany przez Burmistrza Szklarskiej Poręby. 
We wspomnianym okresie zużyto ok. 900 
ton soli, 200 ton piachu, 20000 litrów oleju 
napędowego, a pługopiaskarki przejechały 
dystans ponad 20000 km. W samym stycz-
niu łączny czas pracy pojazdów biorących 
udział w akcji zima wyniósł ponad 32 dni, a 
pokonany ulicami miasta dystans - przeszło 
6100 km. 

DZIAŁALNOŚĆ 
MIEJSKIEGO 

ZAKŁADU 
GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ
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DZIAŁALNOŚĆ 
MIEJSKIEGO 

ŻŁOBKA

 Żłobek w 2024 r. realizował przyję-
ty w styczniu plan opiekuńczo – wychowaw-
czo- edukacyjny oraz wprowadzone w lutym 
Standardy Ochrony Małoletnich. W placówce 
odbywały się systematycznie audycje mu-
zyczne prowadzone przez Jeleniogórską Fil-
harmonię, zorganizowano uroczystości inte-
grujące społeczność rodzinną dzieci: Święto 
pieczonego jabłka, Dzień Babci i Dziadka, 
Święto Rodziny oraz uroczystości integrują-
ce dzieci: Mikołajki, Bal Karnawałowy i Dzień 
Dziecka.     

 W dniu 28 listopada 2024 r. została 
podjęta Uchwała Nr IX/107/24 która wpro-
wadziła od 01.01.2025 r. opłatę stałą za po-
byt jednego dziecka w żłobku w wysokości 
1 500 złotych za miesiąc. Decyzja została 
podjęta w związku z wejściem w życie usta-
wy o wspieraniu rodziców w aktywności za-
wodowej oraz wychowaniu dziecka, w tym 
świadczenie „Aktywnie w żłobku”, które jest 
skierowane do wszystkich rodziców dzieci 
uczęszczających do żłobka. Środki trafiają 
bezpośrednio na konto Miasta Szklarska 
Poręba, rodzice ponoszą jedynie koszt wy-
żywienia.    

ROK 2024 I-VIII 2024 IX-XII 2024

Liczba dzieci 45 32

Liczba oddziałów 3 2

Stan zatrudnienia osoby 9 8

Liczba opiekunów 6 5

Stan zatrudnienia etaty 8,13 7,13

ROK 2023 I-VIII 2023 IX-XII 2023

Liczba dzieci 45 45

Liczba oddziałów 3 3

Stan zatrudnienia osoby 9 8

Liczba opiekunów 6 5

Stan zatrudnienia etaty 8,13 7,13
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Liczba udzielonych porad

Stan na 31.12.2023 r. Stan na 31.12.2024 r.

Porady w gabinecie lekarz 
POZ

9.993 11.355

Wizyty w domu pacjenta 64 76

Świadczenia w Poradni 
stomatologicznej

2471 2274

Świadczenia w Poradni 
chirurgicznej

1195 831

Świadczenia w Poradni 
okulistycznej

915 1055

Świadczenia w Poradni  
neurologicznej

993 Zamknięta z powodu braku lekarza

OCHRONA 
ZDROWIA

 W myśl ustawy o samorządzie 
gminnym do zadań własnych gminy należy 
zabezpieczenie dostępności do świadczeń 
z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, 
położnictwa i ginekologii oraz stomatologii 
zgodnie z minimalnym planem zabezpie-
czenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.  
W roku 2024 na terenie Szklarskiej Poręby 
usługi medyczne w ramach podstawowej 
opieki zdrowotnej świadczone były przez 
Izerskie Centrum Pulmonologii i Chemiote-
rapii „Izer-Med” Spółka z o.o. W ramach pod-
pisanej z Narodowym Funduszem Zdrowia 
umowy POZ podmiot udzielał świadczeń  
w zakresie: 

- LEKARZA POZ
- PIELĘGNIARKI POZ
- POŁOŻNEJ POZ
- SZCZEPIENIA OCHRONNE SPRAWOZDAWA-

NE NA PODSTAWIE E-KARTY SZCZEPIEŃ
- PROFILAKTYKA 40 PLUS (w ramach oddziel-
nej umowy)
 
 W ramach podpisanej z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia umowy AOS (Am-
bulatoryjna Opieka Specjalistyczna) pod-
miot udzielał świadczeń w zakresie: 

- OKULISTYKI
- CHIRURGII OGÓLNEJ

 W ramach podpisanej z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia umowy STM (Le-
czenie stomatologiczne) podmiot udzielał 
świadczeń w zakresie:

- OGÓLNOSTOMATOLOGICZNYM

 Na dzień 31.12.2024 roku do reali-
zacji umów z Narodowym Funduszem Zdro-
wia  i obsługą poradni był zatrudniony nastę-
pujący personel medyczny:

 Lekarze Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej: 

- Specjalista pediatrii - 1
- Specjalista medycyny rodzinnej - 2

- Specjalista chorób wewnętrznych - 1
- Lekarz bez specjalizacji - 3
- Pielęgniarki Podstawowej Opieki 
   Zdrowotnej - 6
- Położna Podstawowej Opieki Zdrowotnej - 1

AMBULATORYJNA OPIEKA 
SPECJALISTYCZNA

Poradnia Chirurgiczna:

- Lekarz Specjalista chirurgii ogólnej - 2
- Pielęgniarka - 1

Poradnia Okulistyczna:

- Lekarz Specjalista okulistyki – 1
- Pielęgniarka - 1

LECZENIE STOMATOLOGICZNE:

Poradnia stomatologiczna:
- Lekarz stomatolog - 1

 Liczbę pacjentów i ilość udziela-
nych świadczeń obrazują poniższe zesta-
wienia:

Liczba zadeklarowanych pacjentów

Do Stan na 31.12.2023r. Stan na 31.12.2024r.

Lekarza 3862 3945

Pielęgniarki 3992 4069

Położnej 2290 2384
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DZIAŁALNOŚĆ 
MIEJSKIEJ 
KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

 W 2024 roku Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
prowadziła działania profilaktyczne oraz 
interwencyjne mające na celu ogranicze-
nie negatywnych skutków spożywania al-
koholu wśród mieszkańców. Duży nacisk 
kładziono na prowadzenie działalności 
informacyjnej oraz edukacyjnej dla dzieci  
i młodzieży w placówkach oświatowych 
oraz uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. Na realizację pro-
gramu wydatkowano 617 280,94 zł w ra-
mach których sfinansowano poszczególne 
zadania:

 W roku 2024 świadczone były rów-
nież teleporady, których udzielono łącznie: 
5.623 (2023 – 5979), w tym teleporady – 
285 (2023 –183), porady receptowe – 5.338 
(2023 – 5.796) oraz 76 wizyt w domu pa-
cjenta (2023 – 64).

 W roku 2024 - IZER – MED przy-
stąpił do powszechnego programu bez-
płatnych szczepień przeciw HPV, który jest 
skierowany do dziewcząt i chłopców po 
ukończeniu 11 roku życia i do ukończenia 
14 roku życia. 

 Od 1 czerwca 2023 roku realizowa-
ny jest w Izerskiem Centrum Pulmonologii  
i Chemioterapii „Izer-Med” Spółka z o. o. po-
wszechny program bezpłatnych Szczepień 
HPV nastolatek i nastolatków od 12-13 roku 
życia.

 Aktualnie szczepienia w ramach 
powszechnego programu szczepień przeciw 
HPV dostępne są dla osób po ukończeniu 9. 
roku życia do ukończenia 14. roku życia.

 Głównym problemem placówki 
jest pozyskanie do pracy lekarzy specjalistów 

medycyny rodzinnej oraz brak możliwo-
ści otwarcia nowych bardzo potrzebnych 
mieszkańcom poradni specjalistycznych, np. 
ginekologicznej, dermatologicznej, chorób 
naczyń, geriatrycznej. Przyczyną takiego sta-
nu po pierwsze jest brak zainteresowania 
lekarzy specjalistów pracą u nas w mieście, 
a po drugie Narodowy Fundusz Zdrowia stoi 
na stanowisku, że ilość istniejących poradni 
specjalistycznych w Jeleniej Górze zabezpie-
cza świadczenia specjalistyczne w powiecie, 
wobec czego „Izer-Med”  nie ma możliwości 
złożenia oferty i jest brak konkursów na AOS.

 W roku 2024 Miejska Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych spo-
tykała się 45 razy, w tym czasie: 

- zaopiniowała pozytywnie 26 postanowień 
dotyczących sprzedaży napojów alkoholo-
wych; 
- wysłała 16  wezwań na spotkanie z MKRPA 
w celu przeprowadzenia rozmowy motywu-
jącej do podjęcia leczenia;
- przeprowadziła 5 rozmów z osobami z pro-

blemem alkoholowym, które zgłosiły się na 
rozmowę po otrzymanym wezwaniu;
- wysłała 6 wniosków do sądu o zobowiąza-
nie do leczenia osoby z problemem alkoho-
lowym;
- przyjęła 19 pism z Sądu Rejonowego w Jele-
niej Górze w sprawie zastosowania obowiąz-
ku poddania się leczeniu odwykowemu; 
- rozpatrzyła oraz nadała bieg 14 sprawom 
zainicjowanym pismami otrzymanymi od 
pracowników socjalnych MOPS, z Komisaria-

tu Policji, członka Grupy Diagnostyczno-Po-
mocowej Zespołu interdyscyplinarnego, w 
sprawie podjęcia stosownych działań w sto-
sunku do osób nadużywających alkoholu; 
- rozpatrzyła oraz nadała bieg 3 sprawom 
zainicjowanym pismami otrzymanymi od 
rodzin osób mających problem z nadużywa-
niem alkoholu;
- rozpatrzyła 5 protokołów dotyczących po-
wołania grupy roboczej do wszczęcia postę-
powania Niebieskiej Karty.

Zadanie i sposób realizacji kwota 
wydatkowania

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej:

• Poradnictwo w Punkcie Informacyjno - Konsulta-
cyjnym (PIK); 
• Współpraca z ośrodkiem Terapii „RADZIMOWICE”
• Usługi psychologiczne w szkołach  

80 791,60 zł

24 000,00 zł
10 000,00 zł

Pomoc dzieciom z rodzin z  problemem alkoholo-
wych:

• Realizacja zadań w Placówkach Wsparcia Dzien-
nego
• Organizacja kolonii i półkolonii profilaktycznych
• Finansowanie funkcjonowania Klubu Integracji         
   Społecznej  i Grupy Samopomocowej

250 383,33 zł

  68 542,60 zł
  43 078,52 zł

Działania profilaktyczne realizowane dla dzieci  
i młodzieży przez realizatorów Programu (placów-
ki oświatowe, Dom Dziecka, MOW, Straż Miejska, 
MOPS, organizacje pożytku publicznego)

43 254,35 zł

Inne działania dofinasowanie z Programu (zakup 
narkotestów, dofinasowanie Stowarzyszeń Absty-
nenckich, dofinasowanie UTW, szkolenia realizato-
rów  programu, diety członków MKRPA)

97 230,54 zł
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REALIZACJA 
PROGRAMU 
OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI
 
 
 W ramach zawartego porozumie-
nia międzygminnego numer 9/2023 z Mia-
stem Jelenia Góra przekazano dotację na 
Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej 
Górze w celu zapewnienia miejsca pobytu 
zwierząt znalezionych na terenie naszego 

miasta. Porozumienie podpisane było na 
kwotę 105.594,60 złotych, tj. za 18 sztuk 
psów i 16 sztuk kotów. Dotację celową roz-
liczono ostatecznie na kwotę 24.782,18 zł,  
tj. za 3 psy i 11 kotów).

 Na zakup materiałów, w tym 5 bu-
dek dla kotów wolno żyjących, wydatkowa-
no 4 000,00 złotych.

 W 2024 roku zawarto dwie umowy  
z weterynarzem, które kosztowały miasto 
łącznie: 61 664,91 zł. Wśród usług znalazły się:

- zabiegi sterylizacji (21 sztuk kotów) 
  na łączną kwotę 4536,00 zł;
- zabiegi kastracji (7 sztuk kotek) na kwotę        
   1512,00 zł;
- uśpienie ślepych miotów 569,91 zł;
- leczenie i opieka całodobowa w kwocie 
   21 600,00 zł;

- interwencje w związku z udziałem zwierząt 
w wypadkach komunikacyjnych (34 zdarze-
nia ) na kwotę 33 447,00 zł.

 Na ostatni punkt usług weteryna-
ryjnych tj. interwencje w związku z udziałem 
zwierząt w wypadkach komunikacyjnych 
składa się: dojazd i powrót lekarza wetery-
narii, dezynfekcja, utylizacja, sedacja, euta-
nazja, badania lekarskie, sekcja zwłok, leki, 
testy Fiv/FeLv.

 W ramach realizacji zadań zawar-
tych w Programie opieki nad zwierzętami 
zawarto również umowę z pobliskim go-
spodarstwem rolnym i wydatkowano na to 
2 000 zł.

 Na zakup karmy dla kotów wolno 
żyjących wydatkowano 11 085,26 zł.

DZIAŁANIA 
PLACÓWEK 
WSPARCIA 

DZIENNEGO
 W roku 2024 funkcjonowały dwie 
Placówki Wsparcia Dziennego: 

- o charakterze opiekuńczym – Świetlica 
PLUS przy ul. Słowackiego 13 – pod opieką 

jednego wychowawcy było nie więcej niż 
15 wychowanków, 

- o charakterze specjalistyczno - opiekuń-
czym – Świetlica CEGIEŁKA przy ul. Kolejo-
wej 22 - pod opieką jednego wychowawcy 
było nie więcej niż 15 wychowanków.

 W ramach zajęć świetlicowych 
prowadzone były działania wynikające  
z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy za-
stępczej w obszarach: edukacyjnym, profi-
laktycznym i wychowawczym. Duży nacisk 
kładziono na zajęcia profilaktyczne, prze-
ciwdziałania agresji oraz zasady prawidło-
wej komunikacji. Ponadto wychowawcy 
świetlic zapewniali organizację czasu wol-
nego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój 
zainteresowań. Dla dzieci zorganizowano 

również ferie zimowe oraz półkolonie (li-
piec), podczas których dzieci miały zapew-
nione atrakcje: wyjazd do Kina, Teatru Zdro-
jowego i Muzeum Przyrodniczego, jazda 
na łyżwach w Rodzinnym Parku Esplanada  
a także zabawy w Parku Trampolin. Wszyst-
kie dzieci placówek korzystały z codzienne-
go dożywania. Wydatkowano: 285 305,90 
zł (rok 2023: 215 147,21 zł)
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GOSPODARKA 
ODPADAMI

 
 Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami na gminie spoczywa obowiązek pro-
wadzenia sprawnej i szczelnej GOSPODAR-
KI ODPADAMI. Zasadnicza stawka opłaty 
stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty za gospo-
darowanie odpadami i wynosiła: 14,60 zł mie-
sięcznie za każdy m3 zużytej wody (stawka 
obowiązuje od 01.12.2023 r.). Ilość zużytej 
wody ustalana jest na podstawie średnio-
miesięcznego zużycia wody za rok kalenda-
rzowy poprzedzający rok złożenia deklaracji 
lub za okres ostatnich 12 miesięcy poprze-
dzających miesiąc złożenia deklaracji. 

 Dla nieruchomości niewyposa-
żonych w wodomierze, opłata ta stanowi 
iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego 
lub powierzchni użytkowej lokalu oraz staw-
ki opłaty i wynosiła: 1,70 zł za każdy 1 m2 
powierzchni.   

 W przypadku posiadania przydo-
mowego kompostownika na bioodpady 
(tylko dla właścicieli nieruchomości zabu-
dowanych budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi) przysługuje ulga w wysokości 
2,00 zł za 1 m3 zużytej wody oraz 0,25 zł za 
każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu 
mieszkalnego. 

 Ustalona jest również ryczałtowa 
stawka opłaty za odpady dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe 
lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w wy-
sokości 169,30 zł rocznie, pod warunkiem 
oczywiście że odpady komunalne są zbiera-
ne i odbierane w sposób selektywny.

 Zasadą jest segregowanie odpa-
dów, w przypadku jej nie przestrzegania sto-
sowana jest zwielokrotniona stawka – trzy-
krotność powyższych stawek.

 Liczba złożonych deklaracji na 
31.12.2024 roku wynosiła 1.577 (2023 r. 
–1.589), z tego:

- dla nieruchomości zamieszkałych/miesza-
nych łącznie przez: 1.510 (2023 r.– 1.522)
- dla pozostałych – 67 (2023 r. - 67).
 

Podmioty nie ujęte w systemie gminnym (co 
dopuszcza ustawa), czyli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a które 
generują odpady komunalne są zobowiąza-
ne  do zawarcia indywidualnych umów na 
odbiór i zagospodarowanie tych odpadów 
z podmiotem, który posiada ważny wpis do 
rejestru działalności regulowanej prowadzo-
nej przez Burmistrza Szklarskiej Poręby. W 
roku 2024 stwierdzono 50 nieruchomości, 
które miały zawarte umowy. Zgodnie z prze-
pisami Burmistrz kontroluje posiadanie tych 
umów i tak w roku 2024: wezwano 74 nieru-
chomości do okazania umów, na 20 wezwań 
nie uzyskano odpowiedzi, natomiast 4 nie-
ruchomości miały zawieszoną lub zakończo-
ną działalność.

 Zadania odbioru odpadów z tere-
nu miasta w 2024 roku realizowało wybrane 
w trybie przetargu nieograniczonego Przed-
siębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Han-
dlowe COM-D Jawor Spółka z o.o. W ramach 
podpisanej umowy Wykonawca zobowiąza-
ny był m.in. do:

- odbioru odpadów z pojemników lub wor-
ków wystawionych przez właścicieli nieru-
chomości oraz zagospodarowanie tych od-
padów;
- wyposażenia w kontenery / pojemniki 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (zwanego dalej PSZOK), zloka-
lizowanego na terenie Szklarskiej Poręby oraz 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w nim gromadzonych
- odbioru i zagospodarowania zużytych baterii;
- odbioru i zagospodarowania leków prze-
terminowanych;
- organizacji i obsługi objazdowej zbiórki od-
padów wielkogabarytowych pochodzących 
z gospodarstw domowych;
- zorganizowania i przeprowadzenia przy 
współpracy z miastem "akcji choinka".

 Zakres zamówienia nie obejmował 
odbierania odpadów komunalnych z nieru-
chomości niezamieszkałych i z miejskich ko-
szy ulicznych.

 Składowaniem, unieszkodliwia-
niem i zagospodarowywaniem zajmowało 
się KCGO w Ściegnach – Kostrzycy (przeka-
zano ze Szklarskiej Poręby - 2.626,0800 mg 
odpadów zmieszanych).

 We wrześniu 2019 roku, po zno-
welizowaniu ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, zniesione zostały re-
giony gospodarki odpadami komunalnymi 
i zmieniona została definicja regionalnych 
instalacji przetwarzania odpadów komunal-

nych z tzw. RIPOK na instalacje komunalne. 
Głównym celem przeprowadzonych zmian 
było umożliwienie przekazywania odpadów 
do zagospodarowania w dowolnej instala-
cji w kraju, a nie jak było do tej pory – tylko  
w obrębie danego regionu w wojewódz-
twie. Rezygnacja z regionalizacji w uzasad-
nieniu resortu środowiska miała zwiększyć 
konkurencyjność. Wycofanie z regionalizacji 
miało być walką z monopolem i finalnie mia-
ło przysłużyć się do obniżenia cen za zago-
spodarowanie odpadów.
 
 W 2024 roku zebrano bezpośred-
nio od mieszkańców 4 830,809 Mg odpadów 
komunalnych (w 2023 – 4 708,95 Mg), z tego 
aż 63,14%, tj. 3 050,4210 Mg w formie zmie-
szanej. Zadowalający jest fakt obniżenia ilo-
ści opadów zmieszanych w porównaniu do 
roku 2023 o 75,645 Mg. Wszystkie odpady 
w formie zmieszanej zostały poddane prze-
twarzaniu mechaniczno – biologicznemu  
w regionalnej instalacji.     

 Z Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych odebrano łącznie: 
211,68 Mg odpadów, z czego najwięcej 
było odpadów wielkogabarytowych, bo aż 
126,1400 Mg.

 Sytuacja finansowa gospodarki 
odpadami w 2024 roku przedstawiała się na-
stępująco:

PO STRONIE WYDATKÓW: 
4 559 518,55 ZŁ  (2023 – 4 339 319,25 ZŁ)  

- odbiór, transport i zagospodarowanie od-
padów komunalnych:
4 214 285,85 zł   (2023 - 4 003 774,64 zł),

- obsługa selektywnej zbiórki:  
57 998,76 zł (2023 – 54 967,84 zł),

- obsługa administracyjna systemu: 
14 443,37 zł (2023 – 8 782,20 zł)

po stronie dochodów: 
4 059 128,55 zł (2023 – 3 572 605,06 zł)

- przypis (należne opłaty):
4 259 893,11 zł (2023 - 3 688 874,87 zł)

- dokonane wpłaty – 4 034 308,06 zł (2023–
3 566 478,76 zł)

- zaległości na dzień 31.12.2024 r. - 1 060 
954,49 zł, w tym: zaległości z lat ubiegłych: 
885 918,29 zł i zaległości powstałe w roku 
2024: 175 036,20 zł.
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Rok Wpływy z opłat 
za gospodarowanie 

odpadami

Koszty związane 
z gospodarowaniem 

odpadami

Nadwyżka wpłat 
nad kosztami

2014 1 994 932,14 1 208 473,57 786 458,57

2015 1 995 134,94 1 469 353,01 525 781,93

2016 1 817 423,48 1 585 874,54 231 548,94

2017 1 853 639,05 1 716 644,21 136 994,84

2018 1 981 752,97 1 942 038,04 39 714,93

2019 2 298 376,49 3 020 343,14 - 721 966,65

2020 2 302 754,24 3 198 872,41 - 896 118,17

2021 3 566 174,85 3 381 861,33 184 313,52

2022 3 458 096,84 4 020 125,93 - 562 029,09

2023 3 572 605,06 4 339 319,25 - 766 714,19

2024 4 059 128,55 4 559 518,55 - 500 390,00 

Razem 28 900 018,61 30 442 423,98 - 1 542 405,37 

 Jak wynika z powyższej tabeli sku-
mulowana wartość wpływów z tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami w latach 2014-
2024 wynosi 28 900 018,61 zł. Skumulowane 
wydatki na funkcjonowanie systemu gospo-
darki odpadami wyniosły 30 442 423,98 zł. 
Niedobór wpływów nad wydatkami w całym 
10-leciu wyniósł -1 542 405,37 zł.

 Cały system od roku 2019 przestał 
się bilansować. Cieszy natomiast fakt, iż rok 
2021 był rokiem w którym wystąpiła nad-
wyżka w kwocie 184 313,52 zł i została ona 
przeznaczona na pokrycie wydatków w roku 
2022.    

 Gospodarka odpadami w naszym 
mieście jest zorganizowana prawidłowo. 
Stworzone zostały odpowiednie warunki 
do odbioru wszystkich odpadów komunal-
nych, co jest równoznaczne z możliwością 
pełnego zaspokojenia potrzeb społecznych  
w tym zakresie. W praktyce występują jednak 
odstępstwa od ustalonych zasad oraz nie-
prawidłowości obniżające pożądane efekty 
środowiskowe i wyniki ekonomiczne. Do naj-
częstszych należą:     

- brak wywiązywania się z obowiązku 
  złożenia deklaracji,
- uchylanie się od uiszczania należnych  
   opłat,
- zbyt wysoka ilość produkowanych 
   odpadów, w tym zmieszanych, które są 
   „najdroższe”,
- brak skrupulatnej segregacji odpadów,
niedostateczne zagospodarowywanie    
bioodpadów w ramach własnego gospo-
darstwa domowego (np. kompostowniki),
- zaśmiecanie przestrzeni publicznej, dzi-
kie wysypiska,
- mankamenty organizacyjne świadczo-
nych usług odbioru.
 
 Mając powyższe na uwadze nad-
rzędnym zadaniem staje się kontrola nie-
ruchomości w zakresie deklaracji i umów, 
egzekwowanie należności, kontrola jakości 
segregacji odpadów komunalnych w celu 

zmniejszenia ilości odpadów zmieszanych 
na rzecz frakcji segregowanych i związanego  
z tym utrzymania prawidłowego poziomu 
recyklingu, ponownego użycia oraz składo-
wania odpadów i oczywiście ciągła edukacja 
wszystkich mieszkańców, w tym zajęcia dla 
dzieci i młodzieży. Prawidłowa gospodarka 
odpadami obejmująca wszystkie wytwarza-
ne odpady, ogólnie wydaje się być spełniona. 
Zadania składające się na jej realizację mają 
charakter pracy ciągłej i wymagają konse-
kwentnej i skutecznej polityki. Są  mianowicie 
następujące:

- doskonalenie selektywnej zbiórki odpa-
dów, w tym niebezpiecznych,
- upowszechnianie wykorzystania kom-
postowników przydomowych,
- doskonalenie egzekucji opłat za odbiór,
- weryfikacja zgodności danych zawartych 
w deklaracjach ze stanem rzeczywistym,
- likwidacja nielegalnych składowisk,
- przeprowadzanie akcji sprzątania miejsc 
publicznych,
- monitorowanie poziomu odzyskiwanych 
surowców wtórnych (unikanie grożących 
kar).

 Wymienione powyżej występu-
jące mankamenty systemu oraz nakre-
ślone działania strategiczne wyznaczają 
zakres występujących problemów, któ-
re należy rozwiązywać lub minimalizo-
wać w przyszłości. Pożądana jest ścisła 
współpraca wszystkich stron systemu 
oraz szybkie reagowanie na pojawiające 
się nieprawidłowości, np. pozbywanie się 
zużytych opon. Należy także rozpocząć 
przeprowadzanie przez pracowników 
Urzędu wspólnie z inspektorami ochro-
ny środowiska czynności kontrolnych  
w obiektach i zakładach usługowych,  
w tym warsztatach samochodowych dla 
rozpoznania sposobu zagospodarowywa-
nia wytwarzanych odpadów.
 
 Coraz wyraźniej daje się odczuć 
pogłębiający się problem finansowy. Środki 
przeznaczone na dofinansowanie systemu 

ograniczają możliwość realizacji innych istot-
nych działań inwestycyjnych.  Dofinansowa-
nie systemu dokonuje się mianowicie kosztem 
wydatków, które mogłyby zostać wykorzy-
stane na ważne zadania inwestycyjne. Alter-
natywą jest zmniejszenie ilości odpadów wy-
twarzanych w gospodarstwach domowych,  
w tym bioodpadów pochodzących z pie-
lęgnacji terenów i ogrodów zielonych oraz 
skrupulatne segregowanie. Ważne są więc 
spotkania z podmiotami gospodarki odpada-
mi w sprawie wypracowania działań napraw-
czych i usprawniających system w kontekście 
ww. aspektów.

 Celem priorytetowym jest uświa-
domienie mieszkańcom konieczności ograni-
czania ilości wytwarzanych odpadów komu-
nalnych, a także racjonalnego ich sortowania. 
Są to czynniki mające bezpośrednie przełoże-
nie na wysokość pobieranej od mieszkańców 
opłaty oraz zapewniające osiągnięcie okre-
ślonych przez Unię Europejską poziomów 
odzysków i recyklingu. Zgodnie z zasadami 
zrównoważonego rozwoju polityka krajowa 
i unijna są ukierunkowane na wzrost pozio-
mu ochrony środowiska naturalnego. Należy 
pamiętać, że to od każdego z nas zależy jak 
wygląda środowisko wokół niego. Poprzez 
odpowiednie postępowanie z odpadami ko-
munalnymi przyczyniamy się do poprawy es-
tetyki najbliższego otoczenia, a także ochro-
ny środowiska naturalnego w skali globalnej. 
Każdy z mieszkańców odgrywa niezwykle 
istotną rolę w systemie gospodarki odpada-
mi komunalnymi, ponieważ segregacja od-
padów u „źródła” stanowi kluczowy element 
sprawnego działania systemu. Segregacja 
odpadów pozwala na odzysk surowców 
wtórnych, który bezpośrednio wpływa na 
ograniczenie zużycia surowców naturalnych 
oraz redukcję ilości powstających odpadów. 
W roku 2024 poziom recyklingu i przygoto-
wania do ponownego użycia ustawowo zo-
stał wyznaczony na poziomie 45%. Miasto 
Szklarska Poręba osiągnęło poziom 31,72%. 
Uprawnienia kontrolne jakie mają do dys-
pozycji samorządy nie są skutecznym narzę-
dziem, które wpływa na poprawę działania 

 Dochody i wydatki systemu w latach 2014 – 2024 obrazuje tabela:
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systemu gospodarki odpadów komunalnych 
w gminach. Na gminach ciąży ogromny ła-
dunek zadań własnych z zakresu ochrony 
środowiska, w tym gospodarki odpadami. 
Przyczyną braku faktycznych możliwości 
rzetelnego wywiązania się z ciążących obo-
wiązków, zwłaszcza tak poważnego, jakim 

są działania nadzorcze nad systemem go-
spodarki odpadami komunalnymi, jest brak 
wystarczającej liczby pracowników, których 
obowiązkiem byłoby wyłączne sprawowanie 
kontroli przestrzegania i stosowania przepi-
sów ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach. Ogromnym problemem, są 

przypadki składowania lub magazynowania 
odpadów w miejscu na ten cel nie przezna-
czonym, w tym także na terenie prywatnych 
posesji. Skala porzucania odpadów komunal-
nych a także odpadów innych niż komunalne 
jest coraz większa.  

ZAOPATRZENIE 
W WODĘ ORAZ 
ODPROWADZANIE 

ŚCIEKÓW 
• sieć wodociągowa – łącznie 87 km  w tym:  
- sieć przesyłowa 17,80 km
- sieć rozdzielcza 69,20 km 

• ujęcia wody: 9 szt.
• stacje uzdatniania wody: 2 szt. 
• sieć kanalizacyjna: 70,75 km – obsługuje     
  83,49 % mieszkańców

 Zbiorczym punktem systemu ka-
nalizacyjnego Szklarskiej Poręby jest mecha-
niczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków 
przy ul. Hofmana. Przepustowość oczyszczal-
nie wynosi Q śrd2000 m3/d (projektowana 
przepustowość 4000). Oczyszczalnia posiada 
ważne do 31.12.2025 r. pozwolenie wodno – 
prawne wydane przez PGW Wody Polskie na 
szczególne korzystanie z wód.   

 Oczyszczone ścieki komunalne, 
odprowadzane do potoku Kurzacka Woda 
nie spełniają wymogów Dyrektywy Rady 
91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. doty-
czącej oczyszczania ścieków komunalnych, 
a także warunków Rozporządzenia Ministra 
środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie 
warunków, jakie należy spełnić przy wpro-
wadzaniu ścieków do wód lub ziemi. 

 W roku 2024 na oczyszczalni ście-
ków powstało 1.691 Mg ustabilizowanych 
komunalnych osadów ściekowych o kodzie 
19 08 05. Osad po odwodnieniu zagospo-
darowywany był przyrodniczo. Zawartość 
piaskowników wywożona jest na składowi-
sko odpadów do Karkonoskiego Centrum 

Gospodarowania odpadami w Ścięgnach – 
Kostrzycy, a skratki do Zakładu Utylizacji Od-
padów Komunalnych Izery w Lubomierzu. 

 Stopień zwodociągowania Miasta 
wynosi 97,4%.

 Najważniejsze zadania zrealizowa-
ne w 2024 roku przez KSWiK Spółka z o.o. to: 

- modernizacja oczyszczalni ścieków,

- wymiana przyłączy wodociągowych 
   ul. 1 Maja – 4 szt.,

- wymiana przyłącza wodociągowego 
   ul. Turystyczna – 1 szt.,

- wymiana przyłącza wodociągowego 
   ul. Batalionów Chłopskich – 1 szt.

- wymiana przyłącza wodociągowego 
   ul. Kołłątaja – 1 szt.,

- wymiana przyłącza kanalizacyjnego  
   ul. Jedności Narodowej – 1 szt.,

- wymiana przyłącza kanalizacyjnego
   ul. Wiosenna – 1 szt.,

- remont sieci wodociągowej 
   ul. Piastowska – 50 mb,

- przebudowa sieci 
   ul. 1 Maja – Prusa - 30 mb,

- przebudowa sieci 
   ul. 1 Maja- Wesoła – 10 mb,

- budowa studni redukcyjnej i przeniesienie 
reduktora ciśnienia poniżej oczyszczalni ście-
ków (ul. Hofmana).

 Liczba podmiotów przyłączonych do 
sieci według stanu na dzień 31.12.2024 r.  wy-
nosiła 4.025 podmiotów ogółem, w tym: osoby 
fizyczne: 3.385 i podmioty gospodarcze: 640. 
Wśród osób fizycznych z dopłatą do wody zna-
lazło się 1.814 osób, bez dopłat: 1.306.
 

 Liczba Wspólnot wyniosła odpo-
wiednio: bez dopłat: 283 wspólnoty, z dopła-
tami: 21.

 Liczba podmiotów przyłączonych 
do sieci według stanu na dzień 31.12.2023 r. 
wynosiła 3.805 podmiotów ogółem, w tym: 
osoby fizyczne: 3.212 i podmioty gospodar-
cze: 593. Wśród osób fizycznych z dopłatą 
do wody znalazło się 1.865 osób, bez dopłat:  
1.092. 

 Liczba Wspólnot wyniosła odpo-
wiednio: bez dopłat: 270 wspólnoty, z dopła-
tami: 22.

 Do najważniejszych przedsięwzięć 
rozwojowo - modernizacyjnych, które nie-
wątpliwe należy jak najszybciej rozpocząć są:

- rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz ze    
   stabilizacją osadów,

- modernizacja tłoczni P-1 Eliot w zakresie    
   zwiększenia przepustowości,

- modernizacja SUW Leśny Domek,

- budowa zbiornika wody czystej, który 
  pozwoli na retencjonowanie zapasu wody       
  na SUW „Leśny Domek”, 

- budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Żerom-
   skiego,

- wykup modernizowanej sieci kanalizacyj- 
   nej w ul. Batalionów Chłopskich.

 Należy również pamiętać o zada-
niach racjonalizujących zużycie wody oraz 
odprowadzanie ścieków, takich jak: sukce-
sywna wymiana legalizacyjna wodomierzy, 
kontrole sieci wodociągowej i wodomierzy 
u odbiorców, mające na celu ujawnianie  
i eliminowanie przypadków nielegalnego 
poboru wody oraz podnoszenie sprawno-
ści urządzeń wodociągowych zainstalowa-
nych na sieci, tj. zasuw, hydrantów poprzez 
ich kontrolę i wymianę.  
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EDUKACJA
SZKOŁY PODSTAWOWE

 Na terenie Miasta Szklarska Poręba 
w 2024 rokufunkcjonowały dwie szkoły pod-
stawowe:

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki, 

2. Szkoła Podstawowa nr 5 z oddziałami 
Mistrzostwa Sportowego im. Wlastimila 
Hofmana (włączona do Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących i Mistrzostwa Sportowego  
w Szklarskiej Porębie – organem wykonują-
cym zadania organu prowadzącego Zespołu 
Szkół jest Powiat Karkonoski).

 Dane w kolumnach dotyczących 
Szkoły Podstawowej nr 5 (SP5) podane są 
łącznie dla Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej 
Porębie - powyższy sposób wyszczególnie-
nia tj. ze wskazaniem na poszczególne szko-
ły wchodzące w skład Zespołu jest niemoż-
liwy z uwagi na fakt zatrudniania zarówno 
nauczycieli jak i pracowników administracji 
i obsługi przez Zespół Szkół. Wobec powyż-
szego nie ma możliwości jednostkowego 
wskazania na przynależność pracowników 
do konkretnej placówki.

 Dane dotyczące ogółu liczby 
uczniów oraz oddziałów zawierają wyodręb-
nione w wykresach dane dotyczące obywa-
teli Ukrainy oraz oddziałów przygotowaw-
czych.

Objaśnienia: SP1 – Szkoła Podstawowa nr 1, 
SP5 – Szkoła Podstawowa nr 5

PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁY 
PRZEDSZKOLNE

 Następnym rodzajem placówek 
oświatowych po szkołach podstawowych, 
dla których Miasto Szklarska Poręba jest or-
ganem prowadzącym, są przedszkola  
i oddziały przedszkolne i tu należy wymienić: 

Przedszkole Samorządowe nr 2 „Kryształek”  
w Szklarskiej Porębie oraz Oddział Przed-
-szkolny w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Szklarskiej Porębie.

 Wśród placówek wychowania 
przedszkolnego funkcjonuje także prowa-
dzone przez osobę fizyczną Niepublicz-
ne Przedszkole Integracyjne „Balonik”. Na 
podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, niepubliczne przedszkole nie-
będące przedszkolem specjalnym niespeł-
niające warunków, o których mowa w ust.  
1 w/w przepisu, otrzymuje na każdego ucznia 
dotację z budżetu gminy w wysokości równej 
75% podstawowej kwoty dotacji dla przed-
szkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego  
w wysokości nie niższej niż kwota przewi-
dziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla gminy.

• Dane dotyczące Niepublicznego Integracyjne-
go Przedszkole „BALONIK” dotyczą wyłącznie 
dotacji, która jest przekazywana przez Gminę, 
nie stanowią one całości wydatków ponoszo-
nych na placówkę.

Objaśnienia: PS2 – Przedszkole Samorządowe 
nr 2, OP1 – Oddział Przedszkolny przy Szkole 
Podstawowej nr 1, BALONIK – Niepubliczne 
Przedszkole Integracyjne Balonik
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DOFINANSOWANIE 
PRACODAWCOM KOSZTÓW 

KSZTAŁCENIA 
MŁODOCIANYCH 

   PRACOWNIKÓW

 W 2024 roku Burmistrz Szklar-
skiej Poręby wydał 5 decyzji admini-
stracyjnych w sprawie dofinansowania 
kosztów kształcenia młodocianych pra-
cowników. Dofinansowanie przyznane 
w celu przygotowania zawodowego 
młodocianych dotyczyło we wszystkich 
przypadkach nauki zawodu i wynosiło 
łącznie 26.157,42 zł (środki pochodzą  
z Funduszu Pracy).

Programy realizowane w szkołach

 Szkoła Podstawowa Nr 5 z 
Oddziałami Mistrzostwa Sportowego 
im.  W. Hofmana

1. Programy realizowane z zakresu 
edukacji i zdrowia publicznego:

- „Mały mistrz”
- „Aktywna szkoła”
- „Biathlon dla każdego”
- Program polityki zdrowotnej w zakre-
sie profilaktyki zaburzeń psychicznych, 
w tym depresji oraz zapobiegania samobój-
stwom dla dzieci i młodzieży na terenie woje-
wództwa dolnośląskiego „Razem Łatwiej” re-
alizowanego przez Samorząd Województwa 
Dolnośląskiego
- „Wybierz życie - pierwszy krok” oraz  
„Podstępne WZW” ,czyli skąd się biorą wi-
rusowe zakażenia wątroby”

2. Realizowane programy unijne „Inte-

gracja polsko- ukraińska dla oświaty” 
projekt realizowany przez miasto Szklarska 
Poręba, dofinansowany z Funduszy Europej-
skich. Całkowita wartość projektu: 809 808,50 
zł, dofinansowanie projektu z UE: 796 108,50 
zł. Celem projektu było wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci ukraińskich, umożliwie-
nie im integracji ze środowiskiem rówieśni-
czym oraz umożliwienie pomyślnego ukoń-
czenia edukacji formalnej w Polsce.

 Udział w projekcie „Integracja 
przez edukację, sport i zabawę – moder-

nizacja infrastruktury sportowej i dy-
daktycznej w placówkach oświatowych  
w Szklarskiej Porębie” realizowanym 
przez Miasto Szklarska Poręba

- 2 pracownie komputerowe – 123 298,24 zł
- Modernizacja siłowni - 348 970,00 zł
- System monitoringu - 38 605,55 zł
- Windy dla niepełnosprawnych (platformy 
schodowe) - 90 884,70 zł

 Fundacja Art Projekt wraz  
z Powiatem Karkonoskim oraz Miastem 
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Szklarska Poręba otrzymała dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego PLUS na realizację projektu 
edukacyjnego pt. „STREAM edukacja  
w Szklarskiej Porębie”. 

 Projekt skierowany był do uczniów 
uczęszczających do Szkół w Szklarskiej Porę-
bie tj. Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa Spor-
towego. Celem projektu był wzrost poziomu 
jakości edukacji oraz poprawa dostępności 
dla wszystkich uczniów z uwzględnieniem 
zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych  
i rozwojowych w 2 szkołach podstawowych 
i 1 liceum w Szklarskiej Porębie, mierzonej 
wzrostem kompetencji kluczowych u mini-
mum 172 (dziewcząt) i 158 (chłopców) po-
przez: rozszerzenie oferty placówek o zajęcia 
zwiększające szanse edukacyjne tj. realizowa-
ne w celu wyrównania deficytów oraz zajęcia 
prowadzące do wszechstronnego rozwoju 
uczniów i większych szans na rynku pracy 
oraz zajęcia służące rozwojowi szerokiego 

zestawu umiejętności i kompetencji dla 215 
dziewczynek i 197 chłopców (w sumie dla 412 
uczniów) oraz poprzez doposażenie 3 szkół  
w terminie od 02.09.2024 do 30.06.2026. 

 W rezultacie Szkoły w Szklarskiej Po-
rębie będą wykorzystywać nowoczesne, cy-
frowe metody uczenia się oraz innowacyjne 
pomoce dydaktyczne dostosowane do wieku  
i stopnia rozwoju uczniów. Szkoły zostaną 
doposażone w nowoczesne i innowacyj-
ne pomoce dydaktyczne dzięki czemu 412 
uczniów (215 dziewczynek i 197 chłopców) 
będzie mogło zostać objętych wsparciem 
w zakresie umiejętności kluczowych, naukę 
kompetencji przyszłości w modelu STEAM/
STREAM oraz w celu wyrównania deficytów. 

 W ramach projektu są realizowane 
następujące zadania:
 
 Zadanie 1. STREAM edukacja 
– warsztaty sztuki, kreacji i konstrukcji 
– pozwalają zintegrować preferowane przez 

STREAM obszary edukacyjne, wyrażać swo-
je pomysły i emocje poprzez różne formy 
artystyczne. Pozwalają eksperymentować  
z różnymi technikami, materiałami, rozwija-
jąc umiejętności wizualne, muzyczne, moto-
ryczne i kinestetyczne.

Zadanie 2. STREAM edukacja – nauki 
ścisłe i przyrodnicze – zajęcia wspierające 
kompetencję kluczowe i kompetencję przy-
szłości z zakresu nauk ścisłych i przyrodni-
czych, przy wykorzystaniu najnowszych do-
stępnych metod i pomocy dydaktycznych.

Zadanie 3. Zajęcia wspierające – zajęcia 
wspierające, terapeutyczne, ukierunkowane 
na wyrównanie deficytów zgodnie z neuro-
biologicznymi uwarunkowaniami procesu 
uczenia się.

 Wartość projektu 2 087 928,00 
zł. Dofinansowanie z Funduszy Europej-
skich projektu: 1 461 549,60 zł.
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Zdawalność egzaminu maturalnego 2023/2024

Szkoła Powiat Województwo

100 % 62,5 % 88 %

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 

1. PROJEKTY EDUKACYJNE  I PODNOSZĄCE           
KOMPETENCJE UCZNIÓW

 Akademia Przedsiębiorczości –  
projekt współfinansowany przez MOKSiAL 
realizowany  przez Fundację Boskie Karko-
noskie  w klasach VIII  ( projekt realizowany 
od września do listopada 20 h, obejmujący 
badanie kompetencji miękkich, sztukę kre-
atywnego myślenia, pomysł na biznes, wystą-
pienia publiczne, wycieczkę do wybranych 
przedsiębiorstw i firm w okolicy, prezentację 
biznesplanów przez uczniów ). Realizowany 
w roku 2023 i w 2024.

 W roku szkolnym  2023/24  całość 
sfinansowana przez MOKSiAL,  w roku 
szkolnym  2024/25  z uwagi na włączenie  
dwóch klas VIII -  2.500 zł przekazane z bu-
dżetu szkoły .

 Projekt ogólnopolski: Cztery 
pory roku  dla klas I- III  to projekt realizo-
wany w roku szkolnym 2023/24. Głównym 
celem projektu jest zaspokajanie naturalnej 
potrzeby tworzenia, wyzwalanie ekspresji 
twórczej, wspieranie harmonijnego rozwoju 
oraz kreatywności dzieci poprzez działania 
plastyczno- techniczne. W trakcie trwania 
projektu uczestnicy powinni zrealizować  za-
dania dowolnie wybranych spośród pomy-
słów zamieszczonych na blogu autorki pro-
jektu. Zadania powiązane są z porami roku, 
świętami występującymi w danym okresie, 
także tymi z kalendarza świąt nietypowych. 
Autorka zaleca recykling i upcykling plastycz-
no- techniczny poprzez wykorzystywanie 
przedmiotów lub ich fragmentów już nie-
potrzebnych i nadawanie im drugiego życia. 
Prowadzony przez nauczycieli edukacji wcze-
snoszkolnej . 

 Projekt:  „Poruszeni” dla klas VII 
– dbanie o dobrostan psychiczny uczniów. 
Projekt  bezpłatnie realizowany przez te-
rapeutkę  P. Kamilę Śnieg  w lutym i marcu 
2024 roku 10 godzin warsztatów na których 
uczniowie uczyli  się:

- technik mentalnych, które pomogą im ra-
dzić sobie w sytuacjach kryzysowych i będą 
zapobiegać uzależnieniom, autoagresji, de-
presji;
- szukania nowych perspektyw i wsparcia sie-
bie w trudnych sytuacjach;
- jak radzić sobie ze stresem i presją; 
- jak zmienić model myślenia na taki, który ich 
wspiera;
- jak szukać sensu i stawiać sobie cele;
- jak zbudować  umiejętności budowania 
więzi i intymności; 
- jak  zyskać  świadomość siebie w grupie  
i doświadczą, jak mogą kreatywnie wyrażać 
siebie w świecie; 
- jak poczuć  się WIDZIANYM i mniej osamot-
nionym. 
 Edukacja poprzez szachy w szko-
le –  projekt realizowany  w klasach I - III  

1 godz. tygodniowo w klasie w ramach tzw. 
godzin dyrektora  prowadzona przez trene-
ra szachowego. Wsparcie Polskiego Związku 
Szachowego. Realizowany od 10 lat. Wszyscy 
nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej ukoń-
czyli kurs szachowy .

 Przedsięwzięcie MEN: ”Podróże 
z klasą„ Ze środków pochodzących z dota-
cji zostały sfinansowane wycieczki, w tym: 
koszty przejazdu, bilety wstępu, zakwatero-
wanie, wyżywienie, ubezpieczenie uczestni-
ków wyjazdu. Odbyły się 3 wycieczki w termi-
nach październik, listopad  (Gdańsk klasy VIII, 
Kraków, Wrocław klasy II- III)  kwota dotacji 
130 tys. zł. 

 STREAM edukacja w Szklarskiej 
Porębie. Projekt realizowany jest w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego plus. Partnerem wiodącym projektu jest 
Fundacja Art- Projekt.  Realizacja projektu: rok 
szkolny 2024/25 i 2025/26 . W ramach projek-
tu realizowane są trzy zadania :

- Warsztaty sztuki, kreacji i konstrukcji 
z przedsiębiorczością ogólnorozwojowe 
będące fundamentem edukacji pozwalają-
ce zintegrować preferowane przez STREAM 
obszary edukacji, wyrażać swoje pomysły 
i emocje poprzez różne formy artystyczne. 
Mogą eksperymentować z różnymi technika-
mi i materiałami, rozwijać umiejętności wizu-
alne, muzyczne, motoryczne i kinestetyczną  
i zwiększyć swoją rezyliencje - jest odpowie-
dzią na niską jakość edukacji, zagrożenie wy-
kluczeniem cyfrowym, niewystarczające kom-
petencje kluczowe i emocjonalno-społeczne, 
problemy z emocjami, agresją, problemy  
z mową, zaburzenia motoryki małej i dużej 
dzieci oraz są odpowiedzią na potrzeby i za-
interesowania uczniów, uwzględniają indy-
widualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne 
oraz możliwości psychofizyczne uczniów ob-
jętych wsparciem.

- Nauki ścisłe, przyrodnicze - warsztaty roz-
wijające umiejętności kluczowe i kompeten-
cje przyszłości, rozwijających zainteresowania 
dzieci, opartych o nowoczesne i innowacyjne 
modele nauczania i pomoce dydaktyczne.

- Zajęcia wspierające. Zajęcia wyrównu-
jące szanse edukacyjne dzieci w zakresie 
stwierdzonych deficytów, w tym o specjal-
nych potrzebach edukacyjnych, odpowiadają 
na problem niewystarczającej ilości i jakości 
zajęć wspierających oraz na zdiagnozowa-
ne problemy i potrzeby dzieci, w tym dzieci  
z niepełnosprawnościami. Dobrane warsz-
taty uwzględniają indywidualne potrzeby 
rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości 
psychofizyczne dzieci objętych wsparciem 
ustalone podczas diagnozy - KORP (Karta 
oceny rozwoju psychoruchowego) wywiad  
i obserwacja. Wsparcie to jest niezbędne aby 
dzieci nim objęte mogły prawidłowo się roz-
wijać na kolejnych szczeblach edukacyjnych 

- rozwój kk w tym umiejętności uczenia się. 
Zajęcia będą prowadzone przy ścisłej współ-
pracy z rodzicami dzieci w oparciu o metody 
pracy w modelu STAEM przy wykorzystaniu 
innowacyjnych pomocy i sprzętów określo-
nych w budżecie. 

  W ramach  projektu zaplanowa-
no realizację 600 godzin zajęć w semestrze. 
Zaplanowano również zakup nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych potrzebnych do re-
alizacji  projektu. Wartość  projektu 261 ty-
sięcy finansowanie realizacji godzin, 200 tys. 
zakup pomocy dydaktycznych.

 Od trzech lat   szkoła bierze  
udział w akcji „Szkoła Pełna Talentów” 
zorganizowanej przez sklepy Lidl w całej Pol-
sce. W ramach akcji zakupiono sprzęt sporto-
wy i laptop, meble terapeutyczne , gry  (kwo-
ta ok. 10 tys. złotych). 

 Projekt: Integracja przez edu-
kację , sport i zabawę – modernizacja 
infrastruktury sportowej i dydaktycznej  
w placówkach oświatowych w Szklarskiej 
Porębie na rzecz wzmocnienia integracji 
uczniów z Ukrainy (Fundusze Europejskie,  
beneficjentem było miasto Szklarska Poręba) 
W ramach realizacji tego projektu w szko-
le został zaprojektowany i wykonany:  Plac 
zabaw dla dużych i małych” oraz pracownia 
informatyczna (terminalowa). Koszt realizacji 
placu zabaw razem z miejscami rekreacyjny-
mi to 548 tysięcy złotych . Na placu są urzą-
dzenia dla najmłodszych uczniów , a także  
urządzenia edukacyjne i sensoryczne , oraz 
urządzenia dla starszych uczniów.  Sala ter-
minalowa 24 stanowiskowa z nowoczesnym 
monitorem  interaktywnym  koszt:  78 tysięcy 
złotych.

 Projekt: Integracja polsko-ukra-
ińska dla oświaty, realizowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego współfinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Wartość projektu to 809 tysięcy dla dwóch 
szkół w Szklarskiej Porębie. W SP 1 w ramach 
tego projektu uczniowie z Polski i Ukrainy bra-
li udział w ciekawych wycieczkach, zajęciach 
pozalekcyjnych, warsztatach. SP 1 wyposażyła  
drugą salę do terapii sensorycznej, świetlicę 
szkolną, zakupiono sprzęt multimedialny do 
klas. Wartość pomocy 45 tys. 

 Realizacja projektu w ramach 
budżetu obywatelskiego: Sad owocowy 
w placówkach oświatowych w Szklarskiej 
Porębie. Opis w części dotyczącej budżetu 
obywatelskiego.

2. PROJEKTY PROFILAKTYCZNE I ZDRO-
WOTNE I SPORTOWE

 Projekt Sprawny Dolnośląza-
czek dla uczniów I - III realizacja: 1 godziny 
z nauczycielem  wychowania fizycznego do-
datkowy sprzęt sportowy  dla uczniów oraz 
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wsparcie Dolnośląskiego Związku Sportowe-
go  - projekt realizowany od kilku lat.

 Mały Mistrz   – projekt    realizowany 
od  roku szkolnego 2024/25  w klasach  I - III   
1 godzina wych. fizycznego prowadzona przez 
nauczyciela wychowania fizycznego oraz dodat-
kowy sprzęt sportowy. Uczniowie  zdobywają 
określone w programie sprawności, maja legity-
macje.  Wsparcie Dolnośląskiego Związku Spor-
towego.  

  Program dla szkół – owoce,  wa-
rzywa i mleko w szkole to unijny pro-
jekt koordynowany przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, który polega na dostar-
czaniu dzieciom owoców, warzyw oraz mle-
ka i przetworów mlecznych. Głównym celem  

„Programu dla szkół” jest kształtowanie pra-
widłowych nawyków żywieniowych poprzez 
dostarczanie uczniom produktów mlecznych 
oraz owocowo-warzywnych.  Realizowany od 
wielu lat.

 Projekt ,,Profilaktyka zachowań 
ryzykownych wśród dzieci i młodzieży”  
w ramach projektu: przeprowadzono szko-
lenia dla rodziców i opiekunów uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 1, spotkania z psycho-
terapeutą p. Magdaleną Buczek. Spotkanie 
z rodzicami i opiekunami jest kontynuacją 
działań, które były realizowane w tej szkole  
w poprzednich latach.

 Program profilaktyczny ,,Bezpiecz-
nie, zdrowo i sportowo”.W ramach projektu  

przeprowadzono: Tydzień profilaktyki - cykl 
zajęć dla uczniów  z terapeutami uzależnień 
(5000 zł) ,,Zdrowo jem, więcej wiem’’ -  spotkanie  
i warsztaty  z dietetykiem dla uczniów i rodzi-
ców (2000 zł). Dotacja z  Miejskiej  Komisji  do 
spraw rozwiązywania problemów alkoholo-
wych, projekt realizowany co roku.

 Organizację festynu rodzinnego 
,,Szkoła i rodzina to jedna drużyna’’ 13.06.2024 r.  
(4000 zł). Dotacja z  Miejskiej  Komisji  do spraw 
rozwiązywania problemów alkoholowych.

 Projekt dla uczniów z Ukrainy: 
Klub odważnych i sprytnych - warsztaty mo-
tywujące dla uczniów.

PLANOWANIE 
PRZESTRZENNE

PRACE 
PLANISTYCZNE

 W 2024 r. został uchwalony  miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu działki nr 126/3 obręb 0007 przy 
ul. Kołłątaja w Szklarskiej Porębie (uchwała 
nr LXXXII/888/24 Rady Miejskiej w Szklar-
skiej Porębie z dnia 25.01.2024 r.). Ponadto 
były prowadzone prace nad sporządzeniem 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nów położonych w rejonie Szklarskiej Poręby 
Dolnej oraz Huty Julia – etap uzgadniania i 
opiniowania oraz wyłożenie projektu zmia-
ny studium do publicznego wglądu. Podjęto 
uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
planu ogólnego gminy oraz zebrano wnioski 
interesariuszy do tego dokumentu. 

DECYZJE O WYDANIE 
WARUNKÓW ZABUDOWY 

I INWESTYCJI CELU 
PUBLICZNEGO

 Ze względu na znaczne pokrycie 
planami miejscowymi terenu zurbanizowa-

nego w Szklarskiej Porębie Burmistrz Szklar-
skiej Poręby w 2024 r. wydał cztery decyzje 
o warunkach zabudowy, trzy z nich to zmia-
ny poprzednio wydanych decyzji, jedna zaś 
dotyczyła zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej. Wydano ponadto jedną decyzję 
lokalizacji inwestycji celu publicznego  doty-
czącą budowy sieci elektroenergetycznej - li-
nii kablowej 20kV z kanalizacją teletechnicz-
ną. Wydatki związane z wykonaniem analiz 
do decyzji o warunkach zabudowy i inwesty-
cji celu publicznego oraz ogłoszenia prasowe 
związane z planowaniem przestrzennym wy-
niosły: 11 502,27 zł. 

UCHWAŁA 
KRAJOBRAZOWA

Skarga Jeronimo Martins Polska S.A. z dnia 
27 marca 2024 r. na uchwałę krajobrazo-
wą dla miasta Szklarska Poręba (uchwała nr 
XXXVIII/433/21 Rady Miejskiej w Szklarskiej 
Porębie z dnia 25 marca 2021 r.) w związ-
ku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego  
z dnia 12 grudnia 2023 r. spowodowała 
stwierdzenie przez Wojewódzki Sąd Admi-
nistracyjny we Wrocławiu nieważności ww. 
uchwały w zakresie, w jakim uchwała ta do-
tyczy urządzeń reklamowych, tablic rekla-
mowych i szyldów, które w dacie podjęcia 
uchwały były wzniesione. Miasto Szklarska 
Poręba nie zaskarżyła tego wyroku. W świetle 
powyższego wyłączono z obowiązków do-
stosowawczych te tablice reklamowe i urzą-
dzenia reklamowe istniejące w dniu wejścia 
w życie uchwały, które wzniesiono na podsta-
wie zgody budowlanej, czyli legalnie. 

DEKLARACJE REKLAMOWE
- 10 podmiotów złożyło deklarację reklamo-
wą w 2024 r. Deklaracje dot. 16 tablic rekla-
mowych i 5 urządzeń reklamowych,
- liczba udzielonych porad dot. reklam:  
     śr. 50,
- liczba odnotowanych interwencji w terenie:     
   21,
- liczba reklam niezgodnych z uchwałą, które 
były przedmiotem wezwań: 46 tablic i urzą-
dzeń reklamowych,
- wpływ do budżetu Gminy z tytułu opłaty re-
klamowej w roku 2024 – 48 608,38 zł (w tym 
22 512,90 zł z windykacji). Dla porównania w 
roku 2023 była to kwota: 56 796,10 zł.
- zmiana stawki opłaty reklamowej: uchwała 
nr VIII/88/24 Rady Miejskiej w Szklarskiej Po-
rębie z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 
opłaty reklamowej – prognozowany wzrost w 
2025 r. o kwotę z tytułu wzrostu stawki opła-
ty: 9742,26 zł  

WYZWANIA/PROBLEMY
 Przedłużające się procedury 
uchwalania aktów planistycznych ze wzglę-
du na coraz większe trudności uzyskania 
pozytywnych uzgodnień i opinii organów 
zajmujących się ochroną środowiska i opieką 
nad zabytkami.  

 Przedsiębiorcy wybiórczo dostoso-
wują się do zapisów uchwały krajobrazowej. 
Zjawisko zdejmowania nielegalnych tablic 
reklamowych i ponowne pojawianie się tych 
samych obiektów w przestrzeni publicznej 
miasta.
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DZIAŁALNOŚĆ 
URZĘDU 

MIEJSKIEGO
 Głównym zapleczem administracyj-
nym, biurowym i technicznym dla organów 
samorządowych przy wypełnianiu ich funkcji 
związanych z bieżącym i rozwojowym zarzą-
dzaniem jest Urząd Miejski w Szklarskiej Po-
rębie. O jego potencjale i zakresie działania  
w 2024 roku informują poniższe, wybrane 
dane:

- stan zatrudnienia na 31.XII.2024 r. ogółem 
62 osoby  (tyle samo co w roku poprzednim)  
z tego na stanowiskach urzędniczych – 53 
osoby, na stanowiskach pomocniczych i ob-
sługi – 9 osób,

- wynagrodzenia brutto wraz z pochodnymi 
ogółem – 6 657 893,50 (w tym 13 pensje). Dla 
porównania rok 2023: 6 375 598,97 zł

- formy podnoszenia kwalifikacji i kompe-
tencji pracowników – 51 szkoleń, wydatko-
wano: 42 009,85 zł,

- liczba wydanych zarządzeń Burmistrza-  
198, w tym w kadencji 2018 - 2024 – 66 
i w kadencji 2024 - 2029 – 132,

- liczba wszystkich zawartych umów – 61
 
 Działalność Urzędu to w dużej 
mierze współdziałanie z organem stano-
wiąco-kontrolnym poprzez przygotowywa-
nie stosownych materiałów analitycznych  
i sprawozdawczych na posiedzenia plenarne 
i komisyjne oraz opracowywanie projektów  
i wykonywanie przyjętych aktów prawa miej-
scowego. Sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Gminy podjętych w 2024 roku zamiesz-
czono w innej części informatora.

 Bardzo szerokim i ważnym, a przy 
tym newralgicznym obszarem funkcjono-
wania Urzędu Miejskiego jest obsługa in-
teresantów (głównie mieszkańców miasta)  
i załatwianie wnoszonych przez nich spraw. 
Specyfika usług powoduje, że jakość pracy 
urzędników staje się automatycznie oceną 
całego Urzędu. Ich umiejętności, manie-
ry, wygląd zewnętrzny oraz zaangażowa-
nie wpływają w bardzo dużym stopniu na 
poziom zadowolenia interesantów. Z ich 
punktu widzenia najważniejszymi są takie 
czynniki jakości pracy, jak kompetentność 
i terminowość. Podejście urzędników do 
obsługi obywatela zmienia się stopniowo 
na lepsze. Biuro obsługi interesanta  wyraź-
nie usprawnia pierwszy kontakt z osobami 
przybywającymi (odbiór pism, wydawanie 
druków, informacja ogólna, skierowanie do 
właściwego pracownika). W zdecydowanej 
większości przypadków rozpatrzenie spraw 
następuje niezwłocznie, co w praktyce 
oznacza od 2 tygodni do 1 miesiąca, w try-
bie zgodnym z K.P.A. Zmalała również liczba 
uzasadnionych skarg na urzędników gminy  
i poprawiła się ich kultura osobista. Zwróco-
no m.in. uwagę pracownikom aby właściwie 
przedstawiali się przez telefon. 

 Bardzo ważnym rozwiązaniem, za-
równo z punktu widzenia mieszkańca, jak  
i samego urzędnika jest funkcjonowanie  
w naszym mieście Portalu Komunikacji On-
line. Portal ten umożliwia obywatelom bez-
pieczny dostęp z wykorzystaniem Internetu 
do danych gminnych dotyczących podatków 
i opłat lokalnych, przy zastosowaniu autory-
zacji Profilem Zaufanym, Podpisem Kwalifiko-
wanym, dowodem osobistym z warstwą elek-
troniczną lub kontem bankowym. System 
umożliwia przesyłanie pism do Urzędu z wy-
korzystaniem stworzonych e-formularzy oraz 
wnoszenie opłat skarbowych i realizowanie 
płatności związanych z podatkami i opłatami 
lokalnymi. Nowością jest też aplikacja mo-
bilna mInstytucja, która została już wdrożo-
na. Aplikacja ta to tak naprawdę nasz Urząd 
Miejski w Państwa telefonach. Jest ona bez-
płatna, a głównym jej celem jest dostarczenie 
Państwu i przedsiębiorcom bezpiecznego 
dostępu do danych z Rejestrów Publicznych,  
a także sprawnej komunikacji z urzędem. 

Umożliwia ona:
- pozyskanie informacji o zobowiązaniach po-
datkowych wobec miasta oraz opłacenie ich; 
- otrzymywanie powiadomień o ważnych 
terminach i wydarzeniach (będziesz na bie-
żąco, z tym, co się dzieje w naszym mieście, 
będziesz informowany o ważnych terminach, 
wydarzeniach organizowanych lokalnie);
- konsultacje społeczne – współdecyduj, 
współdziałaj, zbieraj informacje, bierz udział 
w ankietach, udzielaj się na forum przyczy-
niaj się do rozwoju swojej okolicy, pomagaj 
w podejmowaniu decyzji dla dobra lokalnej 
społeczności;
- tworzenie i wysyłanie dokumentów elek-
tronicznych na skrytkę ePUAP miasta (pismo 
ogólne, deklaracje i informacje podatkowe);
- złożenie oświadczenia o otrzymywaniu ko-
respondencji drogą elektroniczną – jasno, 
konkretnie, czytelnie. Przekonaj się, że war-
to: pobierz, zainstaluj, korzystaj.

 W roku 2024 zakupiono i testowa-
no również nowy elektroniczny system za-
rządzania dokumentacją. System umożliwia 
wykonywanie czynności kancelaryjnych, do-
kumentowanie przebiegu załatwiania spraw 
oraz gromadzenie i tworzenie dokumentów 
elektronicznych. Od 2025 r. pracownicy po  
4 dniach szkoleń już na nim pracują.

 W ramach wieloletniej współpracy 
z Firmą Geo – System w roku 2024 wdrożono 
2 nowe produkty w ramach portalu mapowe-
go szklarskaporeba.e-mapa.net: w styczniu 
iRMK Geosystem – Internetowy rejestr mie-
nia komunalnego: program do prowadze-
nia rejestru mienia komunalnego w postaci 
teleinformatycznej i we wrześniu igeoPlan: 
program do publikacji Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego w posta-
ci wektorowej z funkcją wypisów i wyrysów  
z planów miejscowych oraz pozostałych ak-
tów planowania przestrzennego. 

 W październiku podpisano umo-
wę z firmą FT Technologies a.s. sp. akcyjna, 
oddział w Polsce i nasza Straż Miejska zo-
stała wyposażona w MP Manager – system 
nowej generacji, który służy do tworzenia  
i zarządzania elektronicznymi informacjami 
o zdarzeniach, które są obsługiwane i doku-
mentowane przez Straż Miejską. Główną ce-
chą programu jest fakt, że dane są do niego 

wprowadzan przez wszystkich strażników,  
a w szczególności patrole w terenie. Program 
wykorzystuje szerokie możliwości DB MS 
SQL w połączeniu z transmisją danych z te-
lefonów komórkowych z lokalizacją GPS, jest 
połączony z bazą danych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji RP oraz bazy 
danych IS Gminy, umożliwia wprowadzanie 
wykroczeń, prześwietlanie osób i pojazdów 
bezpośrednio z terenu w trybie on-line ze 
smartfona.  

 Na potrzeby pracowników zakupio-
no również za kwotę 13.424,18 zł odbiornik 
GNSS Taxus Tx1 wraz z oprogramowaniem 
tMap, który służy do wykonywania pomiarów 
punktowych, liniowych i poligonowych z bar-
dzo dużą dokładnością w terenie.  

 Wdrożenie ww. systemów podnio-
sło efektywność pracy Urzędu, usprawniło 
obieg dokumentów i podniosło jakość obsłu-
gi mieszkańców. Kierownictwo dąży do mak-
symalnego wykorzystania poszczególnych 
modułów systemu, aby sprawniej obsługiwać 
klientów, przy jednoczesnym zmniejszeniu 
kosztów funkcjonowania Urzędu.

 Rok 2024 był rokiem wielu zmian 
kadrowych. Zmienił się Zastępca Burmi-
strza, Skarbnik i Sekretarz Miasta. Prawie 
cały Referat Inwestycji Miejskich i Gospodar-
ki Komunalnej został zbudowany na nowo. 
Kierownikiem została Pani Iwona Świtalska.  
W Referacie Projektów Współfinansowanych 
i Zamówień Publicznych zatrudniono specja-
listów od pozyskiwania środków zewnętrz-
nych, jak również prowadzenia postępowań 
przetargowych. Kierownikiem została Pani 
Anna Pyzik. W Referacie Rozwoju Nieru-
chomości nastąpiły roszady i Kierownikiem 
została Pani Aneta Żywicka – Hołownia, któ-
ra już kilka razy piastowała to stanowisko  
w naszym Urzędzie. Referat Promocji również 
zyskał nowego kierownika została nim Marta 
Lipnicka. Stworzono całkiem nowe stanowi-
sko ds. komunikacji, które zajmuje się szeroko 
rozumianą polityka informacyjną w naszym 
mieście. 

 Pracę Urzędu uzupełniają własne 
jednostki organizacyjne, które realizują część 
zadań własnych w pełnym zakresie w sferze:

1) oświaty i wychowania: 2 szkoły podstawo-
we, 1 przedszkole i 1 oddział przedszkolny,

2) ochrony zdrowia: Samorządowy Integra-
cyjny Żłobek Magiczny Świat Maluchów. 

3) polityki społecznej: Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej,

4) kultury i sportu: Miejski Ośrodek Kultury, 
Sportu i Aktywności Lokalnej, Miejska Biblio-
teka Publiczna oraz Spółka Sport,

5) gospodarki komunalnej: Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej,

 Wszystkie wymienione jednostki 
mają dużą autonomię, ale są w pełni powią-
zane z budżetem, a ich działalność podlega 
nadzorowi ze strony organów gminy. Nadzór 
jest wykonywany w sposób wielokierunko-
wy: zarządzenia i dyspozycje Burmistrza, oce-
na zadań i sprawozdań, wyrywkowe kontrole, 
narady i rozmowy. 
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POMOC 
OBYWATELOM 

UKRAINY
 

 W roku 2024 miasto zaangażo-
wane było w pomoc obywatelom Ukrainy  
w związku z trwającą tam wojną. Od lipca 2024 r. 
uchodźcy wojenni mogą liczyć na wsparcie  
w zakresie zakwaterowania, ale tylko w obiek-
tach zbiorowego zakwaterowania prowadzo-
nych na polecenie wojewodów. Rozwiązanie 
to zakończyło okres wypłaty świadczenia pie-
niężnego za zakwaterowanie i wyżywienie 
obywateli Ukrainy w lokalach prywatnych. 
 

 Na terenie Szklarskiej Poręby znaj-
duje się 7 obiektów zbiorowego zakwatero-
wania, w których na dzień 31.12.2024 r. miesz-
kało 490 osób. Do tych obiektów wypłacono 
środki w wysokości 10 065 150,00 zł, z tego  
3 448 251,00 zł partycypacja obywateli 
Ukrainy w kosztach pobytu i 6 616 899,00 zł 
środki z Funduszu Pomocy. Szczegóły przed-
stawiono poniżej w tabeli:

Nazwa 
obiektu

Liczba 
osób

Wysokość
wypłaconych środków uwagi

Mała Bawaria
ul. Turystyczna

26A
222

Wypłacono: 4 779 550,00 zł,  
z tego: 1 048 562,50 partycypacja 

obywateli Ukrainy  
w kosztach pobytu, 3 730 987,50 

zł środki  z Funduszu Pomocy.

Na dzień 31.12.2024 liczba osób zwolnionych z partycypacji w kosz-
tach: 42 osoby, w tym: 6 osób z orzeczeniem niepełnosprawności, 
13 osób powyżej 60/65 roku życia, 2 osoby wychowujące dziecko 
do 1 roku życia, 14 matki samotnie wychowujące 3 i więcej dzieci,  

1 dziecko na które nie jest pobierane świadczenie 800+, 4 opie-
kunów osób niepełnosprawnych, 2 opiekunów ustanowionych 

sądownie dla małoletnich

1 osoba niepodlegająca obowiązkowi opłaty 
(pobyt poniżej 120 dni)

Osób partycypujących w kosztach: 68 osób dorosłych, 
111 dzieci

Hotel Bosman
ul. Morcinka 2 93

Wypłacono: 1 853 150,00 zł,  
z tego: 801 693,50 partycypacja 
obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 1 051 456,50 zł środki  

z Funduszu Pomocy

Na dzień 31.12.2024 - 1 osoba powyżej 60/65 roku życia była zwol-
niona z partycypacji w kosztach.

Osób partycypujących w kosztach: 51 osób dorosłych, 
41 dzieci

Willa Róż
ul. 1 Maja 33 32

Wypłacono: 569 600,00 zł,  
z tego: 246 737,50 partycypacja 
obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 322 862,50 zł środki  

z Funduszu Pomocy

Na dzień 31.12.2024 liczba osób zwolnionych z partycypacji w kosz-
tach: 4 osoby, w tym: 2 osoby powyżej 60/65 roku życia, 1 matka 

samotnie wychowująca 3 i więcej dzieci, 1 dziecko, na które 
nie jest pobierane świadczenie 800+.

4 osoby niepodlegające obowiązkowi opłaty 
(pobyt poniżej 120 dni)

Osób partycypujących w kosztach: 15 osób dorosłych, 9 dzieci

Orkanówka
ul. Urocza 3a 45

Wypłacono: 852 300,00 zł,  
z tego: 414 685,00 partycypacja 

obywateli Ukrainy  
w kosztach pobytu, 

437 615,00 zł środki z Funduszu 
Pomocy

Na dzień 31.12.2024 - 4 osoby powyżej 60/65 roku życia były zwol-
nione z partycypacji w kosztach.

Osób partycypujących w kosztach: 27 osób dorosłych, 
14 dzieci

Willa Perełka
ul. Krótka 24 28

Wypłacono: 688 750,00 zł,  
z tego: 313 280,00 partycypacja 

obywateli Ukrainy  
w kosztach pobytu, 

375 470,00 zł środki z Funduszu 
Pomocy

Na dzień 31.12.2024 - 2 osoby powyżej 60/65 roku życia były zwol-
nione z partycypacji w kosztach.

Osób partycypujących w kosztach: 18 osób dorosłych, 8 dzieci

Karolinka
ul. Wolności 14 34

Wypłacono: 682 300,00 zł,  
z tego: 292 835,00 partycypacja 

obywateli Ukrainy  
w kosztach pobytu, 

389 465,00 zł środki z Funduszu 
Pomocy

Nie było osób zwolnionych z partycypacji w kosztach.

Osób partycypujących w kosztach: 16 osoby dorosłe, 
18 dzieci

Ul. Demokratów 20 36

Wypłacono: 636 650,00 zł, 
 z tego: 330 457,50 partycypacja 

obywateli Ukrainy  
w kosztach pobytu, 306 192,50 zł 

środki z Funduszu Pomocy

Nie było osób zwolnionych z partycypacji w kosztach.

1 osoba niepodlegająca obowiązkowi opłaty (pobyt poniżej 120 
dni)

Osób partycypujących w kosztach: 24 osoby dorosłe, 
10 dzieci

Jak wspomniano powyżej z dniem 30 czerw-
ca 2024 r. zakończył się okres wypłaty świad-
czeń pieniężnych, tzw. „40 zł” do prywatnych 

mieszkań. W roku 2024 wpłynęły 3 wnioski na 
3 obywateli Ukrainy powyżej 65 roku życia  
i miasto im wypłaciło 9 600,00 zł. Dla porów-

nania w roku 2023 było złożonych 48 wnio-
sków na 100 obywateli Ukrainy i wypłacono 
kwotę: 176 920,00 zł.
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BEZROBOCIE
W MIEŚCIE

 Na koniec grudnia 2024 r. w Powia-
towym Urzędzie Pracy w Jeleniej Górze zare-
jestrowanych było 125 osób bezrobotnych  
z terenu naszego miasta. Na poziomie Szklar-
skiej Poręby zauważono niewielki wzrost licz-
by bezrobotnych o + 2,46 % (3 osoby). Analiza 
struktury osób bezrobotnych wykazała, że: 

- 15 osób, to osoby młode do 30 roku życia,  
w tym 5 osób do 25 roku życia

- 45 osób, to osoby powyżej 50 roku życia,

- 6 osób posiadało orzeczenie o niepełno-
sprawności.

 Największą grupę bezrobotnych 
stanowili mężczyźni, bo aż 74 osoby.  Kobiety 

stanowiły 40,80 % ogółu osób bezrobotnych 
(51 osób). 83,2% zarejestrowanych miesz-
kańców Szklarskiej Poręby znajdowało się  
w szczególnej sytuacji na rynku pracy ( w roku 
2023 – 84,42%), a największą grupę stanowi-
ły osoby długotrwale bezrobotne (57,6%).  
W roku 2023 odnotowano 60,60% takich osób, 
więc cieszy spadek tej kategorii osób. Wśród 
wszystkich osób bezrobotnych, znalazło się 
11 osób, które korzystają również ze świad-
czeń pomocy społecznej (2023 r.: 15 osób). 
Na dzień 31.12.2024 r. wśród mieszkańców 
bezrobotnych najliczniejszą grupę stanowiły  
osoby w wieku 45-54 lata. Dominowały oso-
by z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. 
Według posiadanego stażu pracy najliczniej-
szą grupę stanowili bezrobotni posiadający 
staż pracy od 1 do 5 lat.  Bezrobotni z terenu 
Szklarskiej Poręby najczęściej pozostawa-
li bez pracy od 6-12 miesięcy. W okresie od 
I-XII 2024 r. na terenie naszego miasta było 
139 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawo-
dowej, tj. aż o 41 więcej niż w roku poprzed-
nim. W tym czasie 83 osoby podjęły pracę, 
tym razem mniej o 22 osoby w porównaniu 

do 2023 r. Najczęściej występujące zawody  
w zgłaszanych ofertach to: sprzedawca, ka-
sjer-sprzedawca, pokojowa, kucharz, pokojo-
wa, opiekun osoby starszej, robotnik gospo-
darczy, kelner.  Ponadto osoby bezrobotne, 
nieposiadające prawa do zasiłku, wskazane 
przez nasz MOPS jako osoby korzystające ze 
świadczeń pomocy społecznej lub uczest-
niczące w różnych programach wspierają-
cych (np. objętych kontraktem społecznym) 
zostały skierowane do wykonywania prac 
społecznie użytecznych. Były to osoby, któ-
re często od wielu lat pozostają bez pracy  
i mają trudności z powrotem na rynek pracy.  
W roku 2024 zawarto porozumienie z Powia-
towym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze na  
4 uczestników, którym wypłacono świadcze-
nia w łącznej kwocie: 3.815,40 zł oraz zaku-
piono odzież ochronną za 231,77 zł. W roku 
2023 było to 6 osób, wysokość świadczeń 
wyniosła 5.977,28 zł, zakup odzieży ochron-
nej: 696,07 zł. Prace co roku odbywają się  
w okresie od 1 marca do 30 listopada. Wszyst-
kie osoby wykonywały prace w MZGK w Szklar-
skiej Porębie oraz Przedszkolu Kryształek.

DZIAŁALNOŚĆ
MIEJSKIEJ 

RADY 
SENIORÓW

 
Miejska Rada Seniorów rozpoczęła 

działalność z dniem 20 maja 2024 r.

 W ubiegłym roku Seniorzy uczestni-
czyli min.:
- w Spartakiadzie Seniorów w Ziębicach, zdo-
bywając siedem medali oraz szereg dyplo-
mów. Podczas tego wydarzenia seniorzy mieli 
możliwość sprawdzenia  wydolności swojego 
organizmu na specjalnie przeprowadzonych 
testach oraz  nawiązali kontakt ze Stowarzy-
szeniem EXPO ZDROWIE (Adwentyści Dnia 
Siódmego);

- w spotkaniu Rad Seniorów w Podgórzy-
nie, na którym przedstawili zakres spraw, 
którymi zajmują się Seniorzy w Szklarskiej 
Porębie, m.in. spotkania pro medyczne jak 
również z ciekawymi ludźmi, którzy dzielą 
się swoją wiedzą oraz  ze służbami naszego 
Miasta (Straż Miejska, Policja, OSP);

 W IV Forum Seniorów w Legnicy, 
na którym poruszane były tematy dotyczące 
życia seniorów, ich problemów oraz w jaki 
sposób można im pomóc w zwiększeniu ich 
zaopiekowania.

 Zrealizowano projekt Urzędu Mar-
szałkowskiego i Urzędu Miejskiego „SENIO-
RZY SENIOROM” - II edycja, tj. czerwcowa 
wycieczka do Wałbrzycha. Ponownie reak-
tywowano KOPERTY ŻYCIA, w planach jest 
również realizacja OPASKI ŻYCIA dla osób sa-
motnych i wymagających opieki, nawiązano  
w tym celu współpracę z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Szklarskiej Po-
rębie.
 
 

 W ubiegłym roku zgłoszono:

- Panią Jannię Gerczak  do Nagrody „SPO-
ŁECZNIK ROKU” Imienia Krystyny Lasek

- Panią Irenę Kuberę do Dolnośląskiej Rady 
Seniorów;

- Panią Annę Gradoń do Powiatowej Rady 
Seniorów. 

 W każdy poniedziałek w Urzędzie 
Miejskim  pełnione były dyżury przedstawi-
cieli Rady Seniorów, którzy m.in. , wydawali  
„KARTY SENIORA” lokalne i ogólnopolskie. 
Ponadto organizowane były cykliczne spo-
tkania, podczas których seniorzy składali 
postulaty dotyczące wygodniejszego i bez-
pieczniejszego życia, część z nich została już 
zrealizowana przez władze miasta. W okresie 
wakacyjnym seniorzy korzystali z basenu, 
jacuzzi, saun oraz 20% bonifikaty na kawę  
i słodycze w Dolnośląskim Centrum Sportu 
Polana Jakuszycka.
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REALIZACJA 
UCHWAŁ RADY 

MIEJSKIEJ W 
SZKLARSKIEJ 

PORĘBIE
 Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy  
o samorządzie gminnym Burmistrz Szklarskiej 
Poręby jest organem wykonawczym Gminy, do 
którego zadań należy m.in. wykonywanie uchwał 
Rady Miejskiej. Realizując obowiązki nałożone 
przepisami ustawy samorządowej, Burmistrz 
Szklarskiej Poręby przy pomocy Urzędu Miejskie-
go realizował uchwały podjęte przez Radę Miej-
ską w roku 2024 w sposób w nich określony.

 W roku 2024 Rada Miejska w Szklar-
skiej Porębie podjęła 202 uchwały, w tym 57 
Rada Miejska kadencji 2018-2023 i 145 Rada 
Miejska kadencji 2024-2029, z czego: 15 pod-
legało publikacji w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. Spośród  uchwał 
podjętych w 2024 r. 

- 118 dotyczyło gospodarki nieruchomościami,
- 6 dotyczyło gospodarki komunalnej, 
- 41 dotyczyło finansów miasta,
- 3 dotyczyły pomocy społecznej,
- 2 dotyczyły skarg, 
- 32 uchwały pozostałe. 

 Podjęte przez Radę Miejską uchwa-
ły zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samo-
rządzie gminnym Burmistrz Szklarskiej Porę-
by przekazał w nieprzekraczalnym terminie  
7 dni do organów nadzoru jakimi są w zakresie 
zgodności z prawem – Wojewoda Dolnośląski,  
a w zakresie spraw finansowych - Regionalna 
Izba Obrachunkowa.    

 W 2024 r. do Rady Miejskiej wpły-
nęły cztery skargi w trybie art. 54 § 2 ustawy  
z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępo-
waniu przed sądami administracyjnymi. Skargi 
dotyczyły:

1) Uchwały nr XXXVIII/433/21 Rady Miejskiej  
w Szklarskiej Porębie z dnia 25 marca 2021 r.  
w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowa-
nia obiektów małej architektury, tablic reklamo-
wych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 
ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane dla Miasta Szklarska Porę-
ba. Wojewódzki Sąd Administracyjny  we Wrocła-
wiu stwierdził nieważność uchwały krajobrazo-
wej w części tj. wyłącznie w § 9 ust. 2 i 3.

2) Uchwały Nr LIII/592/22 Rady Miejskiej  
w Szklarskiej Porębie z dnia 24 marca 2022 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów w obszarze ulic Hofmana, Koperni-
ka, Franciszkańskiej i Waryńskiego – część B  
w Szklarskiej Porębie.

3) Uchwały Nr LXXXIV/936/24 Rady Miejskiej 
w Szklarskiej Porębie z dnia 27 marca 2024 r.  
w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowa-
nej położonej w Szklarskiej Porębie, oznaczonej 
jako działka nr 213/14 obręb 0006. Wojewódzki 
Sąd Administracyjny we Wrocławiu odmówił 
wstrzymania wykonania zaskarżonej decyzji. 

4) Uchwały Nr LXXXII/887/24 Rady Miejskiej  
w Szklarskiej Poręby z dnia 25 stycznia 2024 r.  
w sprawie ustanowienia formy ochrony przyro-
dy. Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wro-
cławiu stwierdził nieważność § 1 pk1 zaskarżo-
nej uchwały.

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o dostępie do informacji publicznej, wszystkie 
uchwały opublikowane zostały w Biuletynie In-
formacji Publicznej, a uchwały stanowiące akty 
prawa miejscowego dodatkowo w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
Wszystkie uchwały zostały przez organ wy-
konawczy gminy wykonane z zachowaniem 
procedur i terminów określonych uchwałami  
i przepisami prawa. 

PRZECIWDZIAŁANIE 
PRZEMOCY 
W RODZINIE

 W ramach procedury „Niebie-
skiej Karty” zainicjowano 9 nowych spraw, 
a łącznie prowadzono 18 procedur, obej-
mujących zarówno osoby doświadczające 
przemocy, jak i osoby stosujące przemoc. 
Ośrodek współpracował z Policją, oświatą, 
kuratorami Sądu Rejonowego w Jeleniej 
Górze, służbą zdrowia oraz organizacjami 
pozarządowymi w celu zapewnienia kom-
pleksowego wsparcia osobom zagrożonym 

przemocą. Odbyło się 7 posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego, których celem była 
koordynacja działań pomocowych oraz 
ocena sytuacji rodzinnej i bezpieczeństwa 
ofiar przemocy. Ponadto Ośrodek zorgani-
zował działania profilaktyczne i edukacyjne,  
w tym warsztaty i konsultacje dla mieszkań-
ców, w tym obywateli Ukrainy oraz szkolenia 
dla pracowników instytucji zaangażowanych 
w przeciwdziałanie przemocy. 

Działania związane z realizacją procedury 
„NIEBIESKIE KARTY” 2023 2024

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 5 7

Liczba wszczętych nowych procedur „Niebieskie Karty” 10 9

Liczba powołanych grup diagnostyczno-pomocowych 8 8

Liczba kontynuowanych procedur „Niebieskie Karty” 9 9

 W oparciu o dane zgromadzone  
w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, należy 
stwierdzić, że skala zjawiska przemocy domowej 
na terenie miasta utrzymuje się na podobnym 

poziomie jak w roku poprzednim Liczba zgłoszeń 
oraz wszczynanych procedur „Niebieskiej Karty” 
nie wykazuje istotnych wzrostów ani spadków. 
MOPS kontynuuje działania profilaktyczne i po-
mocowe we współpracy z instytucjami pomocy 

społecznej, Policją, oświatą oraz organizacjami 
pozarządowymi. Podejmowane są również dzia-
łania edukacyjne i informacyjne, mające na celu 
zwiększenie świadomości społecznej oraz wcze-
sne wykrywanie przypadków przemocy.

Rok
Ilość Niebieskich 

Kart
Ilość rodzin objętych 

procedurą NK

Ilość przeprowadzonych spo-
tkań grup diagnostyczno

- pomocowych

Ilość zamkniętych 
Niebieskich Kart

2022 24 29 60 13

2023 18 24 51 8

2024 17 23 47 8
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NIEPUBLICZNE 
PRZEDSZKOLE 
INTEGRACYJNE 

BALONIK
  
  
  
             

 Działalność placówek oświatowych 
w naszym mieście bardzo mocno wspiera 
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne Balo-
nik. Placówka ta otrzymuje co roku od mia-
sta dotację na funkcjonowanie. W roku 2024 
przekazano do placówki środki w wysokości: 
1.049.353,79 zł, tj. o 441.580,79 zł więcej niż  
w roku 2023. 

LICZBA OSÓB

- na koniec 2023/2024 - 39 osób
- na początek 2024/2025 - 40 osób, w tym  
9 osób z Ukrainy

LICZEBNOŚĆ ODDZIAŁÓW

- na koniec 2023/2024 - 2 oddziały
- na początek 2024/2025 - 2 oddziały

STAN ZATRUDNIENIA

- na koniec 2023/2024 - 2 nauczycieli + 2 
wspomagający, 3 osoby - pomoce nauczy-

cieli, 3 osoby umowa zlecenie (pomoc ku-
chenna, utrzymanie czystości oraz naprawy  
i remonty bieżące), 3 nauczycieli specjalistów 
umowy inne (język angielski, pomoc psycho-
logiczno-pedagogiczna, zajęcia terapeutycz-
ne, zajęcia logopedyczne).

- na początek  2024/2025 - 2 nauczycieli + 2 
wspomagający, 3 osoby -  pomoce nauczy-
cieli, 3 osoby umowa zlecenie (pomoc ku-
chenna, utrzymanie czystości oraz naprawy  
i remonty  bieżące), 3 nauczycieli specjalistów 
umowy inne( język angielski, pomoc psycho-
logiczno-pedagogiczna, zajęcia terapeutycz-
ne, zajęcia logopedyczne).

WYDATKI

- ogółem: 1 089 224,71 zł
- w tym specjalna organizacja nauki:
  193 431,94 zł

REALIZOWANE PROGRAMY

 Przedszkole otrzymało dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go PLUS na realizację projektu edukacyjnego 
pt. „Integracja z edukacją STREAM”. Wartość 
projektu 719 250,00 zł. Dofinansowanie z Fun-
duszy Europejskich projektu: 503 475,00 zł.

 Projekt skierowany jest do dzieci 
uczęszczających do Niepublicznego Przed-
szkola Integracyjnego Balonik w Szklarskiej 
Porębie oraz do nauczycieli w nim pracują-
cych. Celem projektu jest: wzrost poziomu 
jakości edukacji przedszkolnej oraz poprawa 
dostępności dla wszystkich dzieci z uwzględ-
nieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyj-
nych i rozwojowych w Niepublicznym Przed-
szkolu Integracyjnym Balonik w Szklarskiej 
Porębie poprzez: rozszerzenie oferty placów-
ki o zajęcia zwiększające szanse edukacyjne 
tj. realizowane w celu wyrównania deficytów 
oraz zajęcia prowadzące do wszechstron-
nego rozwoju dzieci i większych szans na 
rynku pracy oraz zajęcia służące rozwojowi 
szerokiego zestawu umiejętności i kompe-
tencji dla 18 dziewczynek i 18 chłopców (w 
sumie dla 36 dzieci) oraz poprzez doposaże-
nie przedszkola i podniesienie kompetencji  
u 4 nauczycieli (4k) w terminie od 01.04.2024 
r. do 30.04.2026.

 W rezultacie przedszkole będzie 
wykorzystywać nowoczesne, cyfrowe me-
tody uczenia się oraz innowacyjne pomoce 
dydaktyczne dostosowane do wieku i stop-
nia rozwoju dzieci. Zostanie doposażone  
w nowoczesne i innowacyjne pomoce dy-
daktyczne dzięki któremu dzieci będą mogły 
zostać objęte wsparciem w zakresie umie-
jętności kluczowych, naukę kompetencji 
przyszłości w modelu STEAM/STREAM oraz 
w celu wyrównania deficytów. 4 nauczycieli 
z przedszkola zostanie objętych wsparciem 
w zakresie rozwijania swoich kompetencji  
i umiejętności dotyczących pracy z dzieckiem 
z niepełnosprawnością, specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi oraz w obszarze diagno-
zy i identyfikacji potencjalnych problemów 
rozwojowych na wczesnym etapie. W ramach 
projektu były i będą nadal realizowane nastę-
pujące zadania:

Zadanie 1. Warsztaty kreatywności  
STREAM. Warsztaty sztuki, kreacji i konstruk-
cji ogólnorozwojowe mają na celu rozwijanie 
kompetencji kluczowych i kompetencji przy-
szłości.

Zadanie 2. Warsztaty Młody Naukowiec. 
Rozwiniemy kompetencje dzieci z zakre-
su matematyki, robotyki-programowania, 
ekologii oraz j. angielskiego w ramach zajęć 
interdyscyplinarnych co zwiększy szanse 
edukacyjne dzieci wykorzystując najnowsze 
dostępne metody i pomoce dydaktyczne.

Zadanie 3. to zajęcia wspierające, terapeu-
tyczne, ukierunkowane na wyrównanie de-
ficytów zgodnie z neurobiologicznymi uwa-
runkowaniami procesu uczenia się.

Zadanie 4. warsztaty dla nauczycieli w ob-
szarze „samoświadomość w pracy z dziec-
kiem z niepełnosprawnością i specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi oraz w obszarze 
diagnozy i identyfikacji potencjalnych pro-
blemów rozwojowych na wczesnym etapie”.

Wartość projektu 
719 250,00 zł. 

Dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich projektu: 

503 475,00 zł.
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 Ponadto w placówce realizowa-
ne były takie programy, jak:

- Związek Gmin Karkonoskich konkurs pla-
styczny „ŚMIECIOWY POTWÓR-PRZYJACIEL 
RECYKLINGU” -  siedmioro dzieci z przedszko-
la zakwalifikowało się do finału, który odbę-
dzie się 6 czerwca w Pałacu w Bukowcu.

- Ogólnopolski program edukacyjny „CZY-
ŚCIOCHOWE PRZEDSZKOLE”- celem progra-
mu było, aby w sposób atrakcyjny dla dzieci 
przekazywać wiedzę z zakresu higieny oraz 
kształtować dobre nawyki higieniczne.

- „ZDROWO I SPORTOWO” - promocja zdro-
wego stylu życia powinna zaczynać się już 
w przedszkolu. Dlatego też w przedszkolu 
realizowany był i jest nadal projekt „Zdrowo 
i Sportowo”. W ramach projektu cyklicznie 
odbywają się zajęcia, dzięki którym dzieci 
poprzez zabawę mogą uprawiać sport, co 
przynosi im wiele radości, wpływa na ich 
sprawność fizyczną i samopoczucie. Ponad-
to projekt ma na celu pokazanie, iż ćwiczyć 
można zawsze i prawie wszędzie.

- Ogólnopolski program edukacji zdrowot-
nej dla przedszkolaków „KLUB MLECZAKA” 
wytworzenie trwałego nawyku higieny jamy 
ustnej, poprzez regularne szczotkowanie 
zębów a także spożywanie odpowiednich 

pokarmów. W Polsce jednak mimo podej-
mowanych działań, od 41% do blisko 90% 
dzieci (w zależności od grupy wiekowej) ma 
próchnicę. Wyniki są przerażające, a problem 
pogłębia fakt, iż pierwsza wizyta u stomato-
loga odbywa się w chwili, gdy dziecko ma już 
próchnicę, często zaawansowaną. Kierow-
nictwo placówki dąży do tego, aby swoimi 
działaniami docierać do jak największej liczby 
dzieci, by wytwarzać i utrwalać u nich nawyk 
higieny jamy ustnej. To najlepsza inwestycja 
w młodego człowieka, gwarantująca zdrowie 
w życiu dorosłym.

- PROGRAM ADAPTACYJNY”  - cele progra-
mu: tworzenie dzieciom warunków do łatwej 
adaptacji w przedszkolu, zaspakajanie poczu-
cia bezpieczeństwa dzieci podczas adaptacji  
w przedszkolu, eliminowanie stresu adapta-
cyjnego, nawiązywanie współpracy z domem 
rodzinnym przedszkolaków w celu określe-
nia wspólnych działań odnośnie adaptacji  
i stworzenia atmosfery wzajemnego zaufania 
i akceptacji.   

- Udział w programie „STANDARDY OCHRONY 
MAŁOLETNICH” - zasady bezpiecznej relacji 
między dziećmi.

- Karkonoski Park Narodowy - cykl zajęć 
edukacyjnych w siedzibie KPN w Szklarskiej 
Porębie: „Światowy dzień wody i lasów”, „Nie-

toperze” gatunek pod ochroną, „Sowa mądra 
głowa”, „Poznajemy góry, schroniska, szlaki 
turystyczne”, „Bezpieczne Karkonosze”.

- W ramach edukacji ekologicznej oraz bez-
pieczeństwa dnia codziennego przedszkole, 
przy współpracy takich instytucji, jak: Zwią-
zek Gmin Karkonoskich, czy Nadleśnictwo 
Szklarska Poręba, OCHOTNICZASTRAŻ PO-
ŻARNA, STRAŻ MIEJSKA w Szklarskiej Porębie 
w ciągu roku szkolnego zorganizowało zaję-
cia dla dzieci, które przyczyniły się do zwięk-
szenia świadomości ekologicznej, jak również 
zwiększyło poziom bezpieczeństwa naszych 
podopiecznych.

- Wojewódzki program edukacyjny „BADAJ-
CIE SIĘ DROGIE MAMY BO MY DZIECI WAS 
KOCHAMY”to inicjatywa profilaktyczna Dol-
nośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia, Dolnośląskiego 
Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hema-
tologii oraz Wojewódzkiej i Powiatowych 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych woje-
wództwa dolnośląskiego. Program przezna-
czony dla dzieci przedszkolnych w zakresie 
podstawowej wiedzy o zdrowiu oraz rodzi-
ców, kadry pedagogicznej i personelu admi-
nistracyjnego przedszkoli w zakresie wiedzy  
i profilaktyki raka szyjki macicy, a także in-
nych HPV-zależnych nowotworów.
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KOMUNIKACJA 
MIEJSKA 

I DOWOZY
 
 W dniu 23 sierpnia 2023 r. podpisa-
no umowę z Przedsiębiorstwem Komunikacji 
Samochodowej w Leśnej Sp. z o.o. na dowóz 
dzieci do placówek oświatowych w naszym 
mieście oraz usługi tzw. komunikacji miej-

skiej. Umowa obowiązywała do 31 sierpnia 
2024 r. We wrześniu 2024 r. podpisano kolej-
ną umowę z nowym operatorem F.H.U Bie-
lawa Bielecki Krzysztof na taką samą usługę. 
Umowa obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

 W ramach ww. umów w roku 2024 
przewozem objętych było: 22 dzieci, w tym 
dowożonych do Przedszkola Samorządowe-
go Nr 2 - 2, Szkoły Podstawowej Nr 1 - 7, Szko-
ły Podstawowej Nr 5 –13.

 Dowóz uczniów kosztował łącznie 
72.585,58 zł, w tym środki wydatkowane  
w 2023 roku: 25.808,30 zł i w 2024 rok:  
46 777,28 zł. Lokalny transport zbiorowy w roku 

2024 r. wyniósł: 131.598,86 zł, tj. o 43.705, 27 
zł mniej niż w roku 2023. 

 W roku 2024 dowożono uczniów 
niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego w Jeleniej 
Górze przy ul. Kruszwickiej 3. Usługę świad-
czyła firma Serwis Samochodowy Sp. z o.o. 
z Jeleniej Góry. Dowozem objętych było:  
8 dzieci. Koszt dowozu i opieki na dziećmi wy-
niósł: 187.965, 26 zł w 2024 r. i 179.808,50 zł  
w 2023 r.  Kierownictwo Urzędu widzi pro-
blem rosnących w tej kwestii kosztów do-
wozu, jak również sam wysoki koszt usługi 
dlatego też musi poszukać rozwiązań, aby 
zoptymalizować koszty tego zadania.   
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INWESTYCJE
PRZEBUDOWA ULICY  

HUTNICZEJ (OD DEMOKRATÓW 
DO DEMOKRATÓW) WRAZ  

Z OŚWIETLENIEM  
I KANALIZACJĄ DESZCZOWĄ

 Długość inwestycji wyniosła 579,0 
mb. Zadanie zrealizowane ze środków wła-
snych, wartość zadania: 5 053 700,00 zł.  

PRZEBUDOWA ULICY
SŁONECZNEJ  

 Realizacja zadania obejmowała  
2 etapy: I etap: przebudowa drogi ul. Słonecz-
nej od ul. Bronka Czecha do skrzyżowania  
z łącznikiem ul. Słonecznej z ul. Turystyczną, 
łącznie 0+182 m; II etap: przebudowa dro-
gi ul. Słonecznej od łącznika ul. Słonecznej 
z ul. Turystyczną do ul. Kilińskiego., łącznie 
od 0+182 m do 0+236 m wraz z odcinkiem 
łącznika ulicy Słonecznej w kierunku ul. Tury-
stycznej na długości 85 m. W ramach zadania 
przebudowano jedną jezdnię o dwóch pa-
sach ruchu z jednostronnym chodnikiem, ka-
nalizacją deszczową i oświetleniem. Jezdnia 
została wykonana z nawierzchni bitumicznej. 
Zadanie zrealizowane ze środków własnych, 
wartość zadania: 2 648 300,00 zł. 

PRZEBUDOWA DROGI 
POWIATOWEJ NR 2733D 

PRZY UL. 1 MAJA
WRAZ Z MOSTEM NAD RZEKĄ 

KAMIENNA

 Dotacja celowa dla Powiatu Kar-
konoskiego - 3 520 934,74 zł

PRZEBUDOWA UL. 1 MAJA  
NA ODCINKU OD JEDNOŚCI  

NARODOWEJ DO KILIŃSKIEGO

 Zadanie zrealizowane ze środków 
własnych, wartość zadania: 95 940,00 zł. 
Inwestycja ściśle powiązana z zadaniem 
przebudowy ulicy 1 Maja. W ramach inwe-
stycji niezbędne było wykonanie dodat-
kowych prac związanych z wpięciem ulicy 
Wzgórze Paderewskiego w kanalizację 
deszczową w ul. 1 Maja. 

PRZEBUDOWA UL. WARYŃ-
SKIEGO NA ODCINKU OD 

WIADUKTU KOLEJOWEGO 
DO ULICY PIASTOWSKIEJ –  

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

 Zadanie dofinansowane z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład – edycja III PGR 

 Planowany termin zakończenia 
inwestycji: 30.06.2025 r. Wartość projektu 
4.000.000,00. Dofinansowanie 1.960.000,00. 
Wartość wykonawcza 5.755.654,63. Koszty 
poniesione w roku 2024: 3 835 475,05 zł.

NABYCIE NIERUCHOMOŚCI  
W CELU REGULACJI GRANIC  

I PRZEBIEGU DRÓG

 Wypłata odszkodowań ZRID zwią-
zanych z przebudową ulic: Żeromskiego, Sło-
necznej i Waryńskiego. Koszt wypłaconych 
odszkodowań: 155 994,62 zł.

ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA 
BUDYNKU PRZY  

UL. TURYSTYCZNEJ 2  
W SZKLARSKIEJ PORĘBIE  
NA POTRZEBY MIEJSKIEJ  
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ – 

 ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI.

 Zadanie dofinansowane z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład – edycja I oraz ze 
środków pochodzących z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych.

 Zaplanowany termin zakończe-
nia inwestycji: 30.06.2026 r. Wartość projektu  
6 500 000,00 zł. Dofinansowanie 3 752 000,00 zł 
w tym: 1 252 000,00 zł Polski Ład i 2 500 000,00  
zł RFIL. Wartość wykonawcza 6 765 000,00 zł. 
Koszty poniesione w roku 2024: 1 916 742,28 zł.

 W trakcie realizacji napotkano na 
istotne problemy, które generują dodatkowe 
koszty. Po podpisaniu umowy z wykonawcą 
okazało się że  dokumentacja jest niekom-
pletna: brak warunków przyłącza energetycz-
nego, brak warunków i uzgodnień przyłącza 
wodnego, brak uzgodnień dotyczących PPOŻ,  
a dostarczone badania geologiczne nie do-
tyczyły terenu, na którym prowadzona miała 
być inwestycja - podczas prac ziemnych ze 
względu na niestabilność gruntu i po wy-
konanej ekspertyzie konieczne były zmiany 
projektowe dotyczące zaleceń konstruk-
cyjnych (zmiana technologii posadowienia  
z fundamentu na tzw. płytę); projekt podda-
sza nie zakładał żadnej konkretnej funkcji, 
dopiero w nowej kadencji je określono (co 
wymaga niestety opracowania zmiany pro-
jektu). Miasto podjęło następujące działania 
naprawcze: korekta sprawozdania, uzupeł-
nienia dokumentacji, zmiany w projekcie, do-
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datkowe prace budowlane (wzrost kosztów 
realizacji zadania).

RENOWACJA ENERGETYCZNA 
ZABYTKOWEGO BUDYNKU 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
PRZY UL. WŁADYSŁAWA 

GRABSKIEGO 5 
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

 Zadanie dofinansowane z Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027, Priorytet nr 2 - Fundusze Europej-
skie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku, 
Działanie nr 2.8 – Efektywność energetyczna 
w budynkach publicznych - ZIT

 Planowany termin zakończenia 
inwestycji: 31 12 2025 r. Wartość projektu 
1 590 678,04 zł. Dofinansowanie 948 755,07 zł. 
Koszty poniesione w roku 2024: 12 800,00 zł.

 Inwestycja z wieloma problema-
mi. Okazało się bowiem, że jest niespójność 
pomiędzy zapisami fiszki projektowej, a sta-
nem faktycznym w obiekcie, które należało 
wyjaśnić - termomodernizacja obiektu, której 
zakres nie uwzględniał wymiany pokrycia da-
chowego – konieczność wprowadzenia zmian 
we wniosku o dofinansowanie oraz zmiany 
dokumentów aplikacyjnych, co znacznie wy-
dłużyło w czasie moment podpisania umowy 
o dofinansowanie; przyjęto nierealne termi-
ny realizacji zadania, co skutkowało realnym 
zagrożeniem utraty całości dofinansowania; 
nieprawidłowo ogłoszono zapytanie oferto-
we na wykonanie dokumentacji technicznej 
dla inwestycji (brak umieszczenia ogłoszenia 
w Bazie Konkurencyjności – niedopełnienie 
obowiązków wynikających z zapisów Pro-
gramu FEDS 2021 - 2027 – niezachowanie 
konkurencyjności), którego skutkiem bę-
dzie nieodwracalna utrata dofinansowania 
na poziomie 35 585,69 zł – brak możliwości 
podjęcia działań naprawczych, nieprecyzyjne 
zapisy w umowie o wykonanie dokumentacji 
technicznej dla zadania – skutkują znacznym 
opóźnieniem i brakiem możliwości rozpoczę-
cia realizacji robót budowlanych. Wszystkie 
te niedociągnięcia spowodowały, że miasto 
musiało wykonać dodatkowe opracowania 
dotyczące realizacji zadania, bez których  nie-
możliwym byłoby uzyskanie niezbędnych 
zgód oraz wnioskować o wydłużenie terminu 
realizacji inwestycji, co na szczęście się udało.

PRZEBUDOWA   
WNĘTRZA BUDYNKU  

I DOSTOSOWANIE DLA OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

POD UTWORZENIE  
MINIMUZEUM HISTORII 

SZKLARSKIEJ PORĘBY PRZY 
UL. WŁADYSŁAWA  

GRABSKIEGO 5
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

 Projekt  „Polsko-niemiecka tra-
sa architektury” otrzymał dofinasowanie  
w kwocie 2 357 285,58 Euro (80 %) z całko-
witej wartości projektu 3 037 955,20 euro  
z Programu Współpracy Interreg Polska-Sak-
sonia 2021-2027 / Priorytet 2.2 Turystyka. 
Trwa przygotowanie załączników do podpi-
sania umowy o dofinasowanie, planowany 
termin realizacji projektu od 01-01-2026 do 
31-12-2028. Trwa wykonanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej i pozyskanie 
zgody Starostwa Powiatowego do 01-09-
2025, na remont i wyposażenie wnętrza Mi-
nimuzeum Historii Szklarskiej Poręby przy 
ul. Grabskiego 5. Koszty poniesione w roku 
2024: 24 477,00 zł.

REWITALIZACJA WIEŻY  
KOŚCIELNEJ I DACHU  

KOŚCIOŁA P.W. BOŻEGO CIAŁA 
W SZKLARSKIEJ PORĘBIE

 Zadanie dofinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Odbudowy Zabytków 
– edycja I 

 Planowany termin zakończenia 
inwestycji: 30.11.2025 r. Wartość projektu 
1.000.000,00. Dofinansowanie 980 000,00.
Wartość wykonawcza 1 250 000,00. Kosz-
ty poniesionew roku 2024: 20 000 zł, jako 
wkład własny miasta w projekt.  

 Realizacja inwestycji była za-
grożona z uwagi na brak podjęcia jakich-
kolwiek działań w trakcie obowiązywania 
promesy wstępnej (9 miesięcy od jej udo-
stępnienia) dla inwestycji, co skutkowało 
bezpośrednim zagrożeniem utraty dofi-
nansowania (980 000,00 zł) przez Para-
fię Rzymskokatolicką pw. Bożego Ciała  
w Szklarskiej Porębie (!). Dopiero PILNA po-
moc udzielona Parafii (będąca warunkiem 
otrzymania dofinansowania zawartym w za-
pisach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków) w przeprowadzeniu postępowania o 
udzielenie zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych i wyłonienie Wykonawcy po-
zwoliła dalej realizować inwestycję.

PRACE KONSERWATORSKIE  
I ROBOTY BUDOWLANE PRZY 

ZABYTKOWYM WNĘTRZU  
KOŚCIOŁA P.W. NIEPOKALANEGO 

SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY W SZKLARSKIEJ PORĘBIE

 Zadanie dofinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Odbudowy Zabytków 
– edycja II

 Planowany termin zakończenia 
inwestycji: 28.11.2025 r. Wartość projektu  
350 000,00 zł. Dofinansowanie 343 000,00 zł. 
Wartość wykonawcza 488 451,45 zł. Koszty 
poniesione w roku 2024: 7 000 zł, jako wkład 
własny miasta w projekt. Problemy identycz-
ne jak przy poprzednim zabytku.
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DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

BUDŻET
WYDATKI MIASTA – 82 530 619,90 zł 

WYDATKI OŚRODKA na poszczególne zadania – 4 631 534,33 zł 

BUDŻET MOPS - 6 354 482,27 zł (rok 2023: 6 032 768,78 zł)

Świadczenia pieniężne w roku 2024 przysługiwały:

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekraczał kwoty 776 zł;
- osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekraczał kwoty 600 zł
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ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w latach 2022 - 2024

Forma pomocy Liczba osób, którym 
przyznano świadczenie Liczba świadczeń Kwota świadczeń Kwota dotacji

Kwota świadczeń 60 1244 549 639 zł 549 639 zł

Zasiłek stały 20 106 38 257,98 zł 38 257,98 zł

Zasiłek okresowy 4 4 916,10 zł 0,00 zł

Zasiłek celowy – 
klęska żywiołowa

2 2 16 000 zł 16 000 zł

Zasiłek celowy – 
zdarzenie losowe

2 2 8 000 zł 0,00 zł

Forma pomocy Liczba osób którym przyznano 
świadczenie

Kwota świadczeń Kwota dotacji/odpłatność klienta  

Posiłki w domu  
i w szkole 

(80% budżet Pań-
stwa, 20% budżet 

Gminy) 

75 w tym 24 dzieci 181 954,35 zł 549 639 zł

Usługi  
opiekuńcze 18 105 880,71 zł 30 162,50 zł

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 1 31 080 zł 31 080 zł

Pobyt w DPS 16 776 877,22 zł 18 000 zł (odpłatność rodziny 
za DPS wg umowy) 

Mieszkanie  
wspomagane 5

11 396,09 zł 
(koszt utrzymania 

mieszkania) 
2 172,50 zł

Sprawianie  
pogrzebu 2 8 506,30 zł 0,00 zł

Schronienie 
dla osób 

bezdomnych
3

52 613,83 zł 
(z czego 16 530 zł 

opłata za gotowość) 
6 793,70 zł

Składki 
na ubezpieczenie 

zdrowotne
54 46 659,50 zł 46 659,50 zł
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ODPŁATNOŚĆ ZA POBYT OSÓB W DPS. Plan na 2025 – 13-14 osób.

ODPŁATNOŚĆ ZA DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ  na tle innych  gmin

Zasiłek rodzinny oraz dodatki
LICZBA PRZYZNANYCH ZASIŁKÓW RODZINNYCH – 112

35

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego przysługują:
- jeżeli miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 674 zł;
- w przypadku rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością kryterium wynosi 764 zł na osobę.

Dodatek do zasiłku 
rodzinnego

Liczba osób którzy skorzystali 
ze świadczenia

Kwota świadczeń Kwota dotacji

Urodzenie dziecka 2 2 000 zł 2 000 zł

Urlop wychowawczy 5 14 069,11 zł 14 069,11 zł

Samotne wychowywanie 
dziecka

14 29 457,58 zł 29 457,58 zł

Wychowywanie dzieci  
w rodzinie wielodzietnej

25 23 819,58 zł 23 819,58 zł

Kształcenie i rehabilitacja 
dziecka niepełnosprawnego

12 10 564,15 zł 10 564,15 zł

Rozpoczęcie roku szkolnego 60 5 800,16 zł 5 800,16 zł

Nauka w szkole poza miejscem 
zamieszkania

19 9 576,33zł 9 576,33zł
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ŚWIADCZENIA I ZASIŁKI PIELĘGNACYJNE

Rodzaj świadczenia Liczba osób którym  
przyznano świadczenie

Kwota świadczeń Kwota dotacji

Zasiłek pielęgnacyjny 
- 215,84 zł

228 533 341 zł 533 341 zł

Świadczenie pielęgnacyjne 
- 2.988 zł

23 606 034 zł 606 034 zł

Zasiłek dla opiekuna 
- 620 zł

1 7440 zł 7440 zł

Liczba osób korzystających  ze świadczeń rodzinnych w latach 2022 - 2024

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA 

Kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 
dziecka wynosi 1922 zł 

Ilość osób, którym wydano decyzję przyznającą zapomogę w wysokości 1000 zł  – 6 osób 

Fundusz alimentacyjny w kwocie nie większej niż 500 zł na dziecko (od października 1000 
zł) przysługuje, jeśli miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekroczy 1209 zł.
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RODZINY ZASTĘPCZE I PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE
Rodziny zastępcze:

Ilość dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych – 16
Odpłatność gminy – 123 404,76 zł

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZE:
Ilość dzieci umieszczonych w placówkach – 9

Odpłatność gminy – 251 299,37 zł

WSPIERANIE RODZINY – ASYSTENT RODZINY:
Ilość rodzin objętych asystenturą – 8

Wydatki na zatrudnienie asystenta rodziny – 49 289,25 zł 
(dofinansowanie z budżetu państwa 10 876,48 zł)

POZOSTAŁE ZADANIA  
REALIZOWANE PRZEZ MOPS

• Realizacja ustawy Karta Dużej Rodziny: 
  wydano – 29 kart,

• Realizacja ustawy o świadczeniach opieki        
  zdrowotnej finansowanych ze środków 
  publicznych (tzw. ubezpieczenie zdrowotne        
  na 90 dni dla osób nieubezpieczonych) 
  ilość wydanych decyzji – 4

• Realizacja ustawy o dodatkach mieszka-      
  niowych:
       - Ilość przyznanych dodatków – 86
       - Ilość wypłaconych dodatków – 630
       - Kwota wydatkowana – 123 931,99 zł

• Realizacja ustawy o pomocy obywatelom     
  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym   
  na terytorium tego państwa:
       - Ilość osób objętych pomocą – 61
       - Kwota wydatkowana – 21 066,00 zł

• Realizacja zadań związanych z pomocą  
  obywatelom Ukrainy – świadczenia rodzinne
       -  Ilość rodzin objętych pomocą – 20;  
        - liczba świadczeń – 506 
       - Kwota wydatkowana – 156 491,18 zł 

• Realizacja ustawy o dodatku osłonowym:
       - Ilość przyznanych dodatków – 173
       - Kwota wydatkowana – 54 527,80 zł  

• Realizacja ustawy o systemie oświaty 
  (tylko w zakresie pomocy materialnej 

  o charakterze socjalnym):

         - Ilość uczniów – 6 
         - Kwota wydatkowana – 6 158,27 zł  
          (80% budżet Państwa, 20% budżet 
          gminy)
 
• Realizacja ustawy o szczególnych rozwią- 
  zaniach, które mogą być stosowane w przy    
  padku wystąpienia powodzi:
        
          - Liczba zasiłków powodziowych – 17
          - Kwota wydatkowana – 32 500 zł

• Realizacja ustawy Prawo ochrony środowi-
ska (w zakresie wydawania zaświadczeń do 
Programu Czyste Powietrze): liczba wyda-
nych zaświadczeń - 42. 
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ZWROT 
KOSZTÓW 

WYCHOWANIA 
PRZEDSZKOLNEGO

 W ramach finansowania oświaty  
w 2024 r. miasto było również zobowiązane do 
zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego 
za dzieci będące mieszkańcami Szklarskiej Po-
ręby w wieku do lat 6 (do końca roku szkolne-
go w roku kalendarzowym, w którym kończą 
sześć lat), a uczęszczające do przedszkoli pu-
blicznych, niepublicznych prowadzonych przez 
inne podmioty niż JST oraz do przedszkoli pu-
blicznych miejskich na terenie Gminy Piecho-
wice i Miasta Jelenia Góra. W 2024 r. do gmin 
ościennych uczęszczało łącznie 5 dzieci (Gmina 
Piechowice – 4, Miasto Jelenia Góra - 1).

  Poniesiony przez miasto w 2024 
r. koszt z ww. tytułu wyniósł 28 830, 56 zł 
(rok 2023: 9 993,78 zł).

 Do Szklarskiej Poręby natomiast 
z innych ościennych gmin uczęszczało  
w 2024 r. łącznie: 11 dzieci, w tym: 1 dziec-
ko ze Starej Kamienicy, 7 dzieci z Piechowic,  
1 dziecko z Karpacza, 2 dzieci z Jeleniej 
Góry. Wysokość dochodu z tego tytułu  
w roku 2024 wyniosła: 226 740,44 zł 
(2023: 235 265,25 zł).
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FINANSE 
MIASTA

 
 Najbardziej syntetycznym od-
zwierciedleniem zakresu i wyników funkcjo-
nowania gminy jest jej roczny budżet. Jest 
najważniejszym narzędziem zarządzania  
i jednocześnie skutkiem systemu finansowa-
nia samorządu gminnego oraz jakości go-
spodarowania organów gminy – sprzężenie 
zwrotne. Szczegółową informację z wykona-
nia dochodów i wydatków Burmistrz składa  
w rocznym sprawozdaniu finansowym, przed-
kładanym pod ocenę Regionalnej Izby Obra-
chunkowej i Rady Miejskiej oraz przekazy-
wanym do wiadomości publicznej. Stąd też  
w Raporcie zaprezentowano tylko zagrego-
wane dane, zobrazowane również graficznie.

Łącznie dochody Miasta  
w roku 2024 wyniosły:  

76 390 842,59 zł 
czyli o 2 010 878,31 zł mniej 

niż w roku 2023

Największy udział w dochodach ogółem bu-
dżetu Gminy w roku 2024 stanowiły dochody 
własne w postaci podatków i opłat, i stanowiły 
ponad 43% dochodów bieżących. Struktura 
wykonania najważniejszych grup dochodów 
przedstawia się następująco:
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4 648 408,22 zł

71 742 434,37 zł
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Łącznie wydatki Miasta w roku 2024 wyniosły: 82 530 619,90 zł
czyli o 792 849,14 zł mniej niż w roku 2023

Największy udział w wydatkach ogółem budżetu Miasta w 2024 rok stanowiły wydatki dotyczące następujących obszarów:

Struktura wykonania wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej przedstawia sięnastępująco:

Transport i łączność
Łączne wydatki: 16 771 996,93 zł - 20,32% ogółu wydatków

Oświata i wychowania
Łączne wydatki: 16 214 207,08 zł - 19,64% ogółu wydatków

Zadania w zakresie polityki społecznej
Łączne wydatki: 10 095 816 zł - 12,23% ogółu wydatków

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Łączne wydatki: 8 981 527,41 zł - 10,88% ogółu wydatków

Administracja publiczna
Łączne wydatki: 7 908 478,76 zł - 9,58% ogółu wydatków

Gospodarka mieszkaniowa
Łączne wydatki: 5 863 562,96 zł - 7,10% ogółu wydatków
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                                                    Dochody ogółem 76 390 842,59 zł

Wydatki ogółem 82 530 619,90 zł

Deficyt 139 777,31 zł

Stan zadłużenia Miasta Szklarska Poręba z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji 
obligacji komunalnych na dzień 31.12.2024 rok wyniósł: 13 875 000 zł

(stan na dzień 31.12.2023 – 8 521 541 zł)

 Stan zadłużenia w roku 2024 był źródłem finansowania deficytu powstałego wskutek realizowanych  inwestycji, głównie dróg publicz-
nych, między innymi ulica Hutnicza, ulica Waryńskiego, ulica Słoneczna oraz ulica 1 Maja, ale również przebudowa budynku przy ul. Turystycznej 
2 i adaptacja obiektu na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej.
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MAJĄTEK 
TRWAŁY 
MIASTA 

SZKLARSKA 
PORĘBA

 

 Narzędziem polityki lokalnej jest mienie komunalne. Miasto Szklarska Poręba jest wła-
ścicielem gruntów,  o których informuje  poniższe zestawienie:

Ogółem grunty komunalne

w tym: ilość ha

Grunty zabudowane i zurbanizowane 213

Grunty rolne 46

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione 50

Grunty pod wodami 2

Rodzaj nieruchomości
Ilość będąca w gminnym zasobie nieruchomości

Stan na 31.12.2023 r. Stan na 31.12.2024 r.

Lokale mieszkalne (w tym socjalne) 172 148

Lokale użytkowe 6 6

Budynki użytkowe 
(magazyny, warsztaty, pawilony handlowe) 20 20

Budynki użytkowe (pensjonaty) 1 1

Budynki usług publicznych 14 14

Budynki komunalne i socjalne w 100% gminne 11 19

Wartość majątku miasta 
według stanu na dzień 
31.12.2024 r. wyniosła: 

264.536.250,36zł, w tym: 
 

- grunty: 126.352.731,04 zł 
- grunty przekazane w użytkowanie wieczy-
ste: 13.818.453,26 zł
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej: 132.086.529,93 zł
- urządzenia techniczne i maszyny: 
2.648.380,47 zł
- środki transportu: 2.376.469,91 zł
- inne środki trwałe + dobra kultury: 622.800,57 zł
- wartości niematerialne i prawne: 449.338,44 zł.

 Sposób i wyniki ekonomiczne go-
spodarowania mieniem w 2024 roku przed-
stawiają się następująco:

- sprzedaż bezprzetargowa gruntów (na 
poprawę warunków zagospodarowania oraz 
w trybie art. 209a ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami) o łącznej powierzchni: 0,74 

ha, wartość zbycia: 1.128,995,40 zł, faktyczny 
wpływ: 141.238,83 zł (5 nabywców dokonuje 
płatność w 10 ratach, 2 nieruchomości otrzy-
mały 99% bonifikaty), 

- sprzedaż lokali mieszkalnych w trybie bez-
przetargowym na rzecz najemców mieszkań 
komunalnych: 4 lokale mieszkalne, wartość 
szacunkowa lokali: 711.390,00 zł, faktyczny 
wpływ: 91.042,30 zł (zakup za 15% wartości lo-
kalu, 1 osoba dokonuje płatności w 10 ratach),

- sprzedaż przetargowa gruntów o łącz-
nej powierzchni: 1,06 ha, faktyczny wpływ: 
2.804.200 zł.

- dochód z tytułu zawartych umów dzier-
żaw: 506 umów ogółem, w tym 145 umów za-
wartych w roku 2024, dochód: 2.059.071,13 zł,

- wpływy z opłaty adiacenckiej: 299.230,22 zł;

- dochód z tytułu przekształcenia użytko-
wania wieczystego we własność: 3 wnioski, 
dochód: 12.788 zł,

- dochód z tytułu opłat za przekształcenie: 
476.225,22 zł. 

 Zasób nieruchomości gminnych  
w roku 2024 powiększony został o:

- działki nr 218/5, 219/1, 220/1, 240/1, 241/1, 
250/5, 251/1, 303/21, 303/16, 303/17, 303/19, 
293/1, 292/3 obr. 6 (ul. Waryńskiego), o łącznej 
powierzchni: 0,05ha, wartość: 226.710,75 zł. 
Nabycie związane z wydaną decyzją ZRID na 
potrzeby przebudowy ulicy Waryńskiego,

- działki nr 61/13 obr. 1 (ul. Żeromskiego)  
o powierzchni: 19 m2, wartość: 4.800 zł. Na-
bycie związane z decyzją podziałową i przeję-
ciem gruntu pod drogę na potrzeby przebu-
dowy ulicy Żeromskiego,

-  działki nr 144/4, 154/2, 149/8, 138/3 obr. 6 (ul. 
Chopina) o łącznej powierzchni: 0,02 ha. Trwa 
ustalanie wysokości odszkodowań. Nabycie 
związane z wydaną decyzją ZRID na potrzeby 
przebudowy ul. Chopina.   
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PODATKI
I OPŁATY

Liczba podatników - osoby fizyczne

4509

Dochody z tyułu podatku 
od nieruchomości od osób prawnych

7 715 843,91

9 323 606,47 9 413 282,71
10 321 884,77

Dochody z tytułu podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych

4 717 263,58

6 216 688,34
6 789 658,76

8 855 676,99

4869 5176 5645

Liczba podatników - osoby prawne

300
352

414
453
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Liczba obiektów noclegowych i miejsc noclegowych
będących w ewidencji opłaty miejscowej 

15 327 15 658 16 030 16 403

629 703 925 1147

liczba obiektów noclegowych liczba miejsc noclegowych

razem budynki razem grunty

Dochody z tytułu opłaty miejscowej

1 996 020,50

3 333 605,87

3 860 257,93

4 865 497,21

Podstawy opodatkowania podatkiem od nieruchomości 
od osób fizycznych i prawnych - powierzchnia budynku i gruntów w m2

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

594 923,98

7 038 946,75 7 169 799,99 7 468 104,18 7 615 369,34

638 889,97 678 778,58 857 634,41
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Windykacja

Wyszczególnienie Zaległości powstałe 
w latach ubiegłych

Zaległości powstałe
w 2024 r.

Zaległości ogółem Nadpłaty

podatek od nieruchomości - 
osoby prawne

1 825 141,10 zł 994 680,93 zł 2 819 822,03 zł 53 743,19 zł

podatek rolny osoby prawne 47,00 zł -33,00 zł 14,00 zł 124,00 zł

podatek leśny osoby prawne 409,00 zł -352,47 zł 56,53 zł 192,00 zł

podatek od środków 
transportowych osoby 

prawne
3 286,00 zł -786,00 zł 2 500,00 zł 0,00 zł

podatek od nieruchomości 
osoby fizyczne

1 492 373,50 zł 33 652,55 zł 1 526 026,05 zł 140 438, 86 zł

podatek rolny osoby fizyczne 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 142,83 zł

podatek leśny osoby fizyczne 271,22 zł 98,40 zł 369,62 zł 215, 78 zł

podatek od środków 
transportowych osoby 

fizyczne
14 028,89 zł -2 774,68 zł 11 254,21 zł 0,00 zł

podatek za gospodarowanie 
odpadami

885 918,29 175 036,20 zł 1 060 954, 49 zł 142 573,15 zł

Ogółem 4 221 475,00 zł 1 199 521,93 zł 5 420 996,93 zł 337 429,80 zł

Zaległości i nadpłaty
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OCENA 
JAKOŚCI 

ŚRODOWISKA
 
   Informacje wskazane poniżej pochodzą  
z Państwowego Monitoringu Środowiska (PMŚ).  

POWIETRZE

 Na terenie Szklarskiej Poręby w roku 
2024 r. Główny Inspektorat Ochrony Środowi-
ska nie prowadził pomiarów jakości powie-
trza. Metodą uzupełniającą w stosunku do 
pomiarów stężeń zanieczyszczeń powietrza 
jest zgodnie z obowiązującymi przepisami pra-
wa, matematyczne modelowanie transportu  
i przemian substancji w powietrzu. Analizy ta-
kie dostarczają informacji o jakości powietrza 
na obszarze całego kraju, w tym w naszym mie-
ście oraz umożliwiają wyznaczenie obszarów 
przekroczeń norm jakości powietrza. 

 Ocena jakości powietrza za rok 2024 
na terenie Szklarskiej Poręby, w odniesieniu do 
norm ustalonych ze względu na ochronę zdro-
wia ludzi, wykazała:

> brak przekroczeń poziomów dopuszczal-
nych/docelowych dla stężeń: dwutlenku siarki, 
dwutlenku azotu, pyłu zawieszonego PM10, 
pyłu zawieszonego PM2,5, tlenku węgla, ben-
zenu, ozonu oraz benzo(a)pirenu i metali ozna-
czanych w pyle zawieszonym PM10: ołowiu, 
kadmu, niklu i arsenu,

> przekroczenie poziomu celu długotermino-
wego ozonu (maksimum ze stężeń średnich 
ośmiogodzinnych kroczących S8 max> 120qg/
m3 w ocenianym roku),

> wartości średniorocznych substancji kształto-
wały się następująco:

- dwutlenek siarki: 3qg/m3 
   (brak normy rocznej)
- dwutlenek azotu: 7-8 qg/m3  
  (poziom dopuszczalny 40 qg/m3)
- pył zawieszony PM10: 16-18 qg/m3 
  (poziom dopuszczalny 40qg/m3) 
- pył zawieszony pm2,5: 9-11qg/m3 9 
  (poziom dopuszczalny 20 qg/m3)
 - benzen: 0,6 qg/m3 
   (poziom dopuszczalny 5 qg/m3)
- tlenek węgla: 0,4 mg/m3 9 
  (brak normy rocznej)
- benzo(a)piren: 0,5 – 1 ng/m3 
  (poziom docelowy 1 ng/m3)
- ołów: 0,008 qg/m3 
  (poziom dopuszczalny 0,5 qg/m3)
- nikiel: 1 ng/m3 (poziom docelowy 20 ng/m3)

- kadm: 0,2 ng/m3 (poziom docelowy 5 ng/m3)
- arsen: 0,5 ng/m3 (poziom docelowy 6 ng/m3).

 W odniesieniu do norm ustalonych 
ze względu na ochronę roślin, ocena w roku 
2024 wykazała jedynie przekroczenia poziomu 
celu długoterminowego ozonu, które obejmo-
wały przeważającą część strefy dolnośląskiej.

WODY

 Monitoring wód powierzchniowych 
jest realizowany w odniesieniu do jednolitych 
części wód powierzchniowych (jcwp), czyli 
oddzielnych i znaczących elementów wód 
powierzchniowych, takich jak: jezioro lub inny 
naturalny zbiornik wodny; sztuczny zbiornik 
wodny; struga, strumień; potok, rzeka, kanał 
lub ich części. Sporządzane w ramach moni-
toringu oceny wód powierzchniowych bazują 
na sieci punktów pomiarowo – kontrolnych 
(ppk) i odnoszą się do jakości całej jcwp. Zgod-
nie z wymaganiami prawnymi oceniany jest 
stan/potencjał ekologiczny, stan chemiczny  
i stan jakości wód. 

 W latach 2022-2027 obowiązuje 
nowy program monitoringu wód powierzch-
niowych dostosowany do II aktualizacji Planu 
Gospodarowania Wodami. Zmieniona została 
typologia jcwp, ich kodyfikacja i w wielu przy-
padkach ich przebieg i usytuowanie punktów 
pomiarowo – kontrolnych.

 Na podstawie rozporządzenia kla-
syfikacyjnego stan wód badanych na obsza-
rze  Szklarskiej Poręby określono jako zły. Na 
terenie naszego miasta nie odnotowano jcwp 
o dobrym stanie ekologicznym. Wszystkie 
wody charakteryzowały się umiarkowanym 
stanem ekologicznym. Na taką klasyfikację   
w jcwp - Kamienna od źródła do Kamieńczyka 
– miały wpływ zarówno klasa elementów bio-
logicznych (makrobezkręgowce bentosowe), 
jak i klasa elementów fizykochemicznych.

 W pozostałych jcwp umiarkowany 
stan ekologiczny (pomimo 2 klasy elemen-
tów biologicznych) jest wynikiem klasyfika-
cji parametrów fizykochemicznych. W przy-
padku jcwp - Kamienna od Kamieńczyka do 
Małej Kamiennej- wartości średnie chlorków 
przekraczały poziom dopuszczalny dla klasy 
2. W pozostałych dwóch jcwp poziom do-
puszzcalny dla klasy 2 przekraczały wartości 
ChZTMn i odczyn oraz ogólny węgiel orga-
niczny (jcwp-Izera od źródła do Mumlavy)  
i chlorki (jcwp – Mielnice).

 W jcwp, gdzie prowadzony był mo-
nitoring diagnostyczny, oznaczone zostały 
substancje priorytetowe. Ich wyniki wskazały 
na stan chemiczny poniżej dobrego. O takiej 
klasyfikacji zdecydowały podwyższone stę-
żenia difenyloeterów bromowanych, rtęci  
i jej związków (w jcwp - Kamienna od Ka-
mieńczyka do Małej Kamiennej), heptachlo-
pru (w jcwp - Izera od źródła do Mumlavy) 
badanych w biocie oraz pojedyncze prze-
kroczenia benzo(a)pirenu w wodzie (z wy-
jątkiem jcwp - Mielnice), kadmu i jego związ-
ków (jcwp - Izera od źródła do Mumlavy  
i jcwp – Mielnice). 

 Na ocenę stanu wód duży wpływ 
mają zanieczyszczenia generowane przez 
oczyszczalnię ścieków w Szklarskiej Porębie. 
Zbyt mała zdolność przerobowa oczyszczal-
ni, szczególnie podczas wzmożonego ru-
chu turystycznego, przekłada się na wzrost 
wskaźników biologicznych i fizykochemicz-
nych jcwp.

 Obecnie na terenie Szklarskiej Po-
ręby realizowany jest projekt modernizacji 
oczyszczalni pn. „Rozbudowa i przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Szklarskiej Porębie 
w zakresie zwiększenia przepustowości  
i usuwania związków biogennych wraz z bu-
dową stacji higienizacji i granulacji osadu”.

 Ocena obszarowa jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi za 
rok 2024 dla Miasta Szklarskiej Poręby wy-
kazała stan dobry. W wodzie stwierdzono 
zaniżony odczyn pH, który nie stanowi za-
grożenia sanitarnego oraz przekroczenie 
wartości parametrycznej glinu. Ze zdrowot-
nego punktu widzenia Narodowy Instytut 
Zdrowia Publicznego uznał podwyższony 
stan glinu za akceptowalny i wolny od zna-
czącego zwiększonego ryzyka zdrowotne-
go, pod warunkiem spożywania wody przez 
ściśle określony czas niezbędny do prze-
prowadzenia skutecznych działań napraw-
czych.

Na obszarze naszego miasta znajdują się ( w całości lub częściowe) następujące jednolite części wód powierzchniowych:

Kod jcwp Nazwa jcwp Kod ppk Nazwa ppk

PLRW600031622
Kamienna od źródła 

do Kamieńczyka
PL02S1401_3130 Kamienna - Szklarska

Poręba Górna

PLRW600041626
Kamienna od Kamieńczyka 

do Małej Kamiennej
PL02S1401_3485 Kamienna - powyżej 

m. Piechowice

PLRW50003967
Izera od źródła 

do Mumlavy
PL06S1401_0001 Izera - poniżej Izerki 

(m. Harrachov)

PLRW500049889 Mielnice PL06S1401_0013 Mielnice - punkt graniczny 
(Jakuszyce)
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Klasyfikacja stanu ekologicznego, stanu chemicznego oraz ocena stanu wód 
w poszczególnych jcwp na terenie Szklarskiej Poręby przedstawia tabela poniżej:

Nazwa jcwp Kamienna od 
źródła do Kamieńczyka

Kamienna od  Kamieńczyka 
do  Małej Kamiennej

Izera od źródła 
do Mumlavy Mielnice

Typ abiotyczny 3 4 3 4

Klasa elementów 
biologicznych

umiarkowany dobry dobry dobry

Obserwacje 
hydromorfologiczne

umiarkowany zły zły dobry

Klasa elementów 
fizykochemicznych

umiarkowany umiarkowany umiarkowany umiarkowany

Klasa substancji 
specyficznych

dobry dobry dobry dobry

Stan/potencjał 
ekologiczny

umiarkowany
stan

ekologiczny

umiarkowany
stan

ekologiczny

umiarkowany
stan

ekologiczny

umiarkowany
stan

ekologiczny

Stan chemiczny stan chemiczny
poniżej dobrego

stan chemiczny
poniżej dobrego

stan chemiczny
poniżej dobrego

stan chemiczny
poniżej dobrego

Ocena stanu wód zły stan wód zły stan wód zły stan wód zły stan wód

Głównym źródłem zanieczysz-
czeń nadal jest spalanie paliw 
stałych do celów grzewczych 

tzw. „niska” emisja.
 

 Tak więc obniżenie jakości powie-
trza, dokuczliwie odczuwalne i szkodliwe 
skutki tego stanu są w pierwszym rzędzie 
wynikiem wyposażenia zbyt wielu budyn-
ków i domów mieszkalnych oraz zakładów 
usługowych w przestarzałe kotłownie i pie-
ce, stosowanie paliw najniższej jakości oraz 
spalania odpadów komunalnych (w tym pla-
stików).

 Samorząd gminny nie jest wypo-
sażony w środki bezpośredniego oddzia-
ływania na stan czystości powietrza, ale 
jednocześnie nie pozostaje obojętny na 
konieczną poprawę w tym zakresie. Polityka 
lokalna sprowadza się do:

1) zachęcania i finansowego wspierania wy-
miany kotłów grzewczych przez mieszkań-
ców na nowoczesne, niskoemisyjne,
2) uregulowania gospodarki odpadami ko-
munalnymi,
3) dbałości o drzewostan i rozbudowę tere-
nów zieleni urządzonej.

 Dotacje celowe z budżetu mia-
sta na zadania służące ograniczeniu niskiej 
emisji na terenie Szklarskiej Poręby są sto-
sowane (równolegle obok programów 
rządowych i regionalnych), przy dużym za-
interesowaniu społecznym od 2018 roku. 
Są to wyłącznie środki własne, bez udziału 
państwowych funduszy celowych. W latach 
2018 - 2024 na ten cel wydatkowano łącz-
nie 968 102,03 zł, a liczba beneficjentów 
wyniosła 195 gospodarstwa domowe. 

 Tryb postępowania jest uprosz-
czony, a wymogi niewygórowane i nie są 
powiązane z  dochodami zainteresowanego. 
System przewiduje dwa etapy:

- złożenie wniosku: dokładne określenie za-
kresu i efektów zadania,
- zweryfikowanie danych, podpisanie 
umowy, rozliczenie faktur i wypłata środ-
ków. 

 W roku 2024 kontynuowano 
dopłaty, które osiągnęły ogólną wartość 
105 000 zł (rok 2023: 104 822,24 zł). Dotację 
przyznano 26 gospodarstwom domowym 
(2023: 25),średnia kwota na 1 wnioskodaw-
cę wyniosła 4 038,46 zł (2023: 4 180,09zł). 
Najczęściej wypłacaną kwotą dofinanso-
wania jest kwota 4 500 zł w 2024 - 16 osób  
a w 2023 - 15 osób.

 W efekcie tych działań stopniowo 
zmniejszają się lokalne źródła zanieczysz-
czeń powietrza. Głównym kierunkiem doko-
nywanej modernizacji jest wymiana pieców 
w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń 
powstających podczas spalania stałych paliw 
w celu ogrzania lokali budynków mieszkal-
nych. Mankamentem jest to, że w niezado-
walającej skali korzystają z tego najmniej za-
możni właściciele gospodarstw domowych, 
którzy oszczędnościowo stosują paliwa naj-
gorszego gatunku, najbardziej zanieczysz-
czające środowisko.W przypadku tej grupy 
społecznej preferencje finansowe musiałyby 
pokrywać w bardzo wysokim stopniu koszto-
rys całego przedsięwzięcia. 

 W 2024 roku w celu zniwelowania 
rosnących cen energii i gazu i Rząd wprowa-
dził i zlecił JST, w tym Miastu Szklarska Poręba, 
wypłatę następujących świadczeń:

Dodatek gazowy
 
 Refundacja podatku VAT (dodatek 
gazowy) przysługuje osobie korzystającej  
z ogrzewania gazowego – urządzenie 
grzewcze zasilane paliwami gazowymi musi 
być zgłoszone lub wpisane do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. Świad-
czenie przysługuje, jeżeli zostanie speł-
nione kryterium dochodowe – dochód nie 
może przekroczyć:

- w gospodarstwie jednoosobowym 
   2100,00 zł
- w gospodarstwie domowym 
   wieloosobowym – 1 500,00 zł na osobę.

 W 2024 roku wpłynęło 116 wnio-
sków, wypłacono 115 świadczeń, wypłacono 
refundację podatku na kwotę 33 119,43 zł,  
w tym koszty obsługi 649,40 zł 

Bon energetyczny

 
Świadczenie przysługiwało, jeśli 

miesięczne dochody w gospodarstwie 
domowym nie przekraczały:
- 2500 zł netto na osobę (w gospodarstwie 
jednoosobowym),
- 1700 zł netto na osobę (w gospodarstwie 
wieloosobowym).

 Jeśli spełnione były kryteria do-
chodowe, bon energetyczny przysługiwał  
w wysokości:
- 300 zł – w przypadku jednoosobowego 
gospodarstwa domowego,
- 400 zł – w przypadku wieloosobowego 
gospodarstwa domowego, składającego się  
z 2 do 3 osób,
- 500 zł – w przypadku wieloosobowego 
gospodarstwa domowego, składającego                   
się z 4 do 5 osób,
- 600 zł – w przypadku wieloosobowego 
gospodarstwa domowego, składającego się  
z co najmniej 6 osób. 

 W przypadku, gdy główne źródło 
ogrzewania gospodarstwa domowego jest 
zasilane energią elektryczną i jest wpisane 
lub zgłoszone do CEEB do dnia 1 kwietnia 
2024 albo po tym dniu – w przypadku głów-
nych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub 
wpisanych po raz pierwszy do CEEB, przy-
sługuje bon energetyczny w wysokości:

• 600 zł – w przypadku gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego,
• 800 zł – w przypadku wieloosobowego 
gospodarstwa domowego, składającego się  
2 do 3 osób,
• 1000 zł – w przypadku wieloosobowego 
gospodarstwa domowego, składającego się 
z 4 do 5 osób,
• 1200 zł – w przypadku wieloosobowego 
gospodarstwa domowego, składającego się 
z co najmniej 6 osób.

 Wpłynęło 314 wniosków, wy-
płacono 282 świadczenia na kwotę:  
111 664,80 zł w tym koszty obsługi wy-
niosły 3 252,37 zł. 
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Płeć osób głosujących

kobieta

mężczyzna

  REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
 W 2024 r. zrealizowano 2 projekty 
wybrane w ramach Budżetu Obywatelskie-
go na 2024 r. Realizacja projektu dotyczą-
cego Integracyjnej Strefy Kibica z uwagi 

na problemy z projektantem i przedłużoną 
przez to procedurą uzyskania stosownych 
pozwoleń została  w części zrealizowana  
w roku bieżącym. Budżet miasta przezna-

czony na Budżet Obywatelski w 2024 r. wy-
nosił 200.000 zł. Łącznie na realizację pro-
jektów w roku 2024 wydatkowano kwotę: 
122 887,12 zł.  

Miejski sad owocowy

 Celem projektu było stworzenie 
tradycyjnych sadów owocowych przy pla-
cówkach oświatowych i żłobku w naszym 
mieście. Pomysł na sad w przestrzeni pu-
blicznej urodził się już kilka lat temu i po ci-
chu kiełkował, dzięki funduszom z budżetu 
obywatelskiego mógł rozkwitnąć. Przy każ-
dej z placówek posadzono stare sprawdzone 
i odporne drzewka oraz krzewy owocowe: 

jabłonie, grusze, śliwy, czereśnie, porzeczki, 
maliny, jeżyny. Rośliny zostały tak dobrane, 
aby okres owocowania umożliwił korzysta-
nie z ich owoców możliwie jak najdłużej. 
Obecność sadu, przyniosła wiele korzyści ca-
łej społeczności, a w szczególności dzieciom 
i młodzieży. Poszerzyła edukację, zwróciła 
uwagę na uprawę zdrowej nieprzetworzonej 
żywności, uwrażliwiła na przyrodę i jej zna-
czenie. Uczy cierpliwości w czekaniu na owo-
ce swojej pracy. Uczniowie aktywnie brali 
udział przy zakładaniu sadu, wraz z opieku-

nami i chętnymi rodzicami. Poznali tajniki 
pielęgnacji drzew i krzewów. Stworzona 
wspólnie przestrzeń będzie sprzyjać relak-
sowi, kontaktom społecznym, zapewni cień  
w upalne dni. Kwitnące wiosną drzewka 
będą cieszyć nas wszystkich. Placówki otrzy-
mają kompleksowe wsparcie w pielęgnacji 
sadów przez kolejne lata oraz otrzymały nie-
zbędny sprzęt z którego dzieci i młodzież bę-
dzie korzystać przy pracach pielęgnacyjnych.

Koszt projektu: 59 877,00 zł. 

1
2%

71%

39 osób
(71%)

16 osób
(29%)

24% 55 (100%)

0 (0%)

4%
39 13 2
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Integracyjna strefa kibica
 
W ramach projektu utworzono w Szklarskiej 
Porębie Dolnej Integracyjną Strefę Kibica 
podzieloną na 2 strefy. Pierwsza strefa to 
miejsce na ognisko, wyposażone w paleni-

sko z rusztem oraz ławki i kosze na śmieci. 
W drugiej strefie umieszczono betonowy 
stół do ping ponga, betonowy stół do pił-
karzyków oraz grę kółko i krzyżyk. W obrę-
bie drugiej strefy również zamontowano 
ławki i kosze na śmieci. Został również po-
stawiony domek narzędziowy, w którym 

przechowywane będą przybory do grania, 
elementy potrzebne do obsługi ognisk itp.  
W roku 2025 zostały zainstalowane 4 kamery 
obejmujące swoim zasięgiem: ORLIK, strefę 
kibica, boisko do siatkówki oraz siłownię ze-
wnętrzną. Koszt projektu: 63 010,12 zł.

CZŁONKOSTWO 

 
 

Funkcjonowanie samorządu gmin-
nego rozciąga się poza jego granice na tzw. 
zewnętrzne otoczenie instytucjonalne. 
Miasto Szklarska Poręba pod tym względem 
ma szerokie powiązania i kontakty, o różnym 
charakterze pod względem formalnym i fi-
nansowym. Krótki przegląd tej współpracy 
w 2024 roku obrazują poniższe dane:

- współwłaścicielstwo spółki Karkonoski 
System Wodociągów i Kanalizacji, na którą 
scedowano pełny zakres zadania własnego
 – zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków,

- członkostwo w Związku Gmin Karko-
noskich, który posiada spółkę Karkonoskie 

Centrum Gospodarki Odpadami; składka 
roczna – 22 014,72 zł (2023: 19 725, 16  zł), 
zakres pomocy: gromadzenie i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych, edukacja 
ekologiczna, promocja, kultura,

- członkostwo w Stowarzyszeniu ERN 
Nysa; składka roczna – 11 808,00 zł (2023: 
8 810,00 zł), zakres pomocy: współpraca 
zagraniczna z Czechami i Niemcami, infra-
struktura turystyczna, sport, rekreacja, kul-
tura,

- członkostwo w Stowarzyszeniu LGD  
Partnerstwo Ducha Gór: składka roczna 
– 11 936,00 zł (2023 – 10 432,00 zł), zakres 
pomocy: rozwój przedsiębiorczości, w tym 
turystyki, dziedzictwo kulturowe, edukacja 
ekologiczna, promocja,

-  strona porozumienia Zintegrowane In-
westycje Terytorialne Aglomeracji Jelenio-
górskiej; składka roczna – 2 936,00 zł  (2023:  

2 950,00 zł), zakres pomocy: wspólne inwe-
stycje finansowane ze środków UE,

- członkostwo w Stowarzyszeniu Gmin 
Górskich RP; składka roczna - 5 000,00 zł, 
zakres pomocy: wszechstronny rozwój gmin 
górskich, reprezentowanie, obrona i popie-
ranie wspólnych interesów swoich członków 
wobec Sejmu, Senatu, władz państwowych, 
administracji rządowej i samorządowej, or-
ganów i instytucji europejskich oraz osób 
prawnych i fizycznych.

 Ścisłe związki łączą gminę ze Sta-
rostwem Powiatowym w Jeleniej Górze, co 
wynika przede wszystkim z ustroju admini-
stracyjnego państwa, ale rozszerza się także 
na dobrowolne umowy dla optymalizacji wy-
konywania zadań należących do powiatu na 
terenie miasta Szklarska Poręba. W roku 2024 
było to utrzymanie dróg powiatowych, w wy-
sokości 43 790,35 zł.

Gmina Wartość Ilość udziałów Udział w %

KOWARY 30.633.000,00 30.633 20,31

MYSŁAKOWICE 30.942.000,00 30.942 20,51

PIECHOWICE 27.020.000,00 27.020 17,91

PODGÓRZYN 27.834.000,00 27.834 18,45

SZKLARSKA PORĘBA 30.004.000,00 30.004 19,89

ZWIĄZEK GMIN KARKONOSKICH 4.424.000,00 4.4241 2,93

RAZEM 150.857.000,00 150.857 100

Wielkość udziałów wspólników w spółce
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WSPIERANIE 
ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH
 Współpraca finansowa miasta i or-
ganizacji pozarządowych to przede wszyst-
kim zlecanie realizacji zadań publicznych 
w ramach otwartych konkursów ofert i ma-
łych dotacji. Podstawowym trybem zleca-
nia organizacjom pozarządowym realizacji 
zadań publicznych jest przeprowadzenie 
otwartych konkursów ofert. Dzieje się to  
w wielu dziedzinach, m.in. pomocy społecz-
nej, edukacji, kultury czy sportu. W odpo-
wiedzi na potrzeby mieszkańców miasto co 
roku uchwala „Program współpracy Miasta 
Szklarska Poręba z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz innymi podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicznego”. 
Tak też było w roku 2024. Jako priorytetowe 
zostały wskazane zadania z następujących 
obszarów:

Pomocy społecznej, działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych, kombatantów, osób 
represjonowanych i seniorów w zakresie:    

a) pomocy rzeczowej i żywnościowej dla 
rodzin i osób ubogich lub znajdujących się                      
w trudnej sytuacji życiowej oraz wspieraniu 
rodzin wielodzietnych i osób samotnie wy-
chowujących dzieci, wspieranie aktywności 
Seniorów,
b) przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu,
c) wspierania aktywności Seniorów.

 Kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego w za-
kresie:
a) wspierania inicjatyw kultywujących pa-
mięć o wydarzeniach historycznych, miej-
scach, wybitnych postaciach zasłużonych 
dla Miasta,
b) organizacji wydarzeń kulturalnych i edu-
kacyjnych, w szczególności koncertów, fe-
stiwali, występów artystycznych, spektakli 
konkursowych, wystaw, dyskusji, prelekcji, 
warsztatów muzycznych, teatralnych i fil-
mowych, festynów, dożynek, tematycznych 
spotkań i konkursów.

 Wspierania, upowszechniania 
kultury fizycznej, szczególnie wśród dzie-
ci i młodzieży w zakresie:

a) organizacji czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży poprzez realizację zajęć sportowo – 
rekreacyjnych,
b) organizacji imprez, widowisk sportowych, 

rekreacyjnych organizowanych i rozgrywa-
nych na terenie Miasta,
c) szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 
oraz organizacji zawodów i rozgrywek spor-
towych, w tym wspieranie zadań realizowa-
nych przez kluby sportowe i stowarzyszenia, 
mających na celu przygotowanie zawodni-
ków do rywalizacji w zakresie różnorodnych 
dyscyplin sportowych.

 Ratownictwa i ochrony ludności 
w zakresie:  zakupu i naprawy sprzętu spe-
cjalistycznego.

 Turystyki i krajoznawstwa w za-
kresie: utrzymania, rozbudowy tras rekre-
acyjnego narciarstwa biegowego.

 W 2024 roku ogłoszono jeden 
otwarty konkurs ofert w zakresie wszystkich 
ww. pięciu obszarów. Do konkursu zostało 
złożonych 16 ofert na łączną wnioskowa-
ną sumę dotacji 199 000,00 zł. W budżecie 
miasta na 2024 rok na realizację tych zadań 
przeznaczono kwotę 120 000,00 zł. Komisja 
rozpatrzyła wszystkie oferty pod kątem for-
malnym i merytorycznym. 

 Kwoty przyznanych dotacji z po-
szczególnych zakresów współpracy przed-
stawiają się następująco:

nazwa NGO nazwa zadania oczekiwana kwota dotacji przyznana kwota dotacji

Polski Komitet Pomocy Spo-
łecznej Zarząd Miejski  
w Szklarskiej Porębie

„Śniadanie Wielkanocne, 
Dzień Seniora, Wieczerza 

Wigilijna’’
15.600,00 14.000,00

Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Zarząd 

Oddziału Rejonowego
Wieczerza Wigilijna 8.000,00 4.600,00

Stowarzyszenie Senior 60
Czwarty Międzypokoleniowy 
Turniej Brydża Towarzyskiego 

o Puchar Asa Pik
5.000,00 1.400,00

nazwa NGO nazwa zadania oczekiwana kwota dotacji przyznana kwota dotacji

Stowarzyszenie Edukacyjno- 
-Prozdrowotne ANASA

IV  Spacer Historyczny    
Zawsze pod górkę, czyli 

życie codzienne mieszkańców 
Szklarskiej Poręby

9.600,00 9.000,00

Lubańskie Stowarzyszenie 
Abstynentów „ODNOVA”

XXX Festiwal muzyczny i zlot 
rodzin abstynenckich  

 Świeradów Zdrój
9.000,00 2.500,00

Stowarzyszenie „PUCH OSTU” 
Projekt JAN SZTAUDYNGER 

120 (rocznica urodzin) 
Rajd Sztaudyngerowski

5.000,00 4.500,00

Fundacja 
BOSKIE KARKONOSKIE

Akademia 
Przedsiębiorczości 15.800,00 14.000,00

Zadania z zakresu  pomocy społecznej,  działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
kombatantów, osób represjonowanych i seniorów.

Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego
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nazwa NGO nazwa zadania oczekiwana kwota dotacji przyznana kwota dotacji

Klub Sportowy Szrenica Akcja Kondycja ! 2024 15.000,00 6.100,00 

Fundacja Przejście Kotliny XII UltraKotlina – Bieg dookoła 
Kotliny Jeleniogórskiej

18.000,00 6.100,00

Piłkarski Klub Sportowy 
„Lechia Piechowice” 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród dzieci  

i młodzieży z terenu Miasta 
Szklarska Poręba

25.000,00 6.100,00

Klub Sportowy Wojcieszyce – 
Szklarska Poręba

Przygotowanie zawodników 
i rozgrywki meczy ligowych i 

turniejów
4.000,00 3.400,00

Uczniowski Klub Sportowy 
Kamieńczyk

Sportowe Wakacje 
zgrupowanie sportowe letnie 10.000,00 6.100,00

Towarzystwo Sportowe 
Regle Szklarska Poręba Izerski Weekend Biegowy 9.000,00 6.100,00

Klub Logiczny Rozwój sportów umysłowych 20.000,00 6.100,00

nazwa NGO nazwa zadania oczekiwana kwota dotacji przyznana kwota dotacji

Karkonoska Lokalna 
Organizacja Turystyczna

Przygotowanie i utrzymanie tras 
do narciarstwa biegowego oraz 
Zimowych Tras Spacerowych  

w Szklarskiej Porębie

15.000,00 15.000,00

nazwa NGO nazwa zadania oczekiwana kwota dotacji przyznana kwota dotacji

Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Zarząd 

Oddziału Rejonowego
Orle Stacja – Integracja 5.000,00 5.000,00

Stowarzyszenie Senior 60 Ski Retro Pod Szrenicą 5.000,00 5.000,00

Klub Sportowy Szrenica Wczoraj, dziś, jutro – zawsze  
z KS SZRENICA

5.000,00 5.000,00

nazwa NGO nazwa zadania oczekiwana kwota dotacji przyznana kwota dotacji

Grupa Regionalna GOPR 
Grupa Karkonoska 

Zakup i naprawa sprzętu 
specjalistycznego do 

ratownictwa górskiego
15.000,00 15.000,00

Zadania z zakresu  wspierania, upowszechniania kultury fizycznej, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży

Zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa 

Tryb małych zleceń – pominięcie procedury konkursu 

Zadania z zakresu ratownictwa  i ochrony ludności:

 Oprócz współfinansowania zadań 
publicznych realizowanych przez organiza-
cje pozarządowe i podmioty uprawnione – 
miasto wspierało sektor pozarządowy także 
w innych formach:

1. użyczano auto służbowe na cele statutowe 
organizacji, głównie związane z działalnością 
sportową – w roku 2024 podpisano 12 umów 
użyczenia,

2. w grudniu 2024 r. miasto nieodpłatnie 
przekazało do Klubu Sportowego Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego auto służbowe Re-
nault Traffic, 

3. nieodpłatnie udostępniano pomieszcze-
nia na działalność organizacji w budynkach 
znajdującychsię w zasobach Miasta.

 Na realizację zadań z budżetu Mia-
sta wynikających z rocznego programu współ-

pracy Miasta Szklarska Poręba z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie w 2024 r. 
wydatkowano łącznie kwotę w wysokości:  
135 000,00 zł. Prowadzona w 2024 roku współ-
praca samorządu z organizacjami pozarzą-
dowymi przebiegła prawidłowo. Wszystkie 
organizacje zrealizowały zlecone zadania  
i rozliczyły się w terminie składając stosowne 
sprawozdania.  
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DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE

 Referat Promocji Miasta konty-
nuował realizację zadań zgodnie ze „Strate-
gią Promocji Miasta Szklarska Poręba na lata 
2020-2027” przyjętą Uchwałą Nr XXXIV / 375 / 
2020 z dnia 30.12.2020 r.

I. Cele strategiczne promocji 
Szklarskiej Poręby:

1. Wzmocnienie marki Szklarska Poręba 
2. Dywersyfikacja oferty turystycznej 
     i przestrzenna dekoncentracja ruchu
       - promocja mniej znanych atrakcji,
       - rozwój produktów niszowych: szlaki 
         tematyczne, turystyka edukacyjna, 
         eko-turystyka.
3. Budowanie świadomości i tożsamości 
     lokalnej mieszkańców
       - zaangażowanie społeczności lokalnej 
         w działania promocyjne,
       - edukacja mieszkańców w zakresie
         korzyści z promocji miasta.
4. Zwiększenie liczby turystów 
     i wydłużenie sezonu turystycznego
       - kampanie promujące miasto poza 
         sezonem (wiosna, jesień),
       - rozwój wydarzeń i atrakcji całorocznych     
         (sport, kultura, edukacja).
5. Budowa sieci współpracy regionalnej 
      i międzynarodowej
       - partnerstwa z innymi gminami, 
         organizacjami i sektorem prywatnym,
       - udział w projektach transgranicznych 
         i promocja na rynkach zagranicznych.

II. Budżet i finansowanie

 Łączna wartość środków przezna-
czonych na działania promocyjne wyniosła: 
327 828,66 zł, w tym: promocja i składki człon-
kowskie 298 934,45 zł i turystyka 28 894,21 zł

 Środki w zakresie promocji 
przeznaczono na:
        • prowadzenie kampanii informacyjno      
        -promocyjnych (telewizja, radio, Internet,    
        outdoor),
        • produkcję materiałów promocyjnych: 
          folderów, ulotek, map, gadżetów reklamo-
           wych, wydawnictw (w tym w wersjach wie-
         lojęzycznych),
    • działania PR, współpracę z mediami  
         i influencerami,
         • organizację i udział w wydarzeniach 
         promujących miasto,
         • stałą obsługę mediów społecznościo- 
         wych oraz strony internetowej miasta,
         • koszty obsługi Punktu Informacji 
         Turystycznej (materiały, promocja, 
         wyposażenie),

         • opłacenie składek członkowskich 
         w organizacjach wspierających promocję               
         turystyczną (m.in. Dolnośląska 
         Organizacja Turystyczna, Porozumienie      
         Gmin Karkonoskich),
         • wspólne działania promocyjne 
         realizowane z partnerami.
 

 Środki z działu  turystyka posłużyły  
           głównie do:
         • utrzymania i promocji turystycznych     
         szlaków tematycznych (np. Magiczny 
          Szlak Ducha Gór), 
         • aktualizacji i produkcji wydawnictw 
          turystycznych (mapy, przewodniki),
         • współorganizacji wydarzeń plenerowych    
         promujących lokalne atrakcje,
        • drobnych działań infrastrukturalnych
         o znaczeniu turystycznym (np. oznacze-
         nia, tablice informacyjne).

III. Promocja i komunikacja 
medialna

 W 2024 roku Referat Promocji Miasta 
skoncentrował się na działaniach promujących 
miasto jako atrakcyjne miejsce do wypoczyn-
ku i aktywnego spędzania czasu przez cały rok. 
Działania te obejmowały promocję wydarzeń 
kulturalnych i sportowych oraz współpracę  
z lokalnymi mediami i partnerami.

1. Wydarzenia promujące miasto
 Miasto było gospodarzem i współ-
organizatorem wielu wydarzeń, które przy-
ciągnęły zarówno mieszkańców, jak i tury-
stów. Poprzez eventy promowane są szlaki, 
atrakcje i aktywności Szklarskiej Poręby.

 Kampania promocyjna: Bike Mara-
ton, Gravel, Bike Adventure, Gravmagedon, 
Rowerowy Bieg Piastów, Bike Fest, Biegu 
Piastów, IBU Junior Cup, Mistrzostwa Euro-
py Juniorów w Biathlonie, Letniego Biegu 
Piastów, Wielkiej Pętli Izerskiej, UltraKotliny, 
Przejścia Kotliny, Rajd Trial, Nash Festival.

2. Współpraca z mediami i partnerami: 
          • współpraca z TVN, TVN24, Polsat, TVP,   
            TVP Wrocław (prognoza pogody, 
            programy „śniadaniowe” i inne)
          • 24 materiały wideo w mediach loka-
            lnych (TV Dami i Zachodnia TV),
          • Radio Wrocław: m.in. kampania „Szuss”,   
           Tłusty czwartek, Dolnośląska Zima, 
           zapowiedzi wydarzeń
          • Muzyczne radio: 12 x kurier informacyj-
            ny, zapowiedzi wydarzeń
          •  Portale: m. in. Onet, jelonka.com, 
            przystanek Dolny Śląsk, Dolny Śląsk 
            Travel, natemat, niesamowitapolska, 
            24jgora, 
          • Eska Summer City – event w Szklarskiej   
           Porębie
          • Radio 357 – event w Szklarskiej Porębie,  
           audycja na żywo „Zakamarki”

3. Współpraca z influencerami, dziennika-
rzami, organizacja study tour
          •  współprac Anna Szczypczyńska
          •  wizyta blogerów z Włoch
          •  wizyta dziennikarzy z Izraela

4. Branding i gadżety promocyjne:
          •  windery – 8 szt
          •  banery – 10 szt
            •  gadżety: buff, czapka, torby papierowe, 
         kalendarze, długopisy, bidony 

IV. Media społecznościowe  
i digital marketing

1. Strony internetowe miasta: 
         • 759 014 tys. wyświetleń (turystyczna.    
         szklarskaporeba.pl), 
        • 71 938 tys. wyświetleń (miasto.szklar-
skaporeba.pl)
 2. Newsletter (październik-grudzień): 
           • 2 500 subskrybentów, 
           • współczynnik dostarczalności 92,57%, 
           • dostarczono 5560 wiadomości.
3. Aplikacja BLISKO – zamknięcie kanału
4. TikTok: 1327 obserwujący, 4855 polubienia
5. YouTube: 707 subskrybentów, 177 filmów
6. Obsługa grup i innych profili na FB: Szklar-
ska Poręba, Szlakiem Ducha Gór, Mam w so-
bie Ducha Gór
7. Facebook i Instagram Szklarska Poręba:
a) Wzrosty i kluczowe wyniki (Facebook + In-
stagram)
           • zasięg Facebooka: 1 834 256 
           (  206,6%)
           • Interakcje z treścią: 59 958 (  184,2%)
           • czas oglądania reelsów: 99 dni 
             3 godz. (   621,5%)
           • interakcje na reelsach: 22 563 
           (   808,7%)
             • odwiedziny profilu: 264 468 (   207,2%)
           • nowi obserwatorzy: 5234 (    48,9%)
           • zasięg Instagrama: 58 152 (   86,2%)
           • interakcje na Instagramie: 6645 
           (   100%)

b) Najpopularniejsze treści (Facebook)

Wniosek: Zimowa tematyka i emocjonalne nagłówki z humorem przyciągają największą uwagę. 
Duża liczba udostępnień pokazuje wysoką wartość viralową treści.

Tytuł Wyświetlenia Polubienia Komentarze Udostępnienia

„Winter is coming…” 
rolka

467 222 6196 162 311
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Tytuł Wyświetlenia Polubienia Komentarze

„Winter is coming…” rolka 20 611 767 28

„Sytuacja jest trudna…” 
(ostrzeżenie)

14 981 167 9

„Wał fenowy …” rolka 13 392 520 9

c) Najpopularniejsze treści (Instagram)

d) Grupa docelowa – Facebook vs Instagram

Wniosek: Na Instagramie dobrze działają relacje z wydarzeń, zdjęcia pięknych widoków 
oraz nagłe zjawiska pogodowe.

Wniosek: Grupa odbiorców jest spójna – głównie kobiety w wieku 35–44 lat z dużych miast w Polsce. 
Instagram ma większy udział odbiorców zagranicznych.

Demografia Facebook Instagram

Liczba obserwujących 44 847 7096

Płeć 66,8% kobiety / 33,2% mężczyźni 66% kobiety / 34% mężczyźni

Wiek dominujący 35–44 lata 35–44 lata

Top miasta Wrocław, Poznań, Warszawa,
 Jelenia Góra

Wrocław, Warszawa, Poznań, 
Jelenia Góra

Top kraje Polska (93,3%), Niemcy (2,7%) Polska (84,2%), Niemcy (5,7%)
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V. Informacja Turystyczna 

1. Certyfikat Polskiej Organizacji 
    Turystycznej ****
2. Certyfikat – Karkonoska Marka Lokalna
3. Punkt IT odwiedziło 20000 osób, w tym     
    4000 z zagranicy (głownie Czesi i Niemcy)
4. Realizacja kampanii #nawycieczke oraz  
    ekspozycja lokalnych produktów
5. Organizacja 7 bezpłatnych wycieczek 
    w ramach Magicznego Szlaku Ducha Gór
6. Współpraca przy organizacji bezpłatnych     
    wycieczek pozostałymi szlakami tematycznymi 
7. Wydawnictwa bezpłatne:
a) Własne: 
     • Informator/mapka turystyczny (4 wersje  
      językowe): 14 000 szt.
     • Magiczny Szlak Ducha Gór: 500 szt.
b) Wydawane z KLOT:
    • Plan miasta: 16 000 szt.
    • Trasy rowerowe: 6000 szt.
    • Trasy narciarstwa biegowego: 3000 szt. 
    (4 wersje językowe)

Dystrybucja: w IT, w obiektach turystycz-
nych, w innych punktach IT w Polsce i za-
granicą, podczas dużych eventów miejskich 
(m.in. Bieg Piastów, BikeWeek)

c) Współpraca z DOT:
      • przesyłanie materiałów do dystrybucji   
      na całym Dolnym Śląsku i poza 
      region oraz na targi turystyczne
      • Mobilna Informacja Turystyczna – udział     
       DOT w 25 imprezach z materiałami
       ze Szklarskiej Poręby
      • Udział w szkoleniu dla punktów IT 
      w Legnicy 

VI. Udział w wydarzeniach 
zewnętrznych i partnerstwa:

 Udział partnerski w ramach Po-
rozumienia Karkonoskiego, członkostwa 
DOT – udział osobisty, przekazanie mate-
riałów w ramach wspólnego stoiska (Kar-

konosze), przekazanie materiałów do od-
działu DOT. 

1. Targi krajowe i zagraniczne: MTT Warsza-
wa, Tour Salon Poznań, Atrakcje Regionów: 
Chorzów, Otwarcie sezonu turystycznego 
w Głogowie, Piknik nad Odrą w Szczeci-
nie, Święto Województwa Dolnośląskiego, 
Dni Polskie w Pradze, Skiopening Harrachov, 
Berlin, Madryt, Zurych, Utrecht, Helsinki.
2. Promocja miasta w ramach współpracy  
z Puszczykowem, Harrachovem, Bad Harz-
burg (wizyty studyjne).
3. Udział w konferencjach, sympozjach o te-
matyce branżowej.

VII. Działania 
wspierające i CSR

1. Akcje sprzątania świata.
2. Sprzątanie cmentarza.
3. Sponsoring sportowców.Wniosek: Zimowa tematyka i emocjonalne nagłówki z humorem przyciągają największą uwagę. 

Duża liczba udostępnień pokazuje wysoką wartość viralową treści.
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